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YMNOYPrEIO EEQTEPIKQN N'PA®EIO O.E.Y. KAIPOY

A. TENIKA 2XTATIZTIKA ZTOIXEIA

1. MevikAd XapakTnPIoTIKG & dnuUoypaPIKa oTolxEia AlyUTITou

Emi@adveia

MAnBuopog
MNpoodokipo Zwig
MukvéTnTa TAnBuUCOU

Mop@oAoyia

Karavopn éktaong ®Puoikoi

mopol

Mpwtevouoa

MeyaAUTepeg TTOAEIG

Emionun ovopacia

MoAiteupa

Ai10IKNTIK6 ocUCTNUA

KAipa

Nwooa

Opnokeia

E@vikn Z0vBeon

MN'vwon avayvwong/ypa@ng
Nopiopa

looTipia

Zwvn Qpag

EBvikég emréTeion

OpPNOKEUTIKEG apYiEg

1.001.450 1€Tp. XAM
97.670.293 (OkTwfRpIiog 2018)
73 €1 (71,6 yia Toug Avdpeg Kail 74,4 yia TIG Yuvaikeg) (ektiunon 2017)

96 kdToIkol / TETP. XAM.

‘Epnuog, otnv otoia TTapeuBAaAAeTal n KolAada kal 1o AéATa Tou Neidou. XaunAdTepo
uyopeTpo: Qattara depression -133 pérpa.

Avwrtepo uwopuetpo: Opog Ayiag Aikatepivng (Ziva) 2.629 p.

Ayporikn yn: 3,6%, Noirég extdoelg: 96,3%

MeTpéAaio, PUOIKO aéplo, OIBNPOUETAAAEUA, PWOPATA, HOYYAvio, TAAKNG, aoBeoTOAIBOG,
yUwog, apiavtog, JOAUBOOG, OTTAVIES Yaieg, YEUDAPYUPOG

Kdaipo (18,6 ekar.)

AAegavopeia (5,3 ekar.), Acouav (1,5 ekar.), Aougop (1,3 ekar.), lopanAia (1,3 exkar.),
MopT Za&IvT (763 XIA.), Z0UEC (747 XIA.)

Arab Republic of Egypt (Jumhuriyat Misr al-Arabiyah)

Mpoedpikn KoivoBouAeuTikr Anuokparia.
Mpoedpog: Abdel Fattah al-SISI

27 AoiknTiké Alauepiopara

O¢eppd, Enpd KaAokaipia Kal ATTION XEINWVEG

ApaBikn (emionun)

MoucouAudvol (gouviteg) 90%, Kétrreg 9%, Aoitroi XpiaTiavoi 1%
Ayutrmiol 99,7%, dAAoi 0,3% (ekTipnon pe Baon Tnv amoypa@r 2006)
Appeves 82,2%, yuvaikes 65,4% (ekTipnon 2015)

ANipa Aiyutrtou (EGP)

1€ = 20,64 Aly. Aipeg kai 1$ = 17,85 Aly. Aipeg (14 OkTwRpiou 2018)
GMT+2 dnA. idia wpa pe TNV EAAGSa. ATTé 10 2014 TToU £TTOWE Va £QapudleTal n Bepivi
wpa uttdpxel dlapopd piag wpag (-1 wpa) To KaAoKaipl

Huépa emavaoTtaong 23 louAiou (1952), 6 OkTwRpiou, 25 lavouapiou

- lohapikég apyieg TTou Baacifovtal aTo aeAnVIaKkS NUEPOAGYIO Kal TToIKIAouv
atrd €106 o€ £€10G: loAapiko véo €10g, MevéBAIa MpoenTn, Aivt aA @itp , Aivt oA Avrxa

- XpioTouyevva (7 lavouapiou - TTaAaid nuePOASYIO)

Kwdik6g: OA.NEN.30 - 02

‘Exdoon: 7n - 15/10/2018 ZeNida #: 3 amd 69



) YMOYPIEIO EEQTEPIKQN MPA®EIO O.E.Y. KAIPOY

2. Baolkd HaKpOOIKOVOUIKG pey£Bn AlyOTTTou

Oikovopiko é10g: loUAiog/louviog 2013/14

AET (EGP 1p10. — TpéXOUOEG TINEG AYOPAG)

AEI (EGP 1p10. — oTaBepéc TiNéG 2011/12 & 2016/17)*
Mpayuartiké AElN peraBoAn (%)

AEN katd kepaAnv ($)

NMANBwpIop6g (TEAOG louviou ekdoTou éToug, %)**
Avepyia (%)

E¢aywyég ($ d10.)

Eicaywyég ($ d10.)

‘Oykog gutTopiou ($ 810.)

Eptropik6 1c0guyio ($ 810.)

Eptropiké éAAsippa (% AEIM)

looluyio Tpexoucwv ouvaAllaywv ($ d10.)
looduyio Tpexoucwyv cuvaAAaywyv (% AEIM)
ZuvaAAaypaTikd atmroféuara ($ di10.)
Anpooiovopiko éAAsippa (EGP 8i10.)
Anpooiovopiko éAAsippa (% AEMM)

MpwTtoyevég dnuoaoiovouiko atmmoTéAeopa (% AENM)
KaBapég dueoeg éveg eTevduoeig ($ 810.)
Emrevduoeig AlyUTITou oTO £§WTEPIKO ($ B10.)
MeTavaoTeuTikd egpaopara ($ d10.)

E€wTepiko xpéog ($ d10.)

ESwTtepik6 xpéog (% AEIM)

EowTtepikd Xpéog (EGP T1pio.)

EowTtepikd Xpéog (% AEIM)

Baoiké emitokio (TéAog louviou ekdoTou éToug, %)**
looTipieg pe $ (MECOOTABUIKEG)

looTipieg pe $ (TéEAog louviou ekdoTou éTOUg, %)**

2,130
1,761
2,2%
3.328
8,20%
13,0%
26,02
60,18
86,20
-34,16
-11,2%
-2,78
-0,9%
16,69
255,44
-12,2%
-3,9%
4,18
0,33
18,52
46,07
15,4%
1,817
85,3%
8,75%
6,95
7,13

2014/15
2,444
1,838
4,4 %
3.731

11,39%
12,8%
22,24
61,30
83,55
-39,06
-11,7%
12,14
-3,6%
20,08
279,43
-11,5%
-3,5%

6,38
0,22
19,33
48,06
14,4%
2,116
86,6%
9,25%
7,25
7,52

2015/16
2,709
1,918
4,3%
3.685

13,97%
12,5%
18,70
57,39
76,09
-38,68

-11,5%
-19,83
-5,9%
17,55
339,49
-12,5%
-3,5%

6,93

0,16
17,08
55,76
16,6%
2,621
96,7%

12,25%

8,05
8,77

2016/17
3,470
1,998
4,2%
2.704

29,76%
12,0%
21,69
57,12
78,81
-35,43

-15,1%
-15,57
-6,6%
31,30
379,59
-10,9%
-1,8%

7,92
0,17
17,45
79,03

33,6%
3,161
91,1%

17,25%
14,73
18,03

2017/18 (9unvo)
3,363
1,778
5,3%

13,32%
10,6%
18,81
46,81
65,62
-28,00
-12,2%
-5,32
-2,3%
42,61
276,30
-6,7%
-0,2%
6,02
0,20
19,54
88,16
36,8%
3,536
86,8%
17,25%
17,65
17,58

MHIEX: KENTPIKH TPAMEZA AITYATOY, AITYMTIAKH ZTATIZTIKH YIMTHPEZIA (CAPMAS), ANT

* ApxNg yevopévng atod 1o dnuociovoulkd £1og 2017/18, xpnoipoTrolouvTal OTABEPES TIHEG OIKOVOUIKOU £TOUG

2016/17.

** 10 TO EvveEAUNVO OIKOVOUIKOU £Toug 2017/18, aToixeia TEAoug MapTiou 2018
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@ YMNOYPrEIO EEQTEPIKQN N'PA®EIO O.E.Y. KAIPOY

B1. ENMIXEIPHMATIKO INMEPIBAAAON — OEZMIKO [1AAIZIO

1. EykatdoTaon &€vng ETAIPEING, VOUIKEG HOPPEG ETTIXEIPNOEWV Kal POPOAOYIKO KABEOTWGS

otnv Aiyutto®

ETAIPEIEZ

O Noépog 159/1981 Mepi ETaipeiwv (kai 0 TpotrotroinTikdg Nopog 3/1998) gival 0 yevikdg VOUOG TTEPI ETAIPEILIV TTOU DIETTEN
N obotaon Avwvupung Etaipeiag (Joint Stock Company) i Etaipeiag Mepiopiopévng EuBuvng (Limited Liability Company),
KaBwg Kal GAwV TUTTWV VOUIKWVY TIPOCWTTWY, KOl KAAUTITEI OAOUG €KEIVOUG TOUG KAGBOUG SpacTnpIOTNTAG Ol OTToiol OeV
EMTTITITOUV OTN PUBMIOTIKA appodIoTnTa Tou véou Etrevdutikol Nopou 72/2017. O Nopog 159 Trepi Etaipeiiov Tou 1981
aTTAAEIYPE TTPONYOUEVN PUBUICT CUUGWVA PE TNV OTToia TO 49% TwV ETAIPEILV ETTPETTE VA AVIKEI O€ AIYUTITIOUG PETOXOUG,
evw) etTETpewe TNV Katd 100% &€vn ouppeToxr oTa BIOIKNTIKG CUPBOUAIO ETOIPEILV KOl EI0TIYOYE VED AOYIOTIKG TTPOTUTTAL.
AvaAoya, woTtéoo, hE Tov TUTTO TNG OPACTNPIOTNTAG, Ol ETTIXEIPAOEIS UTTOPOUV va GuoTaBolv o€ eTaipeieg Kal Sia Tou
Emrevdutikod Nopou, kabuwg etmiong kai dia Tou Nopou yia tnv KepaAaiayopd (95/1992). Mpokeipévou yia ypageia
QVTITTPOOWTTEING, aUTA UTTopoUv va auaTabouv kai dia Tou Nopou Eptropikng Avrimrpoowrtreuong (N. 121/1982), o
0TT0i0G €x¢€l TpoTToTToINOEl dia Tou Nopou 7/2017.

H aiyutmakn kuBépvnon Tmpowbnoe otn Oidpkeid Tou 2017 VOUOBETIKEG TTPWTOROUAIEG Ol OTTOIEG ETTIPEPOUV
TPOTTOTTOINCEIG TOOO OTO £TAIPIKG dikalo, GO0 Kal OTn VOPoBeaTia yia Tnv KepaAaiayopd, Ye OTOXO TN GUUTTARPWON Tou
BeopikoUu TTAaiciou yia TIG eTTevOUOEIG, Tn BeATiwon Tou emxeipnuamkoU KAipoTog, Tnv avadeign g AlyUTITou wg
TTEPIOOOTEPO EAKUATIKOU ETTEVOUTIKOU TTPOOPICHOU Kal Tn BeATiwon Tng dieBvoug kaTdragng TG xwpag 6oov agopd Tn
@INKOTNTA TTPOG TIG ETTEVOUOEIG KAl TNV AVTAYWVIOTIKOTATA.

OI TPOTTOTIOINCEIG TNG VOMOBETIOG YIO TIG ETAIPEIEG YNPIOTNKAV ATTO TO QIYUTITIOKO KolvooUAio To Askéufplo
2017 kou T€BNKav o€ @appoyn oTIg apxEg Tou 2018, TrepiAapBavouy dg, PeTagu GAAwY, aAAayég OTTWG N eI0aywyn TNG
HOVOTTPOOWTING OTOMIKAG ETTIXEIPNONG, N TTapox HeYoAUTEpoU BaBuol TIPOOTACIOg TWV PEIOWN@OUVIWY UETOXWV OF
ETAIPEIEG, N TTAPOXT MEYAAUTEPWY appodIoTATWY Kal §ouciwiv aTn Mevikr) Apxr ETevduoswyv & EAeuBépwv Zwvwv (GAFI),
n €mBOAr avTatou TTooooToU 1I8IWV PETOoXWY Uyoug 10% Tou KEQOAQiou O€ Wn €I0NYUEVEG ETAIPEIEG, N pUBUION Twv
OUPQWVILWV PETOEU PETOXWV, N SuvaToTNTa €KOOONG TTPOVOUIOUXWY HPETOXWY, KABWG Kal APKETA PETPa evBAppuvong
HIKPOETTEVOUTWV Kall EVIOXUONG TWV HIKPOUECAIWY ETTIXEIPATEWV.

ETmiTA£ov, o1 TPOTTOTTOINOEIG TNG VOMOBEGIag yia TNV KEQAAAIAyopd, Ol OTTOIEG YNPIoTNKAV aTTd TO KOIVOBOUAIO TO
PeBpoudpio kai kKupwlnkav Sia TpoedpikoU diardyparog 1o MdpTtio 2018, dicukoAUvouv Tnv €kdoon “sukuk”
(oudAoya TToU TTapAyouv aTTodOCEIG PE TPOTTO TTOU CUMUOP@WVETAI JE TNV ICAQUIKA 0opia), QuEAvoUV TNV IKAVOTNTA TwV
€meVOUTWIV va avTioTaBpifouv Toug Kivouvoug (CupBoAaia hedge), evw TrepIAQUBAVOUV TNV €l0aywWYr] CUVOAAQYWV
HeMovVTIKAG exTTANpwong (futures trading), BPoaxuTTPOBEOUWY ETAIPIKWY OPOASYWY, dUVOTOTNTAG OE XPNMATIOTNPIOKES
€TOIPEIEG va TTPOOPEPOUV avolkTéG TwARoelg (“short selling”) pn 1BI6KTNTWY  TiTAWY, TN OUCTOON XPENMOTIOTAPIOU

EUTTOPEUNATWY, TNV algNoN TWV KUPWOEWYV YIO OIKOVOUIKA eyKAuara, Tnv idpuon IBIWTIKWY XPNUOTICTNEIWY Kal N

Lo TTANPOYOPIES YIa TNV EYKATAOTACH Kal gopoAoyia &Evwy eTaipeidv aTnv Aiyutito BacideTal oTig 1I0XU0UCES
Kard tn ouvragn Tou TToPOvTog dIaTagelg Kal Ogv UTTOKABIOTOUV TNV TTAMPN OXETIKA vopoBeaia, Tnv oTroia
ogeilouv va TrpounBevdovtal o1 eviiapepdusvol atd Tn Mevikn Apxn Emevduoewv & EAcuBépwyv Zwvwyv (GAFI,
www.gafi.gov.eq), kabwg kai amd Tn PiIBAI0BAKN vouoBeoiag oikovouikou evdiagépovTog (Middle East Library for
Economic Services — MELES, www.egyptlaws.com).
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@ YMNOYPrEIO EEQTEPIKQN N'PA®EIO O.E.Y. KAIPOY

peiwaon Twv TEAWV eicaywyng ato xpnuamoTtipio o€ 0,002% ammd 0,005% wote va BondnBolv TG PIKPEG KAl UECTIEG
ETMYEIPATEIG VA BPOUV VEES TINYEG XPNHUATOSATNONG SIa EI00YWYNAG TOUG GTO XPNUATIGTHPIO.

O Noépog 72/2017 (“EtrevduTtikog NOpog”) ouviotd 10 BeUTEPO ONUAVTIKOTEPO KOVOVIOTIKO TTAQICIO yia T oUoTaon
ETAIPEIV OTNV AiyUTTTO. ZNUEIVETal OTI 1dN, PE BACN Tov TTAAQIOTEPO ETTEVOUTIKG VOUO (8/1997) éxel kaTapynBei oo Tnv
QIYUTITIOKR] €TTEVOUTIKA VOPOBETia n avaykooTIKA OUUMETOXN AIVUTITIWV UTINKOWY w¢ TTpoUttdleon yia Tn oloTtacn
ETQIPEIWV.

Ma Vv idpuon etaipeiwyv oTo TTACiolo Tou Etrevdutikou Nopou atraiteital éykpion g MevikAg Apxng Etevdloswv &
EAeuBépwv Zwvwv (GAFI). AVOAUTIKOTEPO OTOIXEION OXETIKA PE TNV UTTAYWYN KAGBWV dpaoTnpIOTNTOG KAl ETAIPEIY OTOV
EtrevduTikd NOpo ptropouv va eviotmioTouv aTo KepdAaio A Tou Trapovtog Odnyou.

Xpovog Kal YEVIKG arraiToupeva yia idpuong staipgiag: Kard péoo 6po atrairouvtal epi TIg 15 nUEPES yia eTaipeieg

TTEPIOPIOEVNG €UBUVNG KaI £€vag PAVAG  YIa OVWVUNEG eTaipeieg. XpovoBopog sival n diadikacia yia idpuon ypageiou
avTITTpoowTTEiag pe aModaTd TTpdedpo. lNa TN oloTaon eTaIPEiag aTTAITOUVTAl YEVIKA N TTPOETOINAGIA, ETMKUPWON Kal
KaTGBEDN TWV KATAOTATIKWY TNG EYYPAPWY, 0 OPIOUOG VOUIKOU EKTTPOCWITIOU, TO Avolyua KAEIoTOU €Taipikol Aoyapiacpou
otmou Ba koTaTteBei TO KEPAAQIO, n TTPOETOINATIO KOl UTTOBOAN aItiocwy yia €Aeyxo ao@AAEIag / TTOIVIKOU UNTPWOU
OAAOSOTTWOV PETOXWV Kal peAWV Tou SloiknTikoU cupBouliou, KaBwg Kal n yypaen TG eTaipeiag ato Eutropikd Mnrpwo

Kal OTIG POPOAOYIKEG ApPXES (Afjwn apIBoU POPOAOYIKOU UNTPWOU).

Avwvupn Etaipegia (Joint Stock Company)

H avwvupn eraipeia givar n TA€ov auvnBIoPEVN HoP®r| ETAIPIKAG dpaacTnpIdTNTAG OTNV AlyUTITO Kal cuvavtdral TToAU cuxva
aToug Biounyavikoug kKAadoug. Mrropei va atrapTidetal ammd TOUAGXIGTOV Tpia ) TIEPICCOTEPT PUOIKA ] VOUIKA TIPOCWTTA.
Mo OVWVUPEG ETAIPEIEG N EI0NYMEVEG OTO XPNUATIOTAPIO, TO EAAXIOTO atTaiToUupevo Kepdhaio avépxetal o€ 250.000 Aipeg
AlyUTTTOU, €VW) €9’ GO0V N ETAIPEIO OKOTTEUEI VO €1I00XOEI GTO XPNUOTIOTAPIO TO EAAXIOTO KEPAAQIO TTOU OTTQITEITAI EivVal
1.000.000 Aipeg Aiyutrtou. Katd Tn ouoTaon, To eEAAXIOTO ETAIPIKO KEQAAQIO TTOU TTPETTEN va €XEI KOTATEDEI OE QIYUTTTIOKN
Tpameda avépxetal o€ 10% Tou GUVOAIKOU, evd TO 25% TOU GUVONIKOU ETOIPIKOU KEPaAaiou Ba TTPETTEl va €€ KaTOTeDET
€VTOG 3 UNVWV aTtod TNV NUEPOUNvia oUoTaoNG TNG ETAIPEING Kal TO UTTOAOITTO 75% evTdg TTEPIGdOU 5 ETWV OTTO QUTAV.

Ma TN ouoTOooN NG AVWVUUNG ETAIPEIOG aTTAITOUVTal KOT apXAg N KOTABEDN Twv KATAOTATIKWY TNG EYYPAPWY, KABWG
€TTIONG TTIOTOTTOINTIKO OTTO EYKEKPIUEVN QIYUTITIOKT) TPATTECA TTEPi KATABEONG TOU AMTTAITOUMEVOU ETAIPIKOU KEPAAQioU O€
€I0IKG KAEIOTO Aoyaplaouo, kaBwg kai ommodeign karaBoAng Twy TeAwv ouoTtaong eraipeiag. H ouvibng didpkeia TG
O1adIKaCIag EYKPIOEWV TTPOKEINEVOU VO OUCTOBE pia avwvupn etaipeia gival 15 nuépeg. To dloikNTIKG GupBouNio Tng
QAVWVUNNG eTaIpEiag TTPETTEN va DI0BETEI TOUAGKIOTOV 3 PEAN, XWPIG va UTTAPXE! TTEPIOPITUOG £BVIKOTNTAG. ZNUEIWTEOV OTI, AV
Kal dev uioTaral YEVIKOG TTEPIOPICUOG AAAODATTAG CUPUETOXNG OTO KEPAAQIO Kail GTO JIOIKNTIKO GUBOUNIO, OE OpIoPEVOUG
KAGOOUG dpaaTNPIGTNTAG UTTAPXOUV EIBIKOI TTEPIOPICHOI (YIa TTAPAdEIYUA OE ETAIPEIEG TTOU KATEXOUV Y OTN XEPOGVNOO TOU
2Iva, KaBWwG Kal O€ €I00yWYIKEG eTaipeies). Ooov agopd TO EI0aYWYIKO EUTTOPIO, OTTOU PEXP! TTPpoa@aTa atrareito 100%
QIYUTITIOKA) OUUMETOXH, N TPOTIOTIOINWEVN VOUODETia TTEPi EUTTOPIKAG QVTITTIPOOWITEUONG ETITPETTEI TTAéOV TNV &vn
OUMUETOXN av Kal, OTTwG OIaTOTWVETAI, oI TeEBEIoEG TTPoUTTOBETEIG Opouv avaaTOATIKA (BA. KOl TTAPAKATW ETTICNMAVOEIG,
UTTO KE@GAaio I, Tunua 3).

Avaloya pe Tov KAGGO BpaoTnpIdTNTag, eIdIKEG eyKpioelg Kal GdeIEg Asimoupyiag armaitouvTal KATa TTEQITITWON OTTd
OIAPOPES AIYUTTTIOKEG APYXEG, METAEU Twv otroiwv armd Tnv Industrial Development Authority (IDA) yia Biopnxavikég
etaipeieg, Tnv Kevipiky Tpdmeda Aiyotrou (CBE) yia XpnUOTOOIKOVOUIKESG €TaIpEiEG, TO YTToupyeio ToupiopoU yia
Zevodoxelakég  eTIXelprioelg, To YTroupyeio TMOANITIKAG AgpoTropiag yia ETOIPEIEG AEPOPETAPOPWY, TNV OIYUTTTIOKH
Xpnuatooikovopikh PuBuioTikh Apxr) (Financial Regulatory Authority — FRA) yia XpnuaTmoTnpIOKES ETAIPEIES, AVTIOTOIXO.

O avVWVUPEG €TaIpEIEG €XOUV TNV UTTOXPEWOT UTTOROARG €TACILV €KBECEWV OIKOVOMIKAG KATAOTACNG, €VW ETTIONG

eAéyxovtal atrd AlyUTITIOUG OPKWTOUG EAEYKTEG. YTTAPXEI Opo@r OTNV aTTacXOANncn aAAodarrou epyaTikoU Suvapikou oTIG
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QVWVUEG €TaIpeieg, TNG TAgews Tou 10% apiBunTikad kai Tou 20% ommd TTAEUpdg ouvoAlikoU Uywoug pIocBodoaiag, e
e€aipeon Ta péAn Tou dioiknTIKoU GupBouliou. O1 avovupeg eTalpeieg popoAoyouvTal £TTI TwV KABAPWY KEPOWYV TOUG UE
ouvTeAeoT 22,5%, evw TTPETTEN va BlavERouV TOUAGXIoTOV TO 10% Twv KaBapwyv KEPBWY OTOUG £PYOCOHEVOUG.

Etaipeia Nepiopiopévng EuBuvneg (Limited Liability Company)

H vouikr) popenry TG Etaipeiag Mepiopioyévng EuBuvng (EME) eivar exeivn tTou uioBeTeital ammd Toug TTEPICOOTEPOUG
aAAOSOTTOUG ETTEVOUTEG GTNV AiYUTTTO. XPNOIUOTIOIETAI KUPIWG VI ETTEVOUTIKA OXEDIO OXETIKA TTEPIOPICUEVOU PEYEBOUG Kal
QAVOYKWY XpnNHaTodoTnong, IB1aiTepa GToug KAAOOUG EYXWPIOU EUTTOPIOU KAl TTAPOXAG UTTNPETIWV.

H ETE duvaral va €xel atmo 2 €wg Kal 50 PETOXOUG (QUOIKA i VOUIKA TTPOCWTTA). Z0upwva e To Aidraypa 90/2009 tou
YTroupyeiou Etrevduoewy, dev attaiteital EAGXIOTO TAIPIKO KEQGAQIO yia Tn oUOTAGCT TNG ETAIPEIAG TTEPIOPITUEVNG EUBUVNG.
To eTaIpIKO KEPAAQIO TTPETTEI WOTOOO va KATafAnOei £ ohokAripou katd Tn auoTtacn Tng ENME. O1 cuvelo@opég o€ peTpnTd
KaramiBevral o€ €I0IKO KAEIOTO TPATTEQIKO AOYapIAoHO, €vw) OI OTTOIEG WETETTEMA AUENOEIG TOU KePOAaiou arraimrolv
OTTOPACEIG EKTAKTWY YEVIKWV OUVEAEUOEWY Twv eTaipwyv. H guBlvn Twv eTaipwv kaBopiletal armd Tnv agia Twv PETOXWV
Toug. Agv OTTQITEITAI QIYUTITIOKI) GUPUETOXN. Ta KataoTaTikG €yypaga Tng EME karamiBevial Tipog kai armmaimolv £ykpion
armd TIG appodieg uttnpecieg. O1 eTaipeieg TTePIOPIOPEVNG €UBUVNG BEV ETITPETTETAI VO ATTAOXOAOUVTaI OTOUG KAGBOUG
XPNHUOTOOIKOVOUIKWV, XPNHATIOTNPIOKWY, ACQAAIOTIKWY KAl ETTEVOUTIKWY UTTNPETIWV.

H Sioiknon utropei va aokeital atmd €va 1| TTEPICOOTEPT TIPOCWTTA, £Va EK TWV OTTOIWV TTPETTEI ATTOPAITATWG VO JIaBETEl TV
aryutrmiakr uttnkooTnTa. O1 EMNE ogeihouv va diavépouv pepidio 10% Twv Kabapwv KepdWV 0Toug pyaloueVoUG, UTTO TNV
TIPoUTTO0EDN OTI TO KEPAAQIO TOUG avEPXETaI € TouAGyioTov EGP250.000. YTTdpxel opo®r] aTnv atmmaoyoAnon aAhodatrol
epyamkoU SuvapikoU OTIG aVWVUNEG eTaipeieg, TG Tagewg Tou 10% apiBunTikd kai Tou 20% aTmé TTAEUPAG GUVOAIKOU
Uyoug pioBodoaoiag.

Ta eTaipik@ KEPDN @opoAoyouvTal pe ouvteAeaT 22,5%. O1 eTaipeieg Trepiopiopévng euBUvNG £XOUV TNV UTTOXPEWGN

UTTOROANG £TAOIWV EKBETEWV OIKOVOUIKNG KOTAATAONG, EVW ETTIONG EAEyXovTal aTTd AlyUTITIOUG OPKWTOUG EAEYKTEG.

Oudppubuog Etaipeia (General Partnership) — ETepéppuBuog Etaipeia (Limited Partnership)

O1 ev Aoyw eTaipeieg, Trou diEmrovTal amré Tov AlyuTmmiakd Eptropikd Kwdika kai Tov AoTikd Kwdika, BacifovTal o€ YeVIKEG
YPOMUEG OTIG TIPOOWTTIKEG EITPOPES TWV PEAWV TOUG.

H erepdppubuog etaipeia, 1dIaiTepa, diETteTal ammo TG dIaTaEeIG Tou Nopou 159/1981 Trepi eTaipeiwyv. Agv armaiteital EAGIOTO
KEPAAaIo aAAG emBAAMeTal o AlyUTITIog €Taipog va diaBétel ToooaTd 51%, H mpolméBeon autr) Sev IoxUel €Gv n eTaipeia

£xel ouoTaBei Baoel Tou ETrevouTtikoUu Nopou.

KatdoTnuo UyglovouiKoU evIa@EPOVTOC

- Aion otV “TMepipépeia” (Local Municipality) padi pe 1o cupBoOAaio ayopdg r) evoikiaong

- "EAEYX0G TOU KATOOTHUOTOG OTTd TNV appodia Apxr

- 'Eykpion armd 1o YTroupyeio 21éyoong

- 'Eykpion até v Yyegiovouikr) YTmpeaia (Ytroupyeio Yyeiag)

- 'Exdoon AOM

Emonuaivetal 6Ti 08 CUYKEKPIPEVES TTEPIOXEG OTTOU TTAPATNPEITAI TTANBWPA KATAOTAUATWY UYEIOVOUIKOU EVOIOQEPOVTOG UE
OTTOTEAEOH TOV KOPEOWO TNG ayopd (yia TTapddelyua, oTo kKévTpo Tou Kdipou kai oTn guvolkia ZaudAek) £xouv TTalael va

ekOidovTal vEeG ABEIEG AEITOUPYIOG TETOIWV KATAOTNUATWY.
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YNOKATAXTHMA KAI T'PA®EIA ANTINMPOZQIMEIAZ ZENQN ETAIPEIQON
Ymrokatdornua (Branch)

H idpuon YTtrokataoTuarog TpouTroBETel TNV Utrapén oUPBaong TG UNTPIKAG OAANOBATIAG ETOIPEIOG WE QIYUTTTIOKO
dnuaaoio A 1IBIWTIKO Gopéa TTou BIKAIOAOYET T OpacTNEIOTTOINGT) TNG OTNV XWPd, £VW aTTaiTel £ykpian Tou GAFI kail eyypaer)
oTa €0KA PNTPWO EPTTOPIKWY Kal aAAOSOTTWYV ETAIPEIDV, N oTToia €xel TTevTaeT 1oXU. Mop@r] UTTOKATOOTAUATOG
Xpnoidotrolgital Kot €E0XNV aTTO ETIXEIPACEIG TTOU dPOOTNPIOTTOIOUVTAI OTIG EAEUBEPES CUIVEG, OTOV TTETPEADIKO i O€
GMoug €dIKoUg Topeig. To UTTOKATACTNPO WTTOPEI VO QOKIOEl EUTTOPIKN, XPNUOTOOIKOVOUIKH, Blounxovikn A GAAN
dpaoTnEIOTNTA, GAAG POVO OTO TTAQIOI0 TNG OUYPBACNG TTOU £€XEl UTTOYPAWEl N UNTPIKK ETAIPEIQ TTPOKEIMEVOU VO
dpacotnpiotroindei otnv Aiyutrto. H &10iknon Tou UTTOKOTACTAPATOG WTTOPEl va aokeital ammd pn AiyUTITIoug, evw N
A€IToupyia Tou UTTOKEITOI OTOUG QIYUTTTIOKOUG VOUOUG TTEPT ETAIPEIWV, POPOAOYIOG, EPYAOIag, KOIVWVIKIAG a0@AAIoNG KATT. Ta
UTTOKATOOTAUOTA £XOUV TNV UTTOXPEWON UTTOBOANG eKBECEWV ETMOIAG OIKOVOUIKIG KATAOTACNG, EVW £TTIONG EAEyXOVTal
ormd  AlyUTITIOUG OpKWTOUG  €ANEYKTEG.  YTTAPXEI Opo@r OTnv omracyOAncon oAAodarmou epyamikoU OuvapikoU oTa
UTToKOTOOTANATA, TNG Taewg Tou 10% apiBunTikd Kai Tou 20% oTré TTAEUpAg auvoAikoU Uyoug pioBodoaiag, pe e¢aipean
Ta avwTepa SIOIKNTIKG OTEAEXN. Ta UTTOKATACTAPATO QOPOAOYOUVTaI ETT TWV KEPBWV TOUG HE TOV ETAIPIKO OUVTEAECTH
22,5%, evw TpétTel va dlavépouv TouAdxioTov 170 10% Twv KaBapwv KePOWY aToUg ePYalOUEVOUG, UE QVWTATO OPIO TO

OUVOAIKO UWog TNG £TACIAG PICB0S0TIOG.

pageio AvtirpoowTtreiog (Representative or Liaison Office)

O &éveg eTaipeieg duvavTtal va auaTrivouv pageia AvtitpoowTreiag, EToTnuovika A Texvika Mpageia ) Mpageia MeAetwv
UTTO TOV OGP0 OTI QUTA BEV aOKOUV EUTTOPIKEG AEITOUPYiEG A SpaocTnNPIOTNTEG EUTTOPIKOU AVTITTPOCWTTOU. H evdiapepdpevn
oModat etaipeia pmmopei va cuotioel Mpageio €ite dla Tou Nopou Trepi Etaipeiwv, i dia Tou Néuou EpTTopikAg
AvTiipoowTTeiag, yia Tn oUoTaor] Tou O aTraIreital N UTTORBOAR OXETIKAG aitnong e TTAnpog@oplakd oToixeia atov GAFI,
OUVOBEUBHEVNG ATTO KATAOTOTIKO KAl atTo®acn A.X. TNG UNTPIKAG ETAIPEIAG yia oUCTAON TOou [pageiou, HETAPPOCUEVWV KOl
Bewpnuévwy atéd Ta appodia kaTd TOTTOUG alyuTITIoKA TTpogeveia. To Mpageio AvTiTrpoowTTeiag YTTopei va SIoIKETal aTTo

M AlyUTITIO, UTTOKEITaI &€ GTOUG QIYUTTITIAKOUG VOUOUG TTEPI ETAIPEIWV, POPOAOYIAS, EpYATiag, KOIVWVIKNG AGQAAIONG KATT.

MNTwyeuTIKO Sikaio

Méxpr TIG apx€g Tou TPEXOVTOG £TouG, N AiyuTrtog O¢ B1€0eTe QUTOTEAEG TITWYXEUTIKO Oikaio, TTapd pévov €va
OXETIKO Ke@AAaio Tou Eptropikod Nopou 17 Tou 1999, 1o omoio puUBuICe ¢nTrApATa TITWXEUOEWV. 2TO TEAOG
lavouapiou 2018, n oAouéAEla TOU QIYUTTITIOKOU KOIVOBOUAIOU WAQIOE TO VEO TITWXEUTIKO VOUO TNG XWPOG.
MpokerTal yia TNV TTPWTN AuToTEAN TITWXEUTIKN vopoBeaia Trou eiodyetal aTnv Aiyutito. O véog vopog puBuider Tig
0103IKaCiEG TITWYXEUONG, ETTITPETTOVTAG TNV avadidpBpwan Tou XPEOUg, eV ETTIONG eyyudTal TNV TTPOCTACIA TWV
ETTIXEIPNUOTIOV TTOU  AVTIUETWTTICOUV OIKOVOUIKEG OUOKOAIEG. ZnuelwveTal OTI PEXPI Twpa, o1 UuTToBéoelg
aQePeEYyuOTNTAG afloAoyouvTav KATd TTEPITTTWON aTTd Ta JIKACTAPIA, PE TOUG ETTIXEIPNMATIEG VA AVTIMETWTTIOUV
evdexopevn @uAdkion. O véog vopog kabBiepwvel oloTnua SIOPECOAGBNONG yia TNV aTTOQUY TTAPATIOUTIAG
uttoBéoewv o€ TToIviKEG diadikaaieg. ATTAouaTeUel €TTiong TIG dIadIKAieg Kal eyyudTtal TNV ao@aAr ££0d0 aTrod TIg
ETOIPEIEG TTOU  XPEOKOTTOUV, HE OUVATOTNTA ETTAVEVTOAENG Twv ETIXEIPACEWY OTNV  ayopd HECW TNG
avadiapBpwong Tou xpéous. lMpooTatelel €TTiONG TOUG TOTWTEG £Eao@aAifovtag OTI KataBdAAovtal o1 TTPOg
autoug o@elAég. O vopog tepi Twyeloews (N. 11/2018) cuptrAnpwvel 10 véO €TTEVOUTIKO VOUO, O OTT0I0G

€kd6ONKe oTa péoa Tou 2017 pe aTOXO TNV TTPOCEAKUCN EEVWV ETTEVOUTWYV KOI TN PEIWOTN TNG YPAPEIOKPATIAG.

Etmiluon S1e0vwyv_gutropikwyv_Siagopwyv, d1eBvAg Siaitnoia: H Aiyutitog éxel uttoypdyel T d1ebvry ouppoon

avayvwpiong Kal eKTéAeang ammogdcewv d1eBvoug diaimaoiag (Zuupaon Néag Yopkng Tou 1958). Mpokeipévou waoTdoo va

KaTaoTel aueoa ekTeAeOTr Wia ammégaon d1eBvoug diaitnoiag €1 BAPOG PIag alyuTImIakAG eTaipeiag, Ba Trpérmel va ekdoBei
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atrégaon ammd To appodio dikaoTrpio TG AlyUTTTou, n oTroia Ba avayvwpilel TNV v Adyw amrépacon g diaimnaoiag, €101
WOTE va TNV KaraoTrioel dueca ekTeAeoTr. EmTAEov, Tipokeipévou va ekTeAeoTel ammopaon &évou dikaoTnpiou otnv
AiyuTrTo, Ba TTPETTEI TO EVOIOPEPOUEVO PEPOG VA OKOAOUBKOgl OAGKANPN TN VOIKr SladiKaaoia KpUENg EKTEAETTOTNTAG, TTOU
TIPOKTIKG onpaivel 0TI Ba TTPETTEN va TIPOCQPUYEI G AlYUTITIOKG SIKACTHPIO, TO OTT0i0 Ba avayvwpicel TNV EEvn aTré@aon Kai
Ba TNV KOTaoTHOEl EKTEAEDTH, APOU TTPONYOUUEVWG EAEYEEI TRV aPROdIOTNTA TOU EEvou BIKAIOSOTIKOU OpyAvou, KaBwg Kal
TNV apoIBaidTnTa -£@° GO0V UTTAPXEI- PETAEU QIyUTTTIOKWYV KAl EEVV BIKAaTNPiwy 600V agopd TNV avayvwpion eKoTEpWOeY
OTTOPACEWY. ZNUEIWVETAI OTI OPIOPEVEG POPEG EXOUV TTAPATNPNOET TTEPITITWOEIG CNUAVTIKWY KABUOTEPHOEWY KaBwg Kai -
OTTaVIOTEPO- PEPOANWIag atrd TTAEUPAS QIYUTITIOKWY SIKOOTNPIWY UTTEP AIYUTITIOKWY ETTIXEIPOEWY KOl POpEwY, IBICITEPT
OTnV TIEPITITWON TTOU OI TEAEUTAIOI €ival KPATIKOI. TNV TIPAEN TTAVIWG, OTTWG AVAPEPOUV £YKUPES VOUIKEG KOl ETTEVOUTIKEG
TIMYEG, Ol UNXOVIOUOI ETTIAUCNG ETTIXEIPNUATIKWY dla@opwv aTnv AiyutiTo gival pev XpovoRopol, KaTd Kavova woTdoo
OPKETA OTTOTEAECATIKOL.

Emiong, n xwpa éxer mpooxwpenoel 1o 1971 otn &1ebvr) olpBaon yia Tnv €mmAucn €TEVOUTIKWY dlagopwv (ZUupaon
Oudoiyktov Tou 1965), kai eival péAog Tou AigBvoug Kévrpou EmiAuong EtrevduTikwiv Alagopwv (ICSID) TTou Aeimoupyei
oro TAgiolo g Maykoopiog Tpdmedag. H avwtépw oupBacn TopéXel TO VOPIKG TTAGIOIO yia Tnv €TmAuon -péow
diaitnoiag- SIapopwyv PETAEU KUBEPVIOEWY KAl ETTEVOUTWY aTTO Ta KPATN PEAN TNG oUuBacng.

Znueiwveral 61l aTo Kaipo Asiroupyei 5w Kal TpIaKOVTaETia KEVTpo SlEBvoug euTropikrg diaimaiag, e TiTho “Cairo Regional
Centre for International Commercial Arbitration”, pe Bagikd xwpo dpaaTtnpioTToinong TG apaBIKEG XWpeg TG M. AvaToArig
Kai TG AQPIKNG.

H aiyutmmakry €TrevOUTIK) VOUOBeTia -TTépav TwV EVOANOKTIKWV EyXWPIWY Opyavwy TTou TTPOPRAETTEN yia Tnv €TAUCN
ETTEVOUTIKWV OIAQOopWV (BA. Kal KATWTEPW, UTTO OXETIKO KEPAAaIo A)- Sivel T SUvaTOTNTA ETTIAUCNG TETOIWY JIAPOPWV EITE
OTO TTAQICIO QINEPWV ETTEVOUTIKWV CUUPWVIWY, i HEOW Tou wg avw AieBvoug Kévrpou Ettihuong EtrevduTikwv Alapopwv

(ICSID), i péow diairnaiag atd To Cairo Regional Centre for International Commercial Arbitration.

®OPOAOTIA

O Baoikdg vOOG TTou BIETTEI TN POPOAOYIa TOCO TWV PUOIKWYV 6C0 KAl TWV VOMIKWY TTPOCWTTWV oTnVv Aiyutrto
givan 0 91 Tou 2005 TTOU TEOBNKE O¢ 10XV OTIG 10 louviou 2005. O ev AOyw VOUOG Eiwoe axedOV KATA TO MUICU -O€
22,5%- TOV aQvwTaTO (QOPOAOYIKO CUVTEAEDTH) TTOU avepXOTav TTponyoupévwg o€ 40%. TPOTIOTTOINOEIG OTNV ETAIPIKN
@opoAdynon €éPepe n o TTPda@arn vopoleaia Tou 2015 (N. 96/2015). EmirAéov, To ZemrtépufBpio 2016 n Aiyutitog
B¢éommoe véa vopoBeaia (N. 79/2016) TTou eiodyel aTTAOUGTEUUEVEG DIABIKATIES KA EIDIKOUG UNXAVIGUOUG yia Tr S1IEuBETNON
BIaPOPWV TWV POPOAOYOUUEVWV PE TO KPATOG.

20PQWVa PE OXETIKA avakoivwon Tou YTroupyeiou Oikovouikwy oto TéEAog AuyouoTou 2018, €xouv oAokAnpwoei ol
TTPOETOINACIES YIa TNV EvapEn AEIToupyiag vEOU GUOTANATOG TTOU Ba UTTOXPEWVEI TOUG POPOAOYOUNEVOUG, TOGO PUOIKE OGO
Kal VopIKa TTpdowTTd, va UTTORAAAOUV TIG POPOAOYIKEG TOUG ONAWOEIG PE NAEKTPOVIKG TPOTTO (online). ZUugwva Je To
YTroupyeio Oikovouikwy, Tov loUuAio 2018 10 véo auoTtnua Aermoupynae TMAOTIKA. O1 TTPWITEG EPAPHOYEG TOU CUGCTHUOTOG
TToU Ba «avoifouv» yIa TO POPOAOYIKO KOIVO Ba gival eKEIVEG TTOU OXETICOVTAI JE TNV NAEKTPOVIKT UTTOROAr Tou PIIA, evwo
Ba akoAoubrioel n oTadIOKr EVEPYOTIOINGN TWV EPAPHUOYWV EI00ONPOTOG QUOIKWY TTpoowTiwy (oméd 1.1.2019 £wg
31.3.2019) kai £TMXEPHOEWY (Ewg To Téhog ATTpiNiou 2019). OTIwE éxel QvVa@EéPel O OIKOVOUIKOC Tutrog, amé v 1"

OkTwppiou 2018 o1 eTMKEIPrOEIG UTTOXPEOUVTAI VA UTTORAAAOUV NAEKTPOVIKA TNG OPOAOYIKEG TOUG ONAWOCEIG.

Popoloyikn Mepiodog

H qopohoyiki Trepiodog sival To £1o¢ Tou apyider Tnv 1" lavouapiou kai Ayel v 317 AekepPpiou k@Be étoug, 1
otroladnTToTE TrEPIodog dWAEKA PNVWV N oTToia XpnoldoTtroleital wg BAon yia Tov utToAoyiIopd Tou eopou. Or eTalpeieg

opeilouv va utToBAAAOUV POopPOAoYIKK) BAWGT EVTOG TTEPIGBOU TECOAPWY PNVWYV aTtd TN Ajén TOU OIKOVOUIKOU TOUG £TOUG
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(mpo g 1™ Madiiou, €@’ 600V To olkovouikd Toug £To¢ oAokAnpwvetal Tnv 31" AskepBpiou, A TTpog Tng 1™ NoeuBpiou, ¢’
GO0V TO OIKOVOUIKO Toug £10¢ oAokAnpwvetal Tnv 30" louviou). Ta GUOIKA TIPACWTTA OPEIAOUV VOl UTTORBAAAOUV (POPOAOYIKN
drAwon Tpo NS 1™ ATTpIAioU (VIO TO TTPONYOUUEVO NUEPOAOYIAKO £TOG).

Popoloyia Puoikwyv NMpoowITwyv

Kartd v epappoyry Twv dIaralewy NG 10XU0UCAS POPOAOYIKAG VOUOBETiag, UTTOKEINEVO OTO @OpO Eival T QUOIKA
TPOOWTTA TToU TTANPOUV pia oTTo TIG KATWOI TTPOUTTOBETEIG:

«  'Exouv péviun kartoikia otnv AiyutrTo.

< KaroikoUv otnv AiyuttTo yia TTepIocooTePO AT 183 CUVEXOUEVEG I DIOKEKOPMEVESG NUEPEG EVTOG BWOEKD UNVWV.

% AyUTITIOI TTOU £pYGLOVTal OTO EEWTEPIKO, KAl £XOUV EI000raTa OTnV AlyuTITo
Kal EQOOV £X0UV TTNYEG EI60ONUATWY OTTo:

«  MioBoug, nuepopiobia kal TTaPOUOIEG AUOIBEG
< Eumopikn kai Blounyavikr) dpaotneidétnTa
< ETToyyeAUOTIK KOl hn UTTOPIKT) OpaoTnpIOTNTA

“  AxivnTn TTepIoucia
Or1 aAodatoi epyalduevol pévipol kdroikol AryUTrTou (TTepioodTepeg ammd 183 nuépeg SIaPOVAG TO NUEPOAOYIAKS £TOG)
TUYXAVOUV TG id1ag PopPOAOYIKAG PETOXEIPIONG PE TOUG AlYUTTTIOUG.
2€ QOpOoAOyia EI00OANATOS PUOIKWY TTPOCWTTWY UTTORAAMOVTaI OAa Ta €I003HUaTa aTTO AMOIBEG £pyaaiag, TTPOOOETEG
TIAPOXEG Kal AAAEG TTNYEG, N O OPOoAOYIKA KAIUAKa EXEl WG EENAG:

% Ta aoodnuara éwg EGP7.200 1oxUel agopoAdynTo

< Na eocodAuara amdé EGP7.200 £éwg EGP30.000 1oxuel ouvteAeoTig 10%

%  Ta aoodnuara amd EGP30.000 éwg EGP45.000 1oxUel ouvteAeaTG 15%

% Ta aoodnuara amd EGP45.000 éwg EGP200.000 1oxuel ouvteheotg 20%

< Na eooduara dvw Twv EGP200.000 1oxUsl ouvTteAeaTrg 22,5%
2NUEIVOUE TTIONG OTI TA EI000AATA OTTO TNV £pyaaia aAAodaTTwv TTou gpyalovtal atnv AiyuTrTo, KaBwg Kai AlyuTTTiwy
TTOU TTPOEPYOVTAI OTTO GAAEG TINYEG (EKTOG epyaoiag) utTroRAaAAovTal o PopoAdynon e evidio oTaBepd auvteheatr| 10%.
Emriong, ugioTatal opoAdynon Twv eAcuBEépwWY eTTayYEAUATILOV (TTANV TOU KAGOOU TWV EUTTOPWY), PE TTPOODEUTIKOUG
OuVTEAEOTEG TTOU KUupaivovTal HETagU 10% kai 20%.

®opoAoyia Nouikwy Mpoowtrwyv

O1 aIyUTITIOKEG ETAIPEIEG POPOAOYOUVTAI ETTI TOU GUVOAOU TWV KOBOPWV KEPOWV Toug (GTNV AiyUTITO Kai TO £§WTEPIKO),
VW) Ol &EVEG E€TOUPEiEG POVOV ETT €KEiVWV TTOU TTpayuaToTTolodvTal omré TIG OpaaTnEIOTNTEG TOUG PEOW HOVIUNG
gykardoTaong otnv AiyutrTo.

Nopikd TTpéowTra Ta KEPON Twv OTToiWV UTTORAANOVTAI OE €TAIPIKA PpopoAoyia aTtnv AlyutiTo TTEPIAAUBAVOUV OVWVUNES
ETOIPEIEG, ETQIPEIEG TTEPIOPICUEVNG €UBUVNG Kal AOITTEG ETQIPEIEG UE WETOXIKO KEPAAQIO, TIPOOWTTIKESG ETTIKEIPNOEIG,
OUVETOIPIOUOUG (JE KATTOIEG EEQIPEDEIG), KPATIKOUG OpYaVIGUOUG Kal ETTIXEIPATEIG (UE KATTOIEG ECAIPETEIG), KOBWG Kal Eéveg
TPATTECEG, ETTIXEIPACEIG KAl AAAQ VOUIKA TTPOCWTTA UE UTTOKATAOTAUOTA 1 GAAN PovIUN eykardoTtaaon otnv Aiyutrro. ETriong,
g€ €TAIPIKN) Popoloyia atnv AiyuTrto, av kal JE €I0IKO KOBEOTWS Kal TTPOUTTOBECEIG, UTTOKEIVTAI QANODOTTEG ETTIXEIPNTEIG
TTOU €AéyXovTal aTTO QIYUTITIOKG CUPQEPOVTA (QIYUTTTIOKT) cUppETOoX Gvw Tou 10% OTo KEPAAQIO Kol £000a KUPIWG aTTo
ETTEVOUTIKEG OPACTNPIOTNTEG).

O yevIKOG OUVTEAEDTIAG TOU ETAIPIKOU POPOU avEPXETAI O€ 22,5% yia TIG TIEPICTOTEPEG ETTIXEIPAOEIS Kl o€ 40,55% yia 60€eg
dpacTnpIoTToIoUVTal OTNV €PEUVA, AVTANCN Kal TTapaywyrh TTETPEAdiOU Kal QUOIKOU agpiou. Me BdAon TpOTTOTTIOINTIKA
vopoBeaia Tou 2015, BeoTTioBnke TTpocwpIvVY) TTPOCOETN €IBIKN €I0POPA e CUVTEAEDTT] 5%, TOGO yia VOUIKG 600 Kal yIa

QUOIKA TTPOCWTTA, Ta KaBapd kEPON Twv otmoiwv utrepPfaivouv 10 EGP1 exar. kar €1og. ETaipikoi @dpor 10U
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KataBaAovTal o GAAN Xwpa agaipouvtal arrd T gopoAoynTéa Baon otnv Aiyutrto, To €EaIPOUNEVO EVTOUTOIG TTOGO OEV
uTTopEl va utrepRei To UYWOG Tou CUVOAIKOU KaTaBAnTéou @opou. ATTO TNV €TAIPIKA @opoAoyia eEaipolvTal Ta KEPON 1 ol
OpaCTNEIOTNTEG AIYUTITIOKWY (POPEWY, WG OKoAoUBwG: (a) utroupyeia kai KPaTIKEG UTTNPEoieg, (B) opIouEveS Wn
KUBEPVNTIKEG OPYOVWOEIG KAl Un KEPOOOKOTTIKOI OPYQVIOUOI HE OVTIKEIUEVO KOIVWVIKO, ETTIOTNUOVIKO, TTOAITIOTIKO 1)
0BANTIKS, (Y) KEPBN IBIWTIKWV ACPANOTIKWVY ETTEVOUTIKWV TaUEiwv TTou €xouv ouoTaBei dia Tou Nopou 54/1975, ()
OieBveig opyaviopoi kal ovtoTnTeG TTou dIETTovTal amTd dlEBveig ouvOnkeg kai To SIEBVEG Bikalo, (€) KEPON ETTEVOUTIKWV
Tapeiwv TTou €xouv BeomaoBei oTo TTAdioio Tou Népou 95 Tou 1992 yia TNV kepalaiayopd, (OT) pepiopaTa OPOAGYWY
EYYEYPAUMEVWY aTO XpnuaTiaTripio AlyUTrTou, (§) MEPICUATA QIYUTTTIOKWY VOUIKWV TTPOOWTTWY OTTd £TTEVOUCEIG TOUG OF
ueToxEG Tou Xpnuamiotnpiou AlyUTITou, (n) MEPIOUOTA VOUIKWY TTPOCWTIWY OTTO Xpedypaga ékdoong TnG Kevrpikrg
TpdmreCag AiyuTrTou, (8) SIavouEg PEPICUATWY OTTO AIYUTTITIOKA VOUIKG TTPOoWTTA 0 AAAG QIyUTITIOKA VOUIKG TTpOowTTa, (1)
KEPON aTTO ETTEVOUTIKA OXEDIO AVAKTNONG EKTATEWY YNG, ETTI TTEPIOBO OEKAETIOG €iTE ATTO TNV évapgn dpaocTnEIOGTNTAG ) aTTO
TNV £vapén TTapaywyng, Kai TEAOG (1a) KEPBN aTTd EKTPOPN) {WwV, TITNVWV Kal IXBunpwyv, £TTIoNG yia TTEPI0d0 dEKAETIOg aTTd
v évapén dpactnpIdTnTag. O1 {nNUiEg TIPONYOUNEVILY XPAOEWY PITTOPOUV VA ETAPEPOVTAI OE ETTOUEVEG, YIa IGOTNHA £WG
Kal 5 €1, PeiwvovTag Ta opoAoynTéa ETAIPIKG KEPDN.

Znueiwvouue eEGAOoU 6Tl o TTANPWHES TOKWYV, TEAWV YIO TTOPOXT] UTTNPECIWV Kai royalties TTou TrpayuaToTTolouvTal armd
QIYUTITIOKA QUGIKA ] VOMIKG TTPOCWTTA, 1 VOUIKA TTPOCWTTA TTou JIaBETOUV POVIUN €yKaTdoTaon oTtnv Alyutito TTou
oeilovtal TTpog aAAOSaTTd TTPOCWTTA, UTTOKEIVTAI OE TIAPAKPATNON @Opou Pe cuvteheaTr] 20% (withholding tax), o otroiog
evOEXOMEVWG VO KaBioTaTal XaunAGTEPOG HE BACN UPIOTAPEVEG CUPPAOEIS atro@uyng OITTARG PopoAoyiag TTou EXEl
ouvawel n Aiyutrtog Pe éveg xwpes. Emaonuaivoupe ém n EAMGBa £xel ouvdwer oxeTikr) alpBaon pe Tnv Aiyutrto 1o 2006
(ue évapén 1oxUog amé 1.1.2007). Opiouéveg eCaipéaelg attd TNV ev AGyw @OpoAdynan TTapEXovVTal O€ TTANPWUEG TOKWY
€T dAVEiWV 1] TMOTWTIKWY SIEUKOAUVOEWY KPOTIKWYV QOPEWY, OPXWV TOTTIKAG AUTOBIOIKNONG KOl VOUIKWY TTPOCWTTWY
dnuoaiou dikaiou, KaBWG Kal SNUOTIWV Kal IBIWTIKWY ETTIXEIPATEWY (YIO TIG TEAEUTAIEG, TNV TTEPITITWON TTOU N SIGPKEIN TOU
daveiou r TNG TMOTWTIKAG dlEukdAuvong utrepPaivel Ta 3 €Tn).

ETaipikdg @opoAoyiKdG ouvTeAeoTG (22,5%) £papuOCeTal €TTI TWV KEPOAQIOKWY KEPOWV OTTO TTWANOEIG JETOXWV HN
EIONYUEVWV ETAIPEILV (EKKPEMET TTPOG TO TTAPOV N EPAPHOYT TNG GOPOAGYNCNG TWV KEPAWV ATTO TIWANGN EIGNYMEVWY
JETOXWYV, PE OouvTeEAEOTH TTapakpdtnong 10%, BA. apéowg katwTépw). Ta pepiopaTa Tou dIavEROVTal aTTd aIyUTTTIOKG
VOUIKG TTPOOWTTIA O £YXWPIOUG PETOXOUG ERapuvovTal e @opoAdynon 5% éwg 10%. Ta uepiopara TTou diIavEUoVTal
amd aAodaTTd VOUIKG TIPOCWTTa o€ AIlYUTITIOUG PETOXOUG UTTORAAOVTOI O TTPOODEUTIKY POPOAGYNOT E GUVTEAEOTEG
10% £wg 22,5%. TéAog, yepiopara TTou KataBGAAovTal TOOO O€ QIyUTTTIOKG 600 Kal o€ aAAOBATTd VOUIKG TTPOoWTTa
uttofdAovTal g€ TrTapakpdTon @opou (withholding tax) pe cuvreAeat 5% €wg 10%.

ATIO TIG apxég Tou kKaAokaipioU 2017, oTo TTAGioIo Twv deopeloewy TNG Alyutrtou TTpog To ANT €vavt NG ammd TTAeupdg
TOU TTOPOXNAG EKTETAPEVNG XPNUOTOOOTIKAG SIEUKOAUVONG TIPOG TN XWPA., EKIVNOE N papuoyr| TEAOUG XOPTOCAKOU OTIG
XPNHATIOTNPIOKEG GUVOAYEG, e ouvTeAeaTég 0,125% oTo TTpwiTo €106 £pappoyng Tou, 0,15% kai Tou 0,175% katd 10
OeUTEPO Kal TPITO £T0G EQAPUOYNAG Tou, avTiaToixa. EtmmmAéov, amropaaiotnke n emBoAr TéAoug TG Tégewg Tou 0,30% yia
XPNHATIOTNPIOKOUG ETTEVOUTEG TTOU AYOPAouV 1) TIWAOUV PEPIBIO GV TOU EVOG TPITOU TOU PETOXIKOU KEPOAIOU ETOIPEIWV.
Znueiwveral 6T N AlyuTrTog €ixe eMRAAEI TEAOG £TTi TWV XPNUOTICTNPIGKWY cuvoAAaywy To Mdio 2013, evw Tov loGhio 2014
TO €V AOYWw TEAOG QVTIKOTAOTABNKE atmd @opo TG Tagews Tou 10% eTTi Twv KePoAaiokwy Kepdwv. Ev cuvexeia, 1o Mdio
2015, n aiyutmokA KuBépvnon -uttd TNV TTiEON TNG ETTIXEIPNUOTIKAG / ETTEVOUTIKAG KOIVOTNTOG- avEDTEINE TNV I0XU TOU
TTPoavaPEPBEVTOG POpouU yia 2 £€Tn, evw oTa TéEAn Tou 2016 10 Avwtaro XupBouAlio Etrevdioewv atmmo@doioce Tnv

TTaPATOON TNG AVAOTOANG I0XU0G Tou £wg To €106 2020.
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Pépog NMwARocewyv (General Sales Tax) — ®épog MpooTiBépevng Atiag (Value Added Tax)

v Aiyutrto péxpl To ZemrépRpio Tou 2016 dev epappolétav o Pépog MpooTiBéuevng Aiag (PrA), aAd Mevikdg Pdpog
MwAAoewv (General Sales Tax) pe yevikd ouvteAeaTr] 10% kai SIAPOPOTTOINCEIG avAAoya HE TIG DIOPOPETIKEG KATNYOPIEG
ayaBwv Kal UTTNPEECIWV TTOU APOPOUCE.

>1a T€An AuyoUoTou 2016, To aryutrmiakd koivoBoUAIo evékpive vopoBeaia Trepi eloaywyng Pépou MpooTiBéuevng Agiag (N.
67/2016), n otroia dnuooieubnke otnv Etmionun E@nuepida otig 8 Zemrepfpiou 2016, KATAPYWVTAG TOV TTOAAIGTEPO VOO
(11/1991) repi MevikoU Pépou MwAnoewv. To véo aiyumiakd kaBeaTtwg PrA éxel emionua Tebei o€ epappoyn armd Tig
apxég ZemrrepPpiou 2016. O yevikdg auvteAeoTrg Tou OIMA avepxoTav og 13% kard 1o poporoyiko €1og 2016/2017, evw
amé 1.7.2017 éxel auénBei oe 14%. To aiyutmiakd YTr. OIKOVOIKWY £xel e€aipéael 56 Katnyopieg Baoikwy ayabwyv Kal
UTINPECIWY aTto Tov OIA, petagU Twy oTToiwyv 6Aa Ta BacIka TIPOIGVTa SIOTPOPRG Kal TO PAPUOKEUTIKA TTPOIOVTAL.

O1 evOeXOPEVIIG EVOIAPEPOHEVOI UTTOPOUV Va avadnTioouv TIpdaBeTeg TTANpogopies yia To kaBeaTwg PIA otnv Aiyutrto,
oTIg OIKEIEG 10TOOENIBEG ™mg Pricewaterhouse Coopers (PWC), om dieubuvon

https://www.pwc.com/m1/en/tax/documents/pwc-newsalert-eqypt-vat-law-sept2016.pdf, kaBwg kai TNg Bank of

Alexandria, ot Olelbuvon
https://www.alexbank.com/Cms_Data/Contents/AlexBank En/Media/Publication/FlashNote/VATOCT -.pdf.

®Popoloyia AKivnTng Mepilougiag

Mépav Tou BeommobévTog To €106 1954 POPOU aypPOTIKAG 1IBI0KTNGIAG Ye ouvTeAeoTr) 14%, aTtnv AiyuTtrTo 10xUEl OPOG ETTI
TWV KTIpiwV, 0 0TT0i0G £X€1 avaBewpnBei opIopéveg PopES aTn dIdPKeIa Twv TeAguTaiwY 50-60 £TwWv. ZUUQWva Pe TNV TTAEOV
TPSoPaTn €KOOXN TOU, TTOU TéBNKe o€ epapuoyr) To 2014, o ev Adyw @opog mBapuvel Ta akivnta pe ouvteAeot 10% etri
NG €TA0I0G agiag pioBwaong, peiolpevos katd 30% 6oov apopd TIG KAToIKiEG kal KaTd 32% Ooov agopd Ta AOITTd akivnTa,
yia S0TTAveG OUVTHPNONG TTOU TTPayUoTOoTToINBNKav ammd Toug I0I0KTATEG. H vopoBeoia Tou 2014 efaipei ammd
@OPOAGYNON aKivNTa OTOUIKAG 1IBI0KTNOIag agiag KoTwTepng Twv EGP2 ekar. (mepimou $112.350 ye Bdon Tpéxouoeg
ICOTIMIEG), KABWG ETTIONG Kal TTEPITITWOEIG OKIVATWY TTPWITNG KATOIKIAG, 1 EUTTOPIKAG / BIOUNXAVIKAG / ETTAYYEAUOTIKAG
XProng Me xaunAn aia expiobwong, KaBwg Kal KTipia VOGOKOUEIWY, EKTTAIOEUTIKWV KOl KOIVWPEAWV 10pUPdTwy. To
TpdoPaTa UIOBETNBEV POPOAOYIKG TTAGIOIO yia Ta okivnta OEXeTal  KPITIKA, UTTO TNV évvola Ot e€aipei ammd To TTedio
€QPAPHOYAG TOU TTIOAU PeYAAO apiBud aKIVATWY, KOBWG Kal akivnTa {EVODOXEIOKWY KOl VOOOKOUEIOKWY JOVABWY, AaXWV
KOl OTPATIWTIKWY EYKOTACTACEWV.

H 181oktnaoia @opoAoyeital eTtiong pe ouvteheaTn) 2,5% €T Tng agiag TANonNg, kard Tn petaBiBacn Te. H vopoBeaia yia Tn
@opoloyia akiviTwy Tou 2014 B16pBwae opiouéva aTTd T PEIOVEKTAUATA TTPONYOUUEVWY KOBECTWTWY POPOoAdynong,
oupTreEPIANaPBAvVOVTAG NUITEAR akivnTa Ta OTToIa BPioKoVTal 0 PACT KATAOKEUAG, KOBWGE Kal aKivnTa TToU BPioKovTal EKTOG
OpiwV TWV TTOAEWV (TTPOKEIUEVOU va GUUTTEPIANPBOUV 01 VEODUNTEG KOTOIKIEG OE VEEG TTEPIOXES), EVW ETTIONG TTPOPBAETTEI TNV
ETTAVEKTIUNGN TWV a&IWV TWV OKIVATWY OVEA TTEVTOETIA (UE TIG aUENOEIG TwV aIwV YIa TIG KOTOIKIEG VO TTEPIOPICOVTal OE WG
30%) —avTi OEKAETIOG TToU TTPOBAETTOTAV TTOAQIOTEPA-PE OKOTTO TNV AVOTTPOCOPUOYT TOUG PE BAon Tov TTANBwPIoHO.
ZKOTT6G TNG PopoAoyIkig vopoBeaiag Tou 2014 Atav n wenaon TrepiTTou 1,2 €KOT. EKTIUWUEVWY WG aXPNOIHOTIOINTWY
IBIOKTNCIWV OTNV ETTIONPN ayopd OKIVATWY OTTOTPETTOVTIOG UEAAOVTIKEG KEPOOOKOTTIKEG «(POUCKESY OTTO TIG WETARIBACEIG
TOUG, eV TO 25% Twv €000WV TOU KOTEUBUVETQI OTIG ETTIUEPOUG CQIVUTITIOKEG TTEQIPEPEIEG, KOBWG €TTIONG KAl OTn
XPNHATOBATNON TTPOYPAUKATWY YIa TOV TTEPIOPICUO TWV ATUTTWYV OIKIOKWV. MNAVTWG, Ta aTTOTEAETUATA OTTO TN JEXP! TWEO
£QOPHOYN TOU POPOAOYIKOU CUCTHUOTOG YIa Ta akivnTa Tou 2014 dev UTTOpouV Va XOPOKTNPIOTOUV IBICITEPA IKOVOTTOINTIKA,
ouTe ammd TTAEUPAG dnuociwv €06dwv, OAMG oUTe Kal ammd TTALUPAG ONUIOUPYOUUEVWY TTPOOTITIKWY HEIWONG Twv

TTOOOOTWV KEVOTNTAG TWV KATOIKIWV KOI YEVIKOTEPA TWV OKIVITWV.
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®Dopoloyikd Kivntpa

doporoyikd kivnTpa 1IoXUoUV yia eTTevdUoelg TTou dlevepyolvtal oTo TTAdiolo Tou Etrevdutikol Noépou, emmevdlaoelg TTou
TIpayuaToTTolodvTal OTIG EAEUBEPEG {WvEG, KaBWG Kal yia £TaIPEiEG TTOU avaoAapBavouy £pya XpnUaTOSOTOUEVA OTTO TOV
USAID (opyaviopog avarrtuglakng BorBeiag HIMA).

Emevdlosig TTou TTpayuarotrolouvTal oTiG eAEUBepeg {oveg atraAAdooovTal Tou ETAIPIKOU QOPOU, O BE EI0AYOUEVOG
unNxavoAoyikog eE0TTAIONOG dev emBapuveTal Pe TEAwVEIOKOUG OaopoUg Kal AoImrd TEAN (BA. Kal KATwTEPW EMONUAVOEIS,
uttd Ke@aAalo A). Aekaetolg oTmoAaynG €K TOU @QOpPoU ETTi Twv KEPOWV TUyXAvouv €TTiong €TTeVOUCEIG TTOU
xpnuarodoTouvTtal atd To Koivwvikd Tapeio.

ZnUEIWVOUPE OTI Ol APKETEG OTTAAAAYEG OTTO ETAIPIKOUG @Opoug TTou TTpoPAEovTav atov TTaAaid Etrevdutikd Nopo
(8/1997) karapyrBnkav pe 1o Nopo Popoloyiog Eicodrparog Tou 2005 (91/2005) kai TG HETETTETO TPOTTOTTOINGEIG TOU.
AlatnpABnkav woTO00 OPICHEVES ATTOAAAYEG POPOU YIa KEPON ATTO AVAKTNON KOANIEPYACIUWY EKTACEWY, KTNVOTPOPIKWY,
TITNVOTPOPIKWY JOVABWY Kal OVABWY IXBUOKOANIEDYEIWV, KABWG ETTIONG Kal KEPOAGiWY ETTEVOUEVWY aTO XPNUOTIOTAPIO
(10€ToUg diIdpkeIag) — BA. Kal OpEOWG aVWTEPW, UTTO TTAPAYPAPO OXETIK HE (POPOAOYIO VOUIKWY TIPOCWTTWV.
E@apudletal €1miong PEIWPEVOS €I0aywYIKOG daoUOS Uwous 5% ag OAa Ta unxavruota, eEOTTAICUO Kal epyaAgia TTou
TIPOKEITAI VO XPNOIPoTToINBoUV o€ €TTevOUCEIG, KAT epapuoyr) Tou Etrevdutikol Nopou. O véog etmevduTikog vouog (N.

72/2017) eTravépepe OpITUEVA POPOAOYIKA KivVNTPO UE OKOTTO TNV TIPOCEAKUCT VEWV ETTEVOUCEWV.

2. To epyaciako KaBeoTwg oTnV AiyUTITO: €PYATIKA VOPOBEGIia, ao@dAion, aTTod0XEG

Ta 6éuata epyaciag pubuifovral amd Tov Epyamkd Nopo N.12/2003. Omwg ava@épouv apKeToi EEvol eTTEVOUTEG, N
ONUEPIVA QIYUTITIOKNA €PYaTIKR vopoBeaia TrepIAapBavel apkeTEG SIOTACEIG Ol OTTOiEG GUVIOTOUV ONUAVTIKG EUTTOdIO OTIG
€TevOUOEIg, KUpiwg O¢ dlaTagelg TTou duoyepaivouv TNV attOAUcH TTPOOWTTIKOU. H aiyutmiakr) KuBépvnon TTpowenaoe oTn
didpkeia Tou 2017 véeg vopoBeaieg TG00 GO0V agopd TO EPYATIKO BiKalo, 600 Kai TO SIKAIO TWV EPYATIKWYV EVWCEWY Kal TOU
OIKQIWPOTOG TwV £pyalouévwv oTn GUANOYIKN ekTipoowTmon (“Trade Unions Law”), oI oTToieg, TTEPVWOVIOG pPETO OTTO
Hakpa& TrEPIod0 CUCNTATEWY -EV EGW OPKETWV AVTIQATEWY KOl DIGQWVIWY- OTA apuodIa KUBEPVNTIKA KAl KOIVOBOUAEUTIKA
Opyava, éxouv @BAoel Ot ONUEo TEAIKWV OUCNTOEWV OTO KOIVOBOUAIO, TTPOKEIUEVOU TA OYXETIKA KEPEVA va
opIoTIKOTTOINBOUV Kai UIoBeTnBoUV. H Véa epyaTiKi) vopoBeoia, Trou TrpoodokdTal 6T Ba uioBeTnOei Kai TeBEi o€ 1I0XU
TpIv TO TEAOG TOU 2018, eIPEPEI OPICUEVEG ONUAVTIKEG KAIVOTOMIEG, ETAEU TwV OTToIWY N AWN UETPWY PE OKOTTO
TNV UYPNASTEPN TTPOCTACIA TNG EPYACIAKIG AOPAAEING KOI TWV SIKAIWUATWY TWV EPYACOUEVIIV JECW TNG TTPOTUTTOTTOINCONG
TWV EPYATIKWY CUPBACEWY Kal TNG ETMIUAKUVONG TNG EAAXIOTNG XPOVIKAG dIGpKeIag TNG ouuBaong aTa 6 £Tn, £vavTl evog
£€Toug TTou eival onuepa. EmmAfov, n véa vopoBecia TIPoPAETTEl TN dnuioupyia VEwv €pyaTIKwy dIKOOTNPIwY, TNV
uAoTToinon TTOAITIKAG TTPOG £VBAPPUVON TWV VEQVIKWV OPAdwY Tou TTANBUGHOU va €pyacToUv GToV IDIWTIKG TOPE TNG
OIKOVOWIQG, TNV €VioXuan Tou POAOU TNG ETTAYYEAUATIKAG KOTAPTIONG KAl ETTIHOPPWONG, KaBwg Kai Tnv avaabpion Twv
OIKAIWUATWY TWV YUVAIKWY KOl TWV ATOPWVY WE EIBIKEG AVAYKEG OTNV £pyaaia.

Kdérw8i rpofaivoupe o CUVOTITIKF) avaAUCN TwV KUPIWV TITUXWV TNG CNUEPIVIG EPYOTIKAG VOpoBeaiag Tng AlyUTTTou:

< ZUPBOAaia

Ta epyaoiakd ocupfolaia ogeilouv va cuvtaooovtal €1G TPITTAoUV oTnv apaBik yAwooa, duvavtal 8¢ va eival
opIohévou i aopioTou xpovou. O gpyodoTng dUvaTtal va atmracXoAei Tov epyalduevo wg Kal 3 PAvEG UuTTO TO
KaBeoTWS TNG OOKIPAOTIKAG €pyaciag Trpiv TTpofei o uttoypagn ouppBacng. Me tn pntA cup@wvia kal Twv dUo
HEPWYV, N oUuBacn opliopEvou XpOvou epyaciag PTTopEi va avavewBei TTOAEG @opég. Epdoov dpwg petd Tn AN
ouppaong opiopévou xpdvou dev UTTApXEl PNTH avavéwan oAAd Ta dUo pépn ouvexifouv va Tnv e@apuoélouv
Bewpeital 6T UTTAPXEI CIWTINAR CUUPWVIa I0XU0G aopioTou xpdvou (dev 1oXUEl yia aAAODOTTOUG £pyalOuEVOUG).
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Etaipeieg pe 50 kal dvw epyaddpevoug o@eilouv va atmaaoAolv o€ TToocoaTd 5% Tou cuvoAou UTTAAARAOUG pE
avarrnpia, ko’ uttddeign Tou Ytroupyeiou ATTaoyxdAnong.

< EpyaoiaknA eBdoudda
O avwrtaTog xpoévog epyaciog ival 8 wpeg nuepnaiwg i 48 wpeg efdopadiaiwg (efdoudda 6 pydoiywy NUEPWV).
O1 TTepIo0OTEPES IDIWTIKEG ETAIPEIEG EQAPUOLoUV TTEVOUEPN pyaaiun eBooudda (Kupioki-Méutn). Or epyalduevol

dIKaloUvTal TUNUATIKA | CUVOAIKA i wpa avATTOUAQG Kal paynTou NUEPNTIwWG.

®,

< ATmoAUCEIg

H aiyuTtTiokr pyaTikr) vouoBeaia TpooTaTeUEl YEVIKA TOUG EPYACONEVOUG, BETOVTAG CUYKEKPIPEVA aUOTNPA KPITHPIO
yla TNV evOEXONEVN OTTOAUCT] TOUG, TTOU OXETICovTal JE TEAEON coBapol oPAAPATOG 1 hE PEIwWPEVN aTTodoon aThv
€pyacio. Xe TEPITITWOEIG KAEIOIPATOG i PEIWONG Tou PeyEBOUG TNG ETTIXEIPNONG, N €PYATIKA vopoBeaia Trapéxel
KaTtrola TrepIBwpla eugAigiag aTov epyoddTn 6oov apopd atroAUCEIg TIPOOWTTIKOU 1) TPOTTOTIoINGN OpWV CUURACEWY
epyadopévwy, UTTO TNV TTPOUTTIO0e0n TTponyouuevng €ykpiong amd apuddia kpamikh emtpot. O gpyodoTng
UTTOXPEOUTAI VO EVNUEPWOEl TOV UTTAAANAO 60 nuéPES TTPIV TRV OTTOAUGT] TOU, EPOOOV O TEAEUTAIOG £XEI EPYACIOKN)
onteia éwg 10 €1, ka1 90 nNuépeg €av n BnTeia Tou utrepPBaivel Ta 10 €. Edv o gpyadduevog atroAubei xwpig Tnv
TpoBAeTTOEVN TTpocidoTToinon TOTE OlkaloUTal amolnpiwon ion pe piIoBoug Tpiwv unvwyv. H adikaioAdyntn
atéAuon Tou gpyalopévou atrd Tov epyodOTn, ETITPETTEI OTOV €PYACOUEVO va TTPOC@UYEl OTA BIKACTAPIO Kal va
{ntioel atrolnpiwaon n oTroia dev ETTITPETTETAI va gival MIKPOTEPN aTTd éva TTO00 i00 e pIoBoUg BUo PNVWY yia KABe
£€T0G UTINPEoiag. e oupfdoelig amaoX0Anong opiopévou XpOvou, O atroAuduevog epyalouevog dikaiouTal
atrodnuiwaong éwg 1o TEAog Tng TrEPIddoU Tng ouuBaaong. O epyalduevog duvatal atrd TNV TTAEUPd Tou va dlakOYel
Tn oUuBaon epyaciag PHETA Ta TEVTE €T e@OooV €100TToINTEl TOV £pyoddTn 90 NUEPEG TTPIV. ZTNV TTEPITITWON OUWG
ouppaong mou agopd oAokAApwan €pyou, n oupBacn dev PTTOPEN va TEPUATIOTEI aTTO TOV £pyalouEvo TTapd Povo
Me TNV oAokARpwan Tou £€pyou. Ogov agopd Tn uvTagioddTnon, 0 €pYodOTNG £XEl TO DIKAIWMPA VA TEPUATIOEI TV
atmaoyoAnan evog epyalopévou OTav auTdg CUUTTIANPWAOEN TNV NAIKIA Twv €EAVTA ETWV. ZTNV TTEPITITWON OUWG TTOU
UTTApXEl OUPPBACH OpICUEVOU XPOVOU TOTE N TTAPAOVH OTNV gpyacia Ba Trapartabei éwg Tnv nuepounvia Afgng Tng
Tpé€xouoag oupupaong.

% Adeigg
KaBe epyalduevog dikaiouTal Adeia PETA aTTOdOXWV JIAPKEING 21 NUEPWV PETA TN CUPTTARPWON €vOG TTAPOUG
£€Toug utnpeoiag. H etioia autr| ddeia aufavetal oe 30 nuépeg EmTeima atmod epyaaia 10 ouvaTITwV ETWV 1 EQOCOV O
epyagopevog eival dvw Twv 50 eTwv. H ev Adyw ddeia Trpogaugdvetal KaTa 7 NUEPEG OTNV TTEPITITWON TWV BAPEwY
Kal avBuyleivwv eTrayyeAuaTwy. Epyalouevog o oTroiog €xel CUPTTIANPWOEl 5 ouvexOueva €Tn €PYACIAKNG BnTeiag
SikaloUuTal Ad€Ia PETA ATTOBOXWY £VOG UNVOG YIa TNV AOKNGN TwV BoNOKEUTIKWY KABNKOVTWY Tou (TTPayUaTOTIoINON
TTpooKuvhpaTog otn Mékka r yia va emmoke®dei Tnv lepoucaAiu). O epyalduevog €TTiong dIKAIOUTAI AVAPPWTIKN
adeia pe ammodoxEg METAEU 75% kai 85% Tou KavovikoU uigBou Tou. O1 yuvaikeg epyaldueveg dikaiouvTal adeia
unTEOTNTAG 90 NUEPWYV PE ATTOBOXEG EQOOOV £XOUV epyaaiakr] OnTeia 10 ynvwyv, Kal 2 €TWv dveu aTTodoxXwy yia
avaTpoQr) TOU TEKVOU TOUG £QOOOV N ETTIXEIPNON atTacXoAsi TTavw atré 50 epyalduevoug.

< ACQONCTIKEG EI0QOPEG
>tnv Aiyutrto, 0 €pyodoTng eival YeVIKA UTTOXPEOG Yia TNV KATABOAA TwV OUVOMIKWYV E€IGQOPWY KOIVWVIKNG
ag@AAIONG TTOU AVTIOTOIXOUV KaTd TTPOCEYYIoN OTO 25% Twv atmmodoXwyV Tou epyalopEevou, €wg éva opIouévo UWog

ATTO00XWV, EVW) CUVEICPEPEI KOl O aTTOOXOAOUUEVOG. OI E1I0QOPES KOIVWVIKAG AoPAANIoNG KOAUTITOUV TNV ac@dAion
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yApatog, avikavetnrag, Bavdrou, epyaTikoU aTUXAPATOG, acBévelag Kal avepyiog, povo yia  AlyUTITIOUG
epyadopevoug. XTov IOIWTIKO TOPEd, Ol EI0QPOPEG KOIVWVIKAG aa@AAiong uTtroAoyiovral oToug HIoBoUg Twv
AlyuTtTiwyv o1 oTToiol epyddovTal ge KaBeaTwg TTARpoug atracxoAnong. MNa Bacikég pnviaieg atmrodoxég, To UYPog Twv
EI0QPOPWV TOU £PYOdOTN avépxeTal o€ 26% eTri Tou pIoBoOU Kal Tou UTTaAARAoU o€ 14%, evw yia KGBe eTTITTALOV
auoIfn, o1 EI0QOPEG TOU £py0dOTN avépxovTal o€ 24% kai Tou utTaAAfRAou ag 11%, avTioToixwg. OAeG o1 IDIWTIKEG
ETOIPEIEG UTTOXPEOUVTAl VA TTAPEXOUV OWPEAV 10TPIKA AOPANIOn yia Toug UTTOAAAAOUG Toug, €iTe péow Tou
YTroupyeiou Koivwvikrig Ac@AaNiong, €ite péow IBILTIKWY TTpoypappdTwy. ETTiong, uttoxpeouvTal va CUVEICQEPOUV
oTo ZuvragiodoTiké Tapeio Tou Ytroupygiou KolvwvikAg Ao@dAiong. Oa Trpémel va onueiwBei 61 amé v 1"
lavouapiou 2012 €xel 1€0¢i o€ 10U vEéog Nopog Koivwvikwv AG@alioswy.
Znueiwvetal 61 1o AekéuBpio 2017 ywn@ioTnke ammd TO AIYUTITIOKO KolvoBoUAIo vouoBeaia TTou dnuioupyei véEo
€BVIKO oloTnua uyeiag oTn xwpa, n otadiakr uAoTroinon Tou oTtroiou £xel &ekivijoel katd Tn didpkeia Tou 2018. To
vEo BeopIKG TTAQiOI0 KABIOTA TN CUPETOXA OTO €0VIKG GUCGTNUA UYEIOG UTTOXPEWTIKI KOl Ba KOAUTITEI TTPOKTIKA TTEPT
10 40% TOU OUVOAIKOU TTANBUCPOU TNG XWPOG, €vw n UAOTTIOINON TOu VEéOU OUCTAUOTOG Ba eival oTadIoKM,
Eekivwvtag omig apxég Tou 2018 ammd Tnv Trepipépeia Tou Port Said kai emekTeivopevn €wg 10 £€10oGg 2032 Of
OAOKANPN TNV aiyuTImiak €mMKPATeId. To véo oUOTNUa TTPORAETTEI KPATAOEIS UTTOXPEWTIKWY EIGQOPWV TWV
epyalopévwy, KaBWG €TTIONG Kal KPATIKEG EI0QPOPEG VIO UYEIOVOUIKN TTepiBaAwn, og avaloyia Tepitrou 1% 1pog 4%
Tou pIcBoU, avrioToixa. To €Bvikd oloTnua uyeiag Ba KAAUTITEl OAEG TIG POPPEG UYEIOVOUIKAG TTEPIBaAWNG,
oupTrepIAauBavopévng TnNG voonAeiag oT1o e§wTEPIKG, v dev Ba KAAUTITEI TIG UTTNPECIEG A0BEVOPOPWYV Kal EAEYXOU
TWV YeVVAOEwV. ZUupwva Pe To YToupyeio Yyeiag, 1o véo €Bvik6 ouoTnua uyeiag Oev Ba KOAAUTITEI TOug
aAodatrolg TTou (ouv OTn XWPd, EVW TA VOOOKOMEIO Tou OTpaToU, TNG aCTUVOMIag i Tou IBIwTIKOU Topéa Ba
EMTPETETAI VA PETAOXOUV OTO oUOTNUa poOvov €@’ 000V TIANPOUV GCUYKEKPIUEVEG TTPOUTTOBECEIS TTOU
uTtTayopevovTal atréd Tn OXETIKNA vopoBeaia. ZUppwva Pe Tn véa vouoBEeaia, TPEIG KpaTiKoi opyaviopoi, ol Healthcare
Organization (HCO), Quality Authorization Authority (QAA) kai National Health Insurance Organization (HIO) Ba
gival appddIol yia TNV UAOTTOINGON Kal ETTOTITEIA TOU €BVIKOU GUGTANATOG UYEiaG.
EmirAéov, 1O aiyuTrmiakd Y1roupyeio Koivwvikrig AAMNAgyyung éxel TrpowBroel vouoBeaia yia Tnv avauop@waorn Tou
ouvTaglo00TIKOU OUCTAUOTOG, WE BacikoUg oKOTToUg Tn MEiwon Tou dnuogdiovouikoU BApoug yia To KPATog, TNV
ETMITEUEN XPNUOTOBOTIKAG PIWOCINOTNTAG KAl AUTAPKEIAG, Tn dIaTrpnon Tou KpaTikoUu péAou 6oov agopd Tnv
avadiavopry Twv  €100dnudTwy, TNV augnon TNG OTTOTEAEOUOTIKOTNTOG KOI T MEYOAUTEPN EUTTAOKN TNg
XpnuaTayopdg oTn xpnuartoddtnon Tou cucTAuatog. H véa vopoBeoia trpoadokdral 611 8a Bonbrcel otnv
QVTIMETWTTION TWV UWPNAWY, CUGOWPEUPEVWY XPOVIWV EAAEINPATWY TWV KPOTIKWY OUVTOEIOOOTIKWY TAUEIWVY TNG
AlyUTITOU. ZNnueiwveTal 6Tl Ye BAon To onuePIVO cuoTnUa, n Aiyutttog diaBétel U0 peydAa ac@alIoTIKG TaUEia, Eva
yla Toug dnuocioug UTTOAAAAOUG Kal €va yia TOUG €PYOCOUEVOUG GE€ VOMIKG TTPOOWTTA Tou dnudoIou Kal Tou
I0IWTIKOU TOUEQ, EVW) TO CUVTAEIOBOTIKO ouaTnua Xpnuatodoteital amd Tnv KpaTikh National Investment Bank. To
TPEXOV ETTEVOUTIKO XAPTOQPUAGKIO TwV OCQOANICTIKWV TAPEiWY KpiveTal PJAAAOV WG pn atmodoTike, Kabwg To
OUVTPITITIKA PEYAAUTEPO PEPOG TwV TOTTOBETHOEWY TOoug (92%) Bpioketar otn National Investment Bank kai To
uttéAoITTo O€ KPaTIKA xpedypaga. H véa vopoBeaia emxelpei va B€oel eAdyIoTa TTOOG OUVTALEWY yia GAOUG TOUg
A0@AAICUEVOUG Kal VO GUVOEDEI TIG OTTOIEG QUENUEVEG OUVTAEIODOTIKEG TTAPOXEG E TA ETTITTEDN TWV TTPAYMATIKWY
HI0BWV, £V TO KPATOG Ba TTAPAUEIVEI EYYUNTAG TOU CUCTHOTOG CUVTAGEWV.

% Mepiopara €1 TWV KEPOWV
O1 epyalbuevol etaipeiwv A.E., E.TLE. kai {Evwy uttokataoTnuaTwy SiIKaiouvTal PePIdiou €TTi TwV SIAVEUOUEVWYV
Kepdwyv. To ev AOyw pepidio opileTal wg 1TToo000TO TOUAdYIoTOV 10% Twv dlavepduevwy KepOWY, aAAd oxi
peyaAuTepo Tou ouvoAou Twv pIcBwv Twv gpyadopévwy. O1 E.N.E. pe peTOXIKO KEPAAaIO pIKPOTEPO TwV 250 XIA.

Nipwyv e§aipouvTal TNG UTTOXPEWONG KATABOAAG pEPIBiOU ETTI TWV KEPDWV.

Kwdikég: OA.MEN.30 - 02 ‘Ekdoon: 7n - 15/10/2018 >eAida #: 15 a1 69



@ YMNOYPrEIO EEQTEPIKQN N'PA®EIO O.E.Y. KAIPOY

®,

% EIBIkég puBuioelg yia aAAodaTToug

O1 aANodarroi TTou evila@EépovTal va EpyacTouv aTnv AiyuTrto ogeilouv va £xouv adela epyaciag atrd To YTToupyeio
AmraoxoéAnong kai MetavdoTeuong, kabwg kai ddeia TTapagovrg. H aryutrmiak vopoBeoia opiel 611 yia KABE yia
TTPOCANWN &EVOu EUTTEIPOYVWPOVA 1 TEXVIKOU OTEAEXOUG, Ba TTpETTel va TTPORAETTETAN N TTPOCANWN TOUAdYIOTOV 2
AlyutiTiwv o€ BonBnTikéG B€oelg, Pe TTPOCOVTA KAl OPHOdIOTNTEG CUVOQEIG UE eKeiveG Twv EEvwv aTehexwyv. O
apIBPAG Twv aANodaTTWV epyalouévwy ae KABe etTixeipnon dev emTpémmeral va utrepPaivel To 10% ToU CUVOAOU TwWV
epyadopévwy o€ auTr, evw To UWog NG pioBodoaiag Toug dev TpETTel va Eemepvd 10 20% Tou GuvoAIKoU Uwoug
HioBodoaiag TnG emixeipnong, ME €€aipeon Ta péEAN Tou SloIKNTIKOU GUPBOUAIOU Kal Ta avwTePa BIOIKNTIKA OTEAEXN.
MNa Toug &Idikeupévoug UTTAAAAOUG TO TTOCOOTO auTd avépyetal o€ 25%. Emmiong, ol cuvoAikég atroAafég Twv
aAModarrwv dev Trpémmel va Eemepvolv To 35% Tou ouvohou Twv gpyalopévwy oTnv eTmixeipnon. AAAodaTroi TTou
€xouv yevvnBei kai Couv oTnv AiyutiTo TTPOTINWVTOI —BAoel TNG vopoBeaiag- évavtl {Evwv yia TTPOoAnyn o€
EYXWPIEG ETTIXEIPATEIG.

< KboTog epyaciog

To emiTTedo TWV KOTWTATWY PUNviciwy piobwv otnv Aiyutrto €xel aug¢nbei amé 1o PeBpoudpio Tou 2014 kal opioBei
oTig 1.200 Aipeg, évavti emmmédou 700 Aipwv Tov louAio Tou 2012. Ev ToUTOIG, OI KOTWTATO!l PIoBOi aveIdiKEUTWY
€PYATWYV MPTTOpPOUV va @BAcouv TToAU xaunAotepa, repi Tig 200 Aipeg. H utrepwplakr epyacia TTANpWveTal UE
Tpocaugnaon 35% ETTi Twv KAVOVIKWY ATTO00XWV Yia gpyacia Katd Tn didpkela TG nuépag, pe 70% yia epyacia
KaTa Tn vuxta, ge 100% yia epyaaia Kard TIG NUEPEG AvATIAUCNG Kal TIG ETTIONUEG apyieg. H alyuTTiokr pyarikn
vouoBeaia TTPORAETTEl UTTOXPEWTIKA €TACIA alENon Katd €AGXIoTo 6pio 7% emi Twv BOCIKWY HICBWV Twv

epyadopévwy.

3. To KaBeoTWG Kal Ta dIKAlIWPATA 1I810KTNCIAag TNV AiyUuTiTO

Ta dikaiwyaTa IBI0KTNCIaG yNG Kal akivntng replouaiag otnv Aiyutrto puBuifovtal pe Baon ogipd vouoBeTnudTWY,
TA ONUAVTIKOTEPA TWYV OTTOIWV CUVOWI{OUPE KATWTEPW:

(a) Nopog 230/1996: o N.230/1996, o otroiog avtikatéoTnoe Tov N.56/1988, eméTpewe oe aAAodaTroug TNV KaToxn
akivntng Teplouaiag utrd TiIg akOAouBeg TTpoUTTOBEDEIG:

(i) H 1dioktnoia TepiopiCeTal o€ dUO akivnTa yia IB10KATOIKNGN, ETITTAEOV TOU BIKAIWMPOTOG KATOXAG OKIVATOU
TTEPIOUTIOG avaykaiag yia dpaaTnpIdTNTEG yia TIG OTToieg TrTapéxel adela n aryuTrtiakr) KuBépvnaon.

(i) To yéyeBog kaBe akivriTou dev uttepPaivel Ta 4.000 TeTpaywvikd PETPA.

(i) To akivnTo ¢V gival XOPAKTNPIOUEVO WG IGTOPIKOG XWPOG.

E€aipéoeig ammd Tig dUo TTpwTeG TTPOUTTOBECEIG UTTOPOUYV Va yivouv KaToTTiv £yKpiong Tou MNMpwBuTtroupyou.

H 181okTnoia akivnTng TTEPIOUTiag € TOUPIOTIKEG TTEPIOXEG UTTOKEITAI O OPOUG TTou BeaTrifovTal atré To YTToUpYIKO
ZuppBouAio.

AANODBOTTOI 01 OTTOi0I KATEXOUV OKATOIKNTN aKivntn Trepiouaia (0IKOTedo) o@eilouv va OIKOOOUACOUV €VTOG
TTEPIOBOU TTEVTE ETWV ATTO TNV NUEPOUNVia £€vapéng 1I0XU0G TNG VOUIKNAG KOTOXAG (KOTaxwpenon oTo KTNUOTOAGYIO).
AAodaTToi dgv duvavTal va TTWAACOUV akivnTn TrepIoudia TTpoTou TTapéABouv TTévte €T aTTd TNV KATAXWENON
QUTAG, EKTOG €AV £X0uv TNV £yKpian Tou MpwButroupyou.

(B) N6opog 94/2005: H ev Adyw vouoBeoia, n otroia Tpotrotroinoe d1oTAgelg Tou vouou Trepi eTaipeiwyv (159/1981)
Kal Tou TTaAaioU €TTevOUTIKOU vopou Tou 1997 (8/1997), rpoBAétel 6T o1 eTaipeieg Kal AoITTa VOUIKA TTPOCWTTIO
£€X0UV JIKAiwPa va KATéXouv IBIOKTNTIa yNG KAl akivnTng TTEpIouaiag otnv AiyuTiTo TTPOKEINEVOU VO AGKIOOUV 1) va

ETTEKTEIVOUV TN BpaOTNPIOTATA TOUG, AOXETWG TNG €BVIKOTNTAG TWV ETAIPWY / HETOXWV, ] TOU TOTTOU BIAUOVAG TOUG,

Kwdikég: OA.MEN.30 - 02 ‘Ekdoon: 7n - 15/10/2018 >eAida #: 16 o116 69




@ YMNOYPrEIO EEQTEPIKQN N'PA®EIO O.E.Y. KAIPOY

1 akOuN KAl TwV PEPISIWY TTOU AUTOI KATEXOUV OTIG £V AOYW ETAIPEIEG ] VOUIKG TTpOOWTTA, PE TNV €€aipean TNG yng
KQI TNG AKivnTNG TTEPIOUTiAg o€ TTEPIOXEG OTTOU UQPIoTAVTAI TTEPIOPICHOI.

(y) MpwButroupyiké didarayua 548/2005: To ev Adyw didrayua eiodyel ion petaxeipion AyutmTiwv Kai
aAAodatrwyv boov agopd TNV IBIOKTNCIO aKivnTNG TTEPIOUDiaG PE OKOTTO TV I0I0OKATOIKNON O€ OPIOUEVEG
TOUPIOTIKEG KOI VEOOVOTITUGOOUEVEG OOTIKEG / OIKIOTIKEG TTEPIOXEG (METAEU TWV OTTOIWV TTEPIOXEG OTIG OKTEG TNG
EpuBpdg ®alacoag). O aAAodatroi waTdoo TTPETTEl va UTTOBAAOUV OXETIKA aitnon yia €ykpion atrd TIG apuodIeg
QIYUTITIOKEG OpXEG (Kupiwg YTroupyeia Apuvag kal EowTtepikwyv, kabBwg kal EBvikA Ymnpeoia AogdAciag). To
didTaypa eMTPETTEN ETTIONG O AAAOBATTOUG VA PICOWVOUV OIKIOTIKEG HOVADEG HE ETTIKAPTIIA OTNV TTEPIOXN TOU
Sharm EI-Sheikh, yia 1repiodo 99 eTwv, KatdTTIV £yKPIONG TWV APHOdIWY QIYUTTTIOKWY apxwv. EmimAéov, divel To
dikaiwpa o€ aAAodatroug va petafifdlouv Tnv akivnTn TTEPIOUCIA TOUG.

(5) MpwBuTtroupyiké didarayua 350/2007: To ev Adyw OidTayua TPORAETTEl, OTTWGS Kal N wg dvw vouoBeaia Tou
2005, o1 OAeg o1 €TaIpEieG KAl VOUIKA TTPOOWTTA, aveCApTATWGS €BVIKOTNTAG Kal TOTTOU SIQUOVAG Twv eTaipwy /
uETOXWYV, €xouv dikaiwpa oTnv 1010KTNCIa yng Kol oKivnTng TTEPIOUTIag yia Tnv Aoknon / €TTEKTACN Twv
OpacTNPIOTATWY TOUG, HE €€aipean Tn yn Ot TTEPIOXEG OTPATNYIKOU evOIAQPEPOVTOG, OTTWG OE TTAPOPEBOPIES
TTEPIOXEG OTA OUTIKA, avaToAikd Kal voTia TG XWPag, o€ vnald atnv EpuBpd kai 1n Meadyelo, otn Aiwwpuya Tou
>0uéC ka1 oTn Xepodvnoo Tou ZIV4.

(g) Nopog 95/2015: H ev Adyw vopoBeaia arrayopelel o€ EEveg eTaIPEIEG KAl VOUIKE TTPOCWTTA TNV IBIOKTNCIA YNNG
KOl OGKIVATWV oTn Xepodvnoo Tou IV, OUMTTEPIAGUBAVOPEVWY TTEPIOXWV TTOU EMTTITITOUV OTn  OIOIKNTIKN
appodidTNTa TwV eTTapXiwv lopanAiag, Zouél kai Mopt Zaivt. Opilel eTTiong, OTI O £TAIPEIEG, UTTO GUYKEKPIUEVEG
mpoUTToBEoelg Kal uTrd Tov 6po TNG CUUPWVNG YVWHNG Twv apuodiwv apyxwv (Y. Apuvag, EcwTtepikwv Kai
apXWV 0CQPAAEIOG), PUTTOPOUV va ATTOKTACOUV PEOW ETIKAPTTIAG TO SIKQiwPa XPAong yng Kol OKIVATWY OTn

Xepodvnoo TOU ZIVA yIa PEYIOTO XPOVIKO dl1aoTnua 50 eTwv.

Mepaitépw, n 1I5310KTNCIA OaKivnTng TTEPIOUTiag amd aAAodarrolg puBpileTal atrd diatdageig duo emimTAéov,
TTAAAIOTEPWYV VOHWYV, KOI CUYKEKPIMEVA TWV OKOAOUBwWV:

(a) O N.15/1963 ka1 o Tpotrotroiioelg Tou (N.104/1985) atmayopelouv TV ayopd aypoTIKWYV EKTACEWV aATTO
aAAOBaTTA PUOIKA KAl VOUIKG TTPOOWTTA.

(B) O N.143/1981 ka1 o1 Tpotrotroifjoeig Tou (N.55/1988, N.205/1991 kou N.96/1995) puBuiCouv TNV ayopd Kai
I010KTNCia avoKTNUEVWY EKTAOEWV epriuou. Baoel autou Beamidovial 6pia yia 1o péyeBog Twv eKTACEWY TTOU
MTTOPOUV VO ATTOKTACOUV QUOIKG Kal VOPIKA TTpocwTra. O1 kovotrpagieg emTpETETAI va KaTEXouV €wg Kai 10.000
Feddans (éva Feddan avTioToixei mepittou o€ 4,2 oTpéuuara), uttd Tnv TTpolTmodeon Ot o€ KABe eTaipo dev Ba
avaAoyouUv TrepioadTepa até 150 Feddans. O1 petoxikég eTaipeieg dUvavTal va katéxouv éwg 50.000 Feddans.

2€ KOIVOTTPOEieG Kal PETOXIKEG ETAIPEIEG TTOU KATEXOUV EKTACEIG EPMMOU, EVIOG TWV AVWTEPW OPIWV PTTOPOUV va
OUPHETEXOUV aAAodaTroi, To 51% Ouwg Tng etaipgiag Ba TTpEmel va aviAkel o€ AIYUTITIOUG. Ze TIEPITITWON
€KKOBApIONG, To GUVOAO TNG YNG ETTIOTPEPEI GTOUG AlYUTITIOUG IOIOKTATEG. ZUP@wva Pe To apbpo 1 Tou N.143 wg
£PNUOG XOPOKTNPIZETOI EKTAON TTOU ATTEXEI 2 XIMOUETPa aTTd Ta Opla TNG TTOANG.

H evoikiaon Twv gv Adyw ekTdocwy yia TrePiodo dvw Twv 50 eTwv AoyideTal wg 1d1okTnaia oT1o TTAaioio Tou N.143.
Map’ 611 yia TIG eTAIPEiEG TTOU OUCTAVOVTAl 0TO TTAQioI0 Tou ETrevduTikoU Nopou dev atraiTeital v YEVEI AIYUTITIOKA
OUPMETOXA, YIa 60gg € auTwv avoAauBdvouv €pya o€ ekTAOEIG epApou eTTIBAAAETAI TTAEIOWNQIKE QIYUTITIOKA
OUpHETOXA. ZUp@wva e Tov N.55/1988 uTtmmkoor apafikwy xwpwv dUvavTal va TUXOUV HETAXEIPIONG OUOING HE

Toug AIYUTITIOUG TTOAITEG, yia Toug okoTroug Tou Népou autou, Bdaoel MNpoedpikou AlaTdyuaTog.

E&aipgon amd 1a mapamdvw siofyaye o N. 14/2012, o otroiog puBpicel Tnv 1810KTNCia akivntng Trepiouciag aTn

Alwpuya Tou ZoU€C. ZUPQwva PE auTdy, To diIKaiwPa atTéKTNONG OKivNTNG TTEPIOUTiag atrd QUOIKA TTPOOWTTA OTN
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OUYKEKPIYEVN TTEPIOYXN TTEPIOPIETAI ATTOKAEIOTIKG O€ AIlYUTITIOUG TTOAITEG, TTou Ot dlaBéTouv deUTepn IBayévela Kal
TwWV oTroiwv au@dTepol ol yoveig eivalr AlyutrTiol. Ooov agopd T VOUIKG TTPOOWTIA, EMITPETTETAI OE AUTA va
KOATEXOUV aKivnTn TTEpIouaia pévo 6tav 1o KEQAAaId TOUG avrkel o€ AIYUTITIOUG, v TO OIKAiWMA ETTIKOPTTIAG
aAAodaTTwv TrepIopiCeTal O€ TPIAVTA XpoOvIa pe duvatdTnTa eTTEKTAONG O€ 50 Xpovia, av UTTAPXEI CUPPWVN YVWUN
TWV apHOdIWV aIYUTITIOKWY apxwyv. EmmmAéov, pe 10 N. 203/2012, Tou ocuvtdyBnke pe TTpwToBoUAia Tou
YTmroupyeiou Apuvag, atrayopeleTtal KABe pop@n 1810KTNGiag Kal XpHong TN TTEPIOXNG TTou ekTeiveTal 5 XIANIOPETPA
OUTIKG Tou avaToAikoU ouvopou Tng Arlyumitou pe Tn Fada kal 1o lopanA, pe e€aipeon tnv OAN Pagdy, evw
arrayopeveTal  €TTiong KABe €idoug IBIOKTNCIO KOl XPAON Twv VNOIWY, TIPOCTATEUOUEVWY TTEPIOXWV KAl

apxaioAoyikwv xwpwv oto KuBepveio Tng EpuBpdag OdAacoag.

4. H rpooTacia Twv SIKAIWUATWY BIopNXavikAG & TTVEUPATIKAG 1010KTNCIOG

To 2002, pe 10 NoOpo. 82/2002, n Aiyumrtog BECTTIOE €UTTEPIOTATWUEVN VOPOBETIa yia Tnv TTPOCTOCia TWV
OIKAIWPATWY TIVEUUATIKAG IBI0KTNCIOG, GUUBATA PE TIG UTTOXPEWOEIG TNG 0TO TTAaiolo Tou NOE, n otroia puBuicel
TNV TpooTacia SIMMAWHATWY EUPECITEXVIAG, BIOUNXAVIKWY OXEdiWV, UTTOBEIYUATWY XpnoiuotnTag (“utility models”),
oxe0iWV OAOKANPWUEVWY KUKAWMATWY, EUTTOPIKWY CNUATWY, YEWYPAPIKWY EVOEICEWY, DIKAIWUATWY TIVEUUATIKNAG
1I010KTNCIaG Kal TTOIKIAIWV QUTWYV. ZUPQWVA JE TNV WG Avw IoxUouaa oAokAnpwuévn vopoBeaia yia TV TTpooTagia
TNG TIVEUUOTIKAG I0I0KTNCIAG, O €QPEUPETEG UTTOPOUV VA KATOXUPWVOUV Ta OITTAWHOTO EUPECITEXVIOG TOUG YIa
TTEPIOdo €ikool €TWV améd TNV nuepopnvia uttooAig Tng aitnong otnv Aiyutrto. Me Tnv utroBoAr Tng aitnong
OITTAWPATOG EUPETITEXVIAG ATTAITEITAI TTARPNG ATTOKAAUWN Kal TTAPABECN TWV XAPAKTNPIOTIKWY KAl TWV I8I0TATWY
NG €upeoiTeXviag Kal KataBaAAeTalr €@’ dmal TEAOG, vy aTTd TO OEUTEPO €T0G £wG TO TEAOG TNG TTEPIOOOU
KatoxUpwong kataBaAAetal €TAaio TéAog. Emiong, o aimwv SIMTAWPOTOG EUPEDITEXVIAG TTPETTEl va KATARAAE! TIG
auoIBEG TwV gUTTEIPOYVWHOVWY TTou KaAoUvTtal ammd 1o Mpageio AimAwpdtwy Eupeoimeyviag (Egyptian Patent
Office) yia 10 OxeTIKO €Aeyxo, KABwG Kal 1o KOOTOG eEétaong. H tmmapdAeipn kataBoAng Tou €TACIou TEAOUG
€moupel TN SIOKOTTA TNG TTEPIGBOU KATOXUPWONG. I810KTATEG BITTAWUATWY EUPECITEXVIOG TTOU Eival KATOXUPWHEVA
oT0 €€WTEPIKG UTTOpOUV va uTToBGAOUY aiTnaon yia KatoXUpwan autwy oTnv AiyuTrTo, eviog TTEPIGdOU EVOG £TOUG
atrd TN OXETIKA aiTnOn KATtoxUpwaong TTou £Xouv UTTORAAEl 0Tn xwpa TTpoéAeucng. H mpooTacia Twv dIMAwWUATWY
gUpEDITEXVIaG €ival yia TTeEPIodo €ikool €TWV aApPXNAG YeEVOUEvNG aTé Tnv nuepopnvia utroBoAng Tng aitnong
KaToxUpwaong aTo apuddio pageio, Kal KAAUTITEI vEQ BIOUNXAVIKG TTPOIOVTA, VEEG BIOUNXAVIKEG DIEPYATIEG I VEEG
€pappoyEg NdN uPIoTAPEVWY Blopnyavikwy dlepyaciwy. ETimmAéov, n TpooTacia Twv BIOPINXAVIKWY OXEdiwv gival
OeKAETAG atrd TNV nuEpopnvia UTToBoARG TNG aiTNONG KAToXUpwaong Pe duvatdtnTa avavéwaong yia oKOPN TTEVTE
£Tn, N TTPOCTOCIA TWV EUTTOPIKWY ONPATWY gival OEKAETAG PE dUVATOTNTA avavEwoNng yia akoun &éka £1n Kal
apxiCer amd TNV nuepounvia KatoxUpworg toug otnv Aiyurrto. H aiyummiaky vopoBegia trapéxel e§aAAou
TTPOOTACIA TWV SIKAIWUATWY TTVEUPOTIKAG I1IB10KTNTIOG yia TTEPIGdOUG TTou TToIKiAAouv —atrd 15 €wg mavw amd 50
£Tn- avaAoya pe TN UON TOou BIKAIWPATOG Kal To €AV autd avAKel o€ QUOIKS 1} VOUIKO TTPOOWTTO. ZNUEIWVETAI OTI N
AiyutrTog €xe1 uttoypdawel, HETAgU AAAwWYV, TTEvTE DIEBVEIC TUUQPWVIEG TTOU aQOPOUV TNV TTPOCTACIA JIKAIWUATWY
TIVEUUATIKAG 18I0KTNCIOG, ouykekpipéva T Aibvly ZuuBacn MMapiciwv Tou 1883 yia Tnv TpooTacia Tng
Biounxavikig 181okTNOIag, TN Xupewvia AieBvoug Zuvepyaoiag yia Ta dimAwpara eupeaitexviag (PCT) tou WIPO,
™ Zupgwvia Tng Madpitng yia Tn d1EBvA kKaTtoxUpwaon EUTTOPIKWY anudTwy, Tn Z0uRacn g Bépvng Tou 1886 yia
TNV TTPOCTACIO TWV AOYOTEXVIKWV KOl KAAMITEXVIKWV £€pywv Kal Tn ZUpBacn tng lMevelung tou 1971 yia tnv

TIPOCTACIA TWV TTAPAYWYWYV JOUCIKWY £EPYWV.
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Emeidn n mpooTacia Tng BIOUNXAVIKAG Kal TIVEUHPATIKAG IBIOKTNOIag atroTeAEl 181aiTEPO TTEPITTAOKO {ATNUAO UE
OPKETEG VOUIKNG QUOEWG AETITOUEPEIEG, OUVIOTATAI OTTWG OI EVOIAPEPOUEVOI CNTOUV eyKAIPWGS ECEIBIKEUPEVN VOUIKA
OUMBOUAR TTPOKEIPNEVOU va eEACQOAICOUV TNV TTPOCTACIA TWV TIVEUMATIKWY OIKAIWPATWY TOug oTnv AiyuTrTo.
OAOGKANPOG 0 VOUOG KaBWG Kal TTEPICTOTEPES TTANPOPOPIES YIa AUEDT EVNUEPWON YIa TIG BUVATOTNTEG TTPOWBNCNG
eupeaiTexviag otnv Aiyutito Kai TIG TTPOUTTOBE0EIC KOTOXUPWONG TnG, aveupiokovTal oTnv KATwoi apuodia

uttnpeoia - Npageio AImAwpaTtwy Eupeoitexviag AlyoTrTou.

Egyptian Patent Office, Academy of Scientific Research & Technology
101 Kasr Al Ainy st., Cairo, Egypt, P.O: 11516 Cairo
Tel: +20 27921291-27921274-27921272, Fax: +20 27921272

E-mail: patinfo@eqgypo.gov.eq, web site: www.eqypo.gov.eq

5. O TpaTTeCIKOG — XPNUATOTTIOTWTIKOG TOPEAG OTNV AiyuTITO

O T1patredikog Topéag ouviaTd BepeAiddn TTapdyovTa TNG OIKOVOUIKAG avamTuéng tng AlyUtrTou, £modeikvUiovTag
ONMAvTIKEG avTOoXEG aTTo Ta yeyovoTta Tou 2011 TTou 0drjynoav GTNV avaTpoTrh Tou TTOAITIKOU OKNVIKOU, Kal ETTEITA.
H avBekTIKOTNTA TOUu TOpéa BaacileTal aTn CUVTNENTIKA TTOANITIKY TNG KevTpikng Tpdmmedag Kal OTIG HETOPPUOUITEIS
NG TeAeuTaiag SeKAETIOG O€ OXEON, KUPIWG, JE TNV EViOXUON TNG ETTOTITEIOG TOU TPATTECIKOU CUCTAMATOG KAl TV
avapépewaon Tou pubuioTikou TrepIBdAAovTog. Katd Tn didpkela TNG Kpiong, o TpatreCikog KAGSOG diadpaudTioe
KOMPBIKO pOAo oTnv avamTuén TnG alyuTITIOKAG OIKOVOUIOG, CUVIOTWVTAG TOV KUPIo BAVEIOTA TNG KUBEpvNong.
Agdopévwyv NG augavépevng avepyiag, Twv uwnAwv pubuwv TANBwpiouol, Tng Ugeong BacIKWV TOPEWV
olkovopiag kal Tng Odlelpuvong Tou ONPOCIOVOMIKOU eAAgippaTog, n  alyuTmiaky  KuBépvnon TrpoRaivel
ETMAVEINNUPEVWG O EYXWPIEG EKDOTEIG OOAOYWYV Kal EVIOKWY YPauuaTiwy, daveifOPeVn KUPIwg atrod TIG eyXWPIES
TPATTECEG. Oa TTPETTEl va oneIwOEei 6Tl apKeTd éviovo TTPORANUA QVTIPETWTTIOE TO QIYUTITIOKO TPATTECIKO aUoTnua
oe oAokAnpn Tn Sidpkeia Tou 2016, 6tav n xwpa emAnyn amd ocofapr éAAeiyn cuvaoAAdypartog. H katdotaon
BeATILONKE €kTOTE OTAdIAKA WETA TNV OTTEAEUBEPWON TNG CUVAAAQYUATIKAG I00TIPIOG Kal TN B€0n TOU eyXwpIiou
vouiopatog oe kaBeoTwg eAelBepng diakUuavong 1o NoéuBpio 2016, TTOU ONuATOdOTHOAV TNV €I0PON
OUVOAAGYHOTOG OTO TPATTE(IKG GUCTNUA Kal TNV §apdvion TnG «TTapdAANANG» ayopdg auvaAAdyuoToG.

O Baoikdg vouog TTou SIETTEI TO XPNUATOTTIOTWTIKO Topéa otnv Aiyutrto eivar o 88/2003, o omoiog divel TV
appodiétnTa oTnv Kevipik Tpdtmeda va SIOMOPPUWVEL KOl UAOTTOIEI TN VOUICUATIKA TTONITIKY, KABWG Kal va aoKEi
TNV ETTOTITEIO TOU gyXWPIOU TPATTE(IKOU OUCTANATOG. To €AdXIOTO €TAIPIKO KEQAAAIO Twv TPATTE(WY, TO OTTOIO
TPETEN va gival €€ ohokAfpou kaTaBeBAnuévo avépyetal oTic EGP500 ekat. H alyutmiakl KuBépvnon mmpowBei r1dn
amrd 10 2017 petappubuiosig atov TPATTECIKG / XPNUATOOIKOVOUIKO KAGDO, OI OTToieG KATA TO JOKPO OTAdIO TNG
TTPOETOINACIOG TOUG £XOUV TTPOKOAECEl EVTOVEG TUCNTAOEIG KOl APKETEG OIOUAXEG METAEU UTTOOTNPIKTWY TOUG Kal
Mn, €vidg Kal €KTOG Tou KAGdou. To véo Beopikd TTAqiclo, TOUAdYIOTOV OTTwWG OXeDIAOTNKE apXIKA atd TNV
KuBépvnon, avapéveTal va €TnPedoel Ta TPATTECIKA 1I0pUPATA TNG XWPAG, UTTOXPEWVOVTAG Ta va auffoouv Tnv
Ke@aAaiakn Toug Baon atd 1o eAdyioTo emiTredo Twv EGP500 ekar. Trou gival oAuepa o ekeivo Twv EGP1,5 dio.
EmimrAéov, avapéveral va evioxuaoel Tov eTTOTITIKO poAo Tng KevtpikAg Tpdmredag AlyUTrTou.

Omwg onueiwvouv eyxwplieg KAASIKEG TINYEG, N QVAYKN YIO CUPPOP@WON Tpog TIG Olebveig amraitrioeig
KEPAAQIOKAG ETTAPKEING TWV TPATTECWY TTOU TTPOPAETTOVTAI OTO KavoviaTiké TTAaiolo Tng EmTpotirig Tng BaoiAgiag
(«BaaiAgia llly»), éwg 10 TEAOG MapTiou Tou 2019, aokei TTiean TPOG TIG EyXWPIEG TPATTECES yIa VA BEATILWOOUV TA
€MTTEdQ PEUCTOTNTAG TOUG. ZUYKEKPIPEVA, N AVAYKN YIO €ViOXUON Twv €MITTEOWY PEUCTOTNTAG Kal Peiwon Tng

HOXAEUONG TWV TPOATTECWV AVAMPEVETAI VO 0ONYAOOUV TIG YEYAAEG AIYUTTTIOKEG TPATTECEG VO EKTTOINOOUV KATA TO
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TIPOOEXEG DIACTNUA ETTEVOUTIKA OTOIXEID TOU EVEPYNTIKOU TOUG, CUMHOPQOUUEVEG KOI UE OXETIKEG 0Onyieg TnG

Kevtpiknrig Tpdmedag AryutrTou atmd 1o £1og 2016.

H Kevtpiki Tpdateda, ammé 1n OekaeTia Tou 1990, SIATOTWVOVTAG OTI ONUEIWVOTAV «UTTEPUEYEBUVONY» TOU

TPATTECIKOU TOPED OTN XWPO KAl GUVOKOAOUBa XOAGPWaON TwV TTPAKTIKWY XOPHynong TTOTWOEwWY, £MOOONKE o€

uloTtroinon peTappubuicewyv oTov KAGSO, KATOQEPVOVTAG VO MEIWOEl OTAdIAKA Tov apiBud Twv TPATTECIKWYV

10pupaTwy ammod 61 1o 2004 o€ 40 10 2016. O1 40 adeiodoTnuéveg TPATTECESG, KPATIKEG Kal IOIWTIKEG, AgiIToupyoUv

ouvoAikd 3.977 umrokartaoTtipata (oToixeia Map. 2017). Mapd tn oToBepr) alfnon Twv UTTOKATACTNPATWY

etnoiwg, n Tparmediki dicioduon oe axéon Pe Tov TTANBUCUS TTapapével XaunAr, aAAd YE ONPAVTIKEG TTPOOTITIKEG

eméKTOONG. ATTO TNV €vapén Tng PETapPUBUIONG Tou TPATTECIKOU OCUCTHMATOG TO KPATOG £XEI OTTOCUPEl TN

ouppeTOXA Tou atrd TTOAAEG TpATTECeg Kal To 2008 1IdiwTikoTroinoe Tnv Kpatikr) Bank of Alexandria, ekxwpwvTtag T0

70,25% Twv PETOXWV TNG OTOV ITAAIKO TPaTTE(IKG OpIAO Intesa Sanpaolo, diatnpwvTtag pepPidio 20%.2Tnv Tapoloa

@Aaon, n aiyutimakh KuBépvnon €xel cupTrepIAGBel Ta Tpatredikd 1dpupara Banque du Caire, Bank of Alexandria

kol Housing & Development Bank og katdAoyo 23 GUVOAIKG KPOTIKWYV KOl NUIKPATIKWY OWiAwv TTou Ba

OUUUETAOXOUV OTNV TIPWTN @GACH TTPOYPAPMATOG ISIWTIKOTIOINOEWY, HEOW OIABEaNG UETOXWV TOUG OTO

Xpnuatiotiplo (“State IPO Program”).

Me Bdon otoixeia AekeuBpiou 2016, o1 peyoAUTepeg KpaTikég Tpatreeg eival or National Bank of Egypt

(evepynTikd $46,1 dio.), Banque Misr (evepynTiké $28,3 dio.), kai Banque du Caire (evepynTikd $8,6 810.). Me

Baon oToixeia Aekeufpiou 2017, o1 peyoAUTEPES IBIWTIKEG TPATTECEG (OUVOAIKA 26), avTIoToiXwg, €ival n

Commercial International Bank (evepynTiko $19,4 di0.), kai n Qatar National Bank-QNB Al Ahly (evepynTiké $14,5

810.). H peyoAutepn &&vn Tpdmela cival n HSBC, ye apoucia atnyv Aiyutito atroé 1o 1982, evepynTikd $4,59 dio.

Kal dvw Twv 100 UTTOKATACTAPATA, EVW TA TEAEUTAIO XPOVIA £XEI ONUEIWOET «KUPOY €10000U TPATTECWV OTTO XWPES

Tou KéATTou, ouvnBwg dia Tng €§ayopds UTTOKATACTNMATWY EUPWTTAIKWY IOPUPATWY TTOU gixav TTapouadia aTn

Xwpa. Zuykekpiyéva, n Tpamea Emirates NBD amé 1o Ntouutrdl, n otmoia e§aydpace ota T€An Tou 2012 10

uepidio (95,2%) Tng yaAAikig BNP Paribas otnv BNP Paribas Egypt kai Ta 69 umokaraotiuard tTng, n QNB Al

Ahly Tou Katdp 1rou e€aydpaoe 10 MapTtio 2013 1n yaAAikr) National Société Générale Bank (NSGB) kai ta 160

UTTOKATaOTAPATA TNG, KaBwg kai n Tpatefa Al Ahli atré 1o KouBéIT Tou e€aydpace Tov AlyouaTo 2015 1o pepidio

(98,5%) Tng Tpdmeag Meipaidg oTnv aiyutmiakly Buyatpik Tng, évavti $150 ekar. Znueiwveral o1 n £dw

Buyatpikn NG Tpdamelag Meipaiwg S1€0eTe 39 UTTOKATACTAMATA KAl OUVOAIKG evepynTikO Trepitou $530 ekar.

Emonuaivetar 611 n gévn Tpdmeda pe TNV apxaidtepn Trapoucia otnv Aiyutrto (amd 1o 1864), n Barclays, Tov

OkTwppio 2016 TTwANoe 10 SiKkTUO TWV 55 UTTOKATACTNUATWY TNG OTN papokivr) Attijariwafa Bank kai atroxwpnoe

amd TNV xwpea. MapdAAnAa atnv TOTTIKr ayopd Aeitoupyouv TrepiocdTepa amd 20 Mpageia AVTITIPOCWITEUCNG

Eévwv Tpatredwy (METagU Twv oTroiwv Kal TnG EBvikAg Tpdmedag EANGSOG), cuptrepiAapBavéuevwy autwy TG JP

Morgan Chase, Credit Suisse, Standard Chartered, Royal Bank of Scotland ka1 State Bank of India.

H aiyutmiakn kuBépvnon otn didpkeia Tou 2017 cuotnoe EBviké ZupBoUAio MANpwUWY, TO OTT0I0 GTOXEUEI GTOV
TIEPIOPITUO TNG XPONG XAPTOVOUIOUATWY €KTOG TPATTE(IKOU CUOTAPATOG, KUpiwg 8Ia TNG OTAPIENG TNG avaTTuéng
TWV NAEKTPOVIKWY GUVOAAQYWV. Z0p@wva Pe oToixeia ZemrepBpiou 2018, umd oultnon oe KUBEPVNTIKO ETTITTESO
BpiokeTal VOPOOXEDIO TTOU OTTOCKOTTEI OTNV AVATITUEN TWV NAEKTPOVIKWY TPATTECIKWY CUVOAAQywV Aveu XprRong
METPNTWYV, GTO TTAQICIO TNG TTPOCTTABEIaG WNPIOTToINONG TNG OIKOoVouiag. KUpiol OKoTToi Tou vopooxediou, cUupwva
pe 1o d10iknT TNG Kevrpikng Tpdmmedag, €ival n TTAPOX UTTNPEECIWV NAEKTPOVIKWY TTANPWUWY OTTO TIG TPATTECEG
OTOUG TTOAITEG, N HEiwaN TNG YpageIokpaTiag Kai NG diapbopds, o TTEPIOPICUOS TNG TTAPAOIKOVOUIAg Kal n £viagn
TNG OTNV ETTIONUN OIKOVOWia, KABwWG Kal N alénan Twv KPATIKWY E0OdWV.

>1a péoa louviou 2017, n Kevrpikn Tpdameda Tng Alyutrrou (CBE) avakoivwoe tnv dpon Tou emiBAnBévrog

10 PeBpoudpio 2011 avwTATOU OPiOU OTIG SIATPATTE]IKEG HETAPOPEG KEPAAAIWY QUOIKWVY TIPOCWITWYV OE
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ouvdAAaypa oTo e§wTepikO, Uywoug $100.000 eTnociwg, oTo TACICIO TNG KUBEPVNTIKAG TTPOCTIABEIag yia
TIPOCEAKUGN &€V €TTEVOUCEWY OTN XWPA.

210 TéAog NoepBpiou 2017, n Kevrpik Tpdmreda avakoivwoe £riong TNV dpon Twv IXU6vVTwy atré 1o 2012
TEPIOPICUWYV OTIG OUVAAAAYEG VOMIKWV TTPOCWTTWYV HECW TNPOUUEVWY AOYaPIOOHWY GUVAAAdYUATOG Yia
TN XPNHATOSOTNON £Ioaywywyv Un Baocikwyv ayadwyv, Uyoug $10.000 nuepnoiwg kai $50.000 unviaiwg
6oov a@opd TG KataBéoelig kai $30.000 60ov agopd TIG avaAfyelg, TTou eixe TTARSEl cofapd TO
EI0AYWYIKO EUTTOPIO.

H dpon Twv wg dvw TTEPIOPIOPWY eUTTITITEl OTIG deopevoelg TnNG AlyutrTou évavti Tou ANT, oTo TAqicio Tng

Oup@WViag yia TTapoxr atro To Tapegio eKTETAPEVNG XPNMATOOOTIKNG SIEUKOAUVONG TTPOG TN XWPA.

B2. EMNMIXEIPHMATIKO INEPIBAAAON — XTPATHIIKH EIZOAOY

1. ZTpATNYIKr £I0600U GTNV QIYUTTTIOKH ayopd, dikTua SIAaVOuNG, KATAVOAWTIKA TTPOTUTTA

O1 eMANVIKEG ETTIXEIPATEIG TTOU evOIa@EépovTal va e§dyouv oTnv AiyuTrTo, 181aiTEpa ol YIKPOU Kal HECaiou peyEBoug,
Ba mpémTel KAt ApxAg va evioTriouv VTOTIIO €loaywyéa ] Olavouéd, PE TOV OTTOI0 va OIKOdoWoUv axéon
EUTTIOTOOUVNG, KOBWG Ol EYXWPIOI EICAYWYEIG gival ekeivol TTou £xouv eupUTepn Kal BaBUdTepn yvwan, dveon atnv
KaTavonon Twv JIadIKaoIwY Kal CUVETTWG duvarétnta utrooRbnong Twv aAAodammwv eaywyéwv TTpog
uTTEPTTA®NON TWV dIaPOpwV gUTTOdIWV TTOU KATA KAIPOUG TiBevTal OTIG €1I0ayWYEG aTTO KPATIKAG QIYUTTTIOKNAG
TAeupdg. Emiong, o1 vioTmiol eicaywyeig Katavoouv KaAUTEPA Ta eyXwpIa KavaAia dIavoung Kal S1aBETouv OXETEIG
pe Toug AlavépTtropoug. Or TrpopnBeieg Twv AlYUTITIWY ElI0QYWYEWY / AVTITTIPOOWTIWY OIAPEPOUV aVAAOYa UE TN
@uaon Tou TTIPOIGVTOG i TNG UTTNPECIAG, TOV OyKO TTWAACEWV Kal TO0 Babud eutmAoKAg / @OpTO €pyaciag Tou
QVTITTIPOOWTIOU OTNV OAn diadikacia CuvaAAayng. ZUP@wva PE TTANPOQOpPieg TTapayoviwyv Tng ayopdg, Ta
TTO00OTA AUOIBWY TWV EYXWPIWY AVTITTIPOCWTIWY KATE TTPootyyion kKupaivovTial oe 1%-3% yia eutropedpata
OTTwGg oItnpd, pudl, Caxapn, fuAcia kar BapPdki, oe 3%-5% vyia TPO@INa Kol XNUIKG, oe Trepitou 10% yia
HUnxavoAoyikd €€oTTAIoUO Kai TTePITToU 15% yia €mOTNUOVIKO EOTTAICHS EVW YIA KATAOKEUAOTIKA £pYya Ol APOIBEG
TOU QVTITTPOCWTIOU KupaivovTal yipw oTo 3%-5%. O1 TTpounRBeieg Twy avTITIPOCWTTWY GTOV TOUED TWV KPATIKWY
SIayWVICUWY CUVAPTWVTAI TTPOG TNV a&ia TNG OXETIKAG TTPOC@OopPds. MNa va diac@aliaTei coBapr] TTPOOTITIKA, Ol €V
duvauel eEaywyeic Ba TTPETTEl va avTIHETWTTICOUV TNV TOTTOBETNGN TWV TTPOIOVTWY TOUG OTNV AIYUTITIAKH ayopd wg

KMETO-POAKPOTTPOBECUN» ETTEVOUOT, TTAPG WG EUKAIPIOKK oUVaAAayr.

Opiopévol peyaAlTepou peyEBoUG EEvol €TTIXEIPNUOTIKOI OuIAOI TTou BIaBETouv TTapaywyik dpacTneidTnTa TNV
Aiyutrto, i} dpacTtnpiotroiolvtal oTo TTAQioI0 eAeUBEPWY i AAAWV €I0IKWV ETTEVOUTIKWY {WVWYV, XPNCIJoTTololV
ao@aAWG TN HEBOOO Twv aTr’ euBEiag TTWARTEWY, XWPIG TN XPACN EYXWPIOU QVTITTPOCWTTOU, KaBwg yvwpiouv TNV
ayopd kai aglotrololv 10 €mMTOTTIO €pyaTik® / OTEAEXIOKO duvapikd TTou SiaBéTouv. EmmmAéov, GAAoI peydAol
OleBveig OuINoI pe TTapoudia OTnV QIYUTITIOKA ayopd OCUCTAVOUV KOIVOTTPOEiEG HE EyXWPIOUG ETAIPOUG HE
avTiKeipevo TR dlovour) Twv TIPOIGVIWV Toug oTnv Aiyutito. AIEUKpIVICETal €TTIONG OTI OPIOUEVEG UEYAAEG
AIYUTITIOKEG aAUCIdEG TOu AlaveuTropiou eilgdlyouv atr’ guBeiag atrd évoug TTPOUNBEUTEG, WOTAOCO TO GUVTPITITIKA
MEYOAUTEPO PEPOG TWV MIKPOTEPOU Kal peoaiou pey€éBoug AlavéuTTopwy TrpounBevovTal TTpoidvTa amd Thv

aAAodaTT) HECW EICAYWYEWV.

H avtAnon TAnpo@opnong yia TIG ayopEG CUYKEKPIPEVWYV TTPOIOVTWY Oev gival 1IBIaiTEPa EUKOAN uTTOBeon OTNV

AiyutrTo, KaBwg Ta avTioTOIXO OTATIOTIKA OToIXEia €iTe Oev gival SlaBEaIPa 1), OE OPIOCPEVEG TTEPITITWOEIG, DEV gival
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agiomoTa. MNa 10 Adyo autd Bewpeital amapaitntn n €§eUpeon KaAoU VTOTTIOU CUVEPYATN O OTTOIOG va YVWPICEl
KOAG Tnv ayopd, fj akéun Kai n TpocAnyn EMITOTTIWV CUVEPYOTWV ) £TAIPEIOG PAPKETIVYK, JE OKOTTO TN GUAAOYA
TIAéOV €EEIBIKEUPEVWV TTANPOPOPIWY YIa TNV ayopd, TTEpav auTwyv TTou Ba TTapacyeBouv ammod 1o MNpageio O.E.Y.
Kadipou €@’ 6oov 0 evdiapepduevog atmoTadei o€ pag. ZnuavTiko yia kabe evdiagepduevo EAANva egaywyéa eival
va TTpocdiopicel Qv Ta TTPOIOVTA EVOIAQPEPOVTOG TOu EXOUV duvaTOTNTEG TTPOoBaong Kail dicicduang oTnv ayopd,
KaBwg Kal o€ T €idoug dladikaoieg (registration KAT.) UTTOKEITOI EVOEXOUEVWG N EICAYWYH TOUG.

EmimAéov, dedopévou OTI T eyXwpla HETAPOPIKA KOOTN aAAd Kal o1 S1d@opeg emIRBapUVoEIg OTA TEAWVEIQ guyvda
gival apKeTd uWPnAd, Ba TTPETTEl O evOIAPEPOUEVOG £EaywyEAG va TIHOAOYE apKOUVTWG XaunAd Ta TTpoidvTa Tou
TIPIV TN QOPTWON, WOTE Ol TEAIKEG TIMEG TTOU TTPOCPEPEI OTNV €8 AYOPA VA EivVal AVTAYWVIOTIKEG. ZNUAVTIKH OTTWG
TIPOEITTAPE €ival N 0IKOOOUNON OXECEWV E€UTTIOTOOUVNG PE TOV TOTTIKO €loaywyéa / dlavouéa / ouvepydTn, v
€TMioNg Ba TIPETTEl va ouyKpaTeiTal OTI N YPATITH ETTIKOIVWVIO PE TIG €0W ETTIXEIPNOEIG Oev gival TTAVTIOTE O
TTPOCPOPATEPOG TPOTTOG, AVTIBETWG APKETEG POPEG AEITOUPYOUV KaAUTEPA O TNAEPWVIKEG ) Kat 1diav, dia JWwaong
emKoIvwvieg. QoTéc0o, autd Oev avaipei TNV avaykn OTTwWG n TEAIK CUUQWVIO YiVEl ATTOPAITATWG YPATITWG
TIPOKEIUEVOU VO aTToPeUXBOUV evOeXOUEVEG BUOXEPEIEG apyoTepa. ETTiong, eival apkeTd ouvnBIouévo, TOUAGXIOTOV
OTIG TTPWTEG, OOKIPACTIKEG POPTWOEIG, Ol AIYUTITIOl €I00YWYEIG va aoXoAouvTal PE TTEPIOCOTEPO TOU €VOG
TTPOoi6VTa, €wg OTOU ATTOPOCiICOUV TTola aTTé auTa Ta TTPOiIGvTa Ba TTpokpivouv Kal Ba guvexioouv va TTpowBoulv
otnv ayopd. Znueiwvetalr 6T, TTEPAV Twv O1IadIKaoiwy TTou emMRAAAOVTal KATA KalpoUg OTIG €I0aYWYES, TA
gloayopeva TTpoiovta Ba TTPETTEl VO CUPPOPQPWVOVTAl £TTIONG PE OIAPOPES AIYUTITIOKEG TTPOSIAYPAPES, OTTWG

emonuavaong (labeling), didpkeiag Cwng KATT. (BA. Kal KaTwTEPw, UTTO KEPAAaio IM).

EKTOG TwV TTPAKTIKWY QUOKOAIWV TTOU TTPOKUTITOUV OTNV E€I00YWYI OPICPEVWY TTPOIGVTWY oTnv AiyuTtrTo, Kal
IBI0ITEPO TWV  TPOPIPWY, €CQITIAG TWV TEXVIKWYV EPTTOdIWV OAAG Kal Tng TTANBWPOG TTPOodIaypaPwy Trou
£QPAPPOLOUV 01 alyUTITIOKEG ApXEG, Ba TTpéTTel va pvnuoveuBei n yevikdTePn duakoAia TTou TTapatnpnonke 6gov
a@opd TIG TTANPWUEG KaTd Tnv TTponyouuevn dieTia. H €AA&IWn GUVOAAGYUOTOG OTN XWPA KOPUPWONKE TO £TOG
2016, dnuioupywvTtag TOTE TTIPORANUA OTIG EI00YWYEG, WOTO00 N KatdoTaon €xel BeATIWOEI €kToTe onuavTika. H
KOTG Kavova akoAouBoupevn pEBOBOG TTANPWHWY Eival HECW AVEKKANTNG EVEYYUOG TPOTTECIKNAG TTIOTWONG A £vavTi
POPTWTIKWV €YYPAPWYV. Znueiwveral edw o1, 10 Mdio 2018, n Kevrpiki Tpdmeda Alyomrrou (CBE) £§édwoe
€YKUKAIO ME OVTIKEIUEVO TNV GPON OPICUEVWV TTEPIOPICHWYV OTIG TPATTE(IKEG S10BIKATIEG EI0aAywyYywV, Ol
omroieg eixav eioaxBei 1o 2015. Zuykekpiyéva, Katapyndnke n utmmoxpéwon Tng TeATeCag Tou AIyUTITIOU
€1I0aywy£a va TIKOIVWVED atr’ euBeiag pe Tnv TpdTreda Tou Eévou e€aywyéa oTo TTAaialo Tng diadikaoiag cUANOYAG
TWV QOPTWTIKWYV £YYPAPWY, n oTroia PEXPI ONUEPA BIEVEPYEITO OTTOKAEIOTIKA BIaTpaTredikd. H véa eykUKAIOG
KOATEUBUVEI TIG €yXwpIEG TPATTECEG va agrivouv Tn diaxeipion NG O1adIKaCIiag QOPTWTIKWY EyYPAPWY OTOUG
meAATEG TOug. EmiTAéov, n eykUkAiog TnG KevipikAg Tpdmelag amaAAdooel TIG PIKPOPECQIEG ETTIXEIPATEIS TTOU
€I0GYoUV BagikG TPOPIPA OTTO TNV UTTOXPEWGCN TTPAYUATOTTOINONG KOTABEONG O £YXWPIO VOUIOUA, ITOTTOONG HE
TO OUVOAIKG UYog -o€ SoAAdpIa- Tou TIHOAOYIOU yia TNV €l0aywyr) ayabwy, TToU €ixe OKOTIO TNV TTARPN KAAuwn Tng

OXETIKNG EVEYYUOG TPOTTECIKAG TTIOTWONG YIA EKACTN EUTTOPIKT) CUVAAAayn.

JUpewva pe TTANPOQYOpPIEG TNG ayopds, apKETEG EAANVIKEG ETTIXEIPNOEIS alwvouv TTPOEEOPANCON TG agiag Twv
EUTTOPEUNATWY TTOU atmoaTéAAouv oTnv AiyuTrto, pécw Tpatédng. To Mpageio pag, Kaitol Tou €xouv TTEPIEABEI
TIPOG TTOPOXN OUVOPOUNG OAIYApIBueg TTEPITTTWOEIG aBéTnong TTANPWUWY atrd  TTAEUPAS  QIYUTITIOKWV
emyeIprioewyv Tpog ‘EAANveG e§aywyeig, ouvioTd oToug TEAEUTAIOUG AP’ EVOG va Eival APKETA TTPOCEKTIKOI OTNV
€MAOYN TWV OUVEPYATWV TOUG aTnv AiyuTrto, TTpofaivovtag O1rou 10 Bswpolv OKOTTINO g€ -€0TW OTOIXEIWON-

€Aeyxo TnG aloTmoTiog Toug, a®’ €TEPOU de va TNPOUV UAABIKA TIG SIOTPATTECIKEG NEBGDOUG TTANPWHWY, WOTE VA
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€ival KaTd To duvaTov TTEPIoTOTEPO eEaa@aliopévol, dedopévng Kal Tng Tagivounong Tng xwpag ammoé tov OOZA oe

APKETA uYnAS eTTiTTedO KIVOUVOU 600V aQopd TNV ac@AAion §aywyIKWV TTIOTWoEwV (katdtagn louviou 2018).

Oa Trpétrel va AngBei onuavTikG uttéwn 611 o1 AlyUTITION KOTOVOAWTEG €ival TTapadooiakd TTPOCAVATOAIGUEVOl OTNV
TIUA WG KPITAPIO TTOU €TTNPEdlel KABopPIOTIKA TNV oTTéQacn ayopds ayabwv Kal UTTNPECIWY, YEYOVOG TTOU
avTavakAdTal Kaipia otnv avalitnon €K PEPOUG TWV €1I0AYWYEWV XOMNAAG TINAG EUTTOPEUNATWY £0TW KAl EIG
Bdapog Tng ToIGTNTAG TOuG. ZTadIaKd woTdoO, Kal KoBwg aveBaivel To PIOTIKO eTTITTEOO GNUOVTIKAG PEPIDAG TOU
TTANBUOPOU, UTTEICEPXOVTAI TTPOOBETOI TTOPAYOVTEG TTOU TTPOCdIOPICOUV TNV KATAVOAWTIKA aTTé@aon: Kupiwg n
TToI6TNTA, 0 KUKAOG XPAOIUNG wNG TOU TTPOIGVTOG Kal Ta evOeXOPeEva KOOTN ouvThpnor|g Tou. H Aiyutttog S1a6£Tel
Mia KaTavaAwTIKA «ENIT» TTOU apIBuEl TTEPITIOU 5 eKaT. JEAN, AVWTEPOU EICOBNUATIKOU ETITTESOU, UPNAOU ETTITTEOOU
eKTTaidEUONG KOl £COIKEIWPEVWYV PE E€va ayaBd kal uttnpeaieg. To ev AOyw KATavaAWTIKO KOV avalntd TTpoiovTa
Kl UTTNPEaieg Pe BEATIOTO CUVOUAOUO TTOIOTNTAG-TIMNAG, EVW TEiVEl va TTPOTINA SUTIKA TTpoidvTa. MNépav TNG wg dvw
OTEVAG KOTAVOAWTIKAG «EAIT», OTOXO yia TNV avATITUEN Twv eAANVIKWYV €Eaywywyv oOTn xwpa Ba TpETel va
aTTOTEAEDEI TO PECAIOU TTPOG OVWTEPOU €1000NUATIKOU €TTITTESOU Kal OUTIKOTPOTTWY KATAVAAWTIKWY CUVNBEIWV
TUAMA TNG AVWTEPNG MECAIOG AIYUTTTIOKNAG AOTIKAG TAENG, N OTToia KAt eKTiuNon avTiTpoowTrevel Trepitrou 10 10%
pe 15% Tou ouvoAikoU aryuTrtiokoU TTAnBuopol. H avalAtnon TTOIOTIKWY TTPoiovTwy atré agidAoyn pepida Tou
alyuTrtiakoU TTAnBuopoU (kat’ ekTipnon 10 -15 ekaTtoppUpIia TTEPITIOU) YEVVA EUKAIPIEG YIa Ta EAANVIKA TTpoidvTa, Ta
OTT0ia O€ YEVIKEG YPOUUEG BIaBETOUV KAAN €IKOVA KAl XAipOuV eKTiNONG 600V agopd Tnv TToI0TNTA TOUug, PETALU

TwV AIYUTTTIWV KATAVOAWTWV.

2. Emixeipnuatikd rén, TeXVIKL SIATTPAYHATEUCEWY, ETTIXEIPNHATIKEG CUVAVTAOEIG

Katd kavéva ol ekTTpdOWTIOl TWV QIYUTITIOKWY ETTIXEIPACEWY TTOU 0OXOAOUVTalI PE TO €WTEPIKO €UTTOPIO N
YEVIKOTEPQ €XOUV OXETEIG PE TO EEWTEPIKO, MIAOUV TOUAGXIOTOV dia EEvn yYAWwooa (ouvrBwg Tnv ayyAikA) TTépav Tng
uNTPIKAG Toug (apaBikn), Exouv TagIdEWEl apKeTA Kal OIABETOUV APKETEG TTPOCAAUBAVOUTEG TTAPACTACEIG OXETIKEG
JE TOV TPOTTO TTOU A€IToupyei N SIEBVAG ETTIXEIPNUATIKOTNTA Kal KAgivovTal Ol ETTIXEIPNMATIKEG CUPQwvies. Ta idla
I0XUOUV YEVIKA YIO TOUG EKTTPOCWTTOUG TWV AVWTEPWY KAl HECAIWY KAIJOKIWVY TNG alyuTtTiakng Aloiknong, evw n
TAEIOVOTNTO  TWV  KOTWTEPWYV  OTEAEXWV OuvnBwg Oev  d1aBéTouv  €TTAPKA  yvwon &Evwyv  YAWOOWV.
O1 AyUTiTior gival yevika OeIvoi dIoTTpaypaTeuTéG 600V aPopd EUTTOPIKEG CUUPWVIEG, EVW O1 dIATTPAYHOTEUTIKEG
Toug HéEBODBOI gival BacIOPEVEG OE apPXAIOTATEG TTOMITIOUIKEG TTAPADdOOCEIS TNG XWPAGS. Baoikég memmoiBnoeig Twv
AIlyuTITiWV BIATTPAYHATEUTWY OTTOTEAOUV KATA KAVOVa 01 TTapadoxEg OTI «dev UTTAPXEl BEATIOTN XauNAr TTpoc@opd
n otroia Ogv PTTOPEi va PEIWBET TTEPAITEPW KATOTTIV JIATTPAYUATEUCNGY, KABWG Kal OTI «KAVEiG dev TTPOKEITAI VA
Tapdoxel TN BEATIOTN -f €0Tw TTANCiov TNG PBEATIOTNG- TTPOCQPOPA TOU OTNV apXA TwV dIATTPAYUATEUCEWVY.
EmirAéov, katd kavéva ol KpaTikoi UTTAAANAoI, eTTeldr agiohoyouvtal ue BAon TNV IKAVOTNTA TOUG VA £E0IKOVOUOUV
KovdUAIa yio TO aiyuTimiakd KpATog, €xouv Tnv Taon va Olampayuatelovial OkAnpd, 181aitepa PE EEvoug
ETTIXEIPNMATIKOUG OUIAOUG, KOBWG £TA1 BEATILOVOUV TNV UTTNPECIOKA TOUG EIKOVA.

O1 eKTTPOOWTTOI EEVWV ETTIXEIPACEWY TTPETTEN VA €ival YEVIKA UTTOPOVETIKOI TOGO WE TIG TTOAUTTAOKEG Kal GUXVOTATA
ApYEG YPAGEIOKPATIKEG OIAdIKACIEG, OO0 KAl UE TIG, OPIOPEVEG QPOPEG, MAKPOTEPEG TOU OUVABOUG EUTTOPIKEG
dlarpaypaTeloelg. ETriong, Ba TTpETmel va £€0IKEILVOVTAI PE TIG HOKPOXPOVES TTOMITIOUIKEG TTAPADOOEIS TG XWPAG,
yia TIG oTroieg o1 AiyUTTTiol gival 181aiTEPA UTTEPAPAVOI, GUUTTEPIAQURAVOUEVWY TWV TTOANITIOUIKWY IBIITEPOTATWYV
TTou ouvettdyetal n IGAayIk Bpnokeia, Tnv otroia akoAouBei To 90% Tou aryutrTiakoU TTAnBuopou. EmimAéoy, ol

AlyUTTTION KOTA KAVOVA EKTIMOUV IBITITEPT TNV AVATITUEN TTPOCWTTIKWY, QIAIKWYV OXECEWV PE TOUG OUVOMIANTEG TOUG.
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H mpdtepn evdeAexic HEAETN TNG ayopdg, evOeXOMEVWG BIa TNG CUVOPOMNG EUTTIOTOU Kal IKavou AIlyUTTTiou
ouvepydTtn, Kabwg Kal n duvatdtnTa TOXEiIAG AvVATIPOCOPUOYAG OTPATNYIKWY €10000U avaAoya ME TIG
ETMKPATOUOEG, OUXVA WPETABOANOPEVEG OUVONKEG, aTTOTEAOUV KABOPIOTIKOUG TTAPAYOVTEG YIO TNV ETTITUXNMEVN

dieicduon oTnV alyuTITIOKA ayopad.

3. Mpowbnon - dla@ruion

21NV AiyuTrTo AEITOUPYOUV APKETA KOAG OTOXEUMEVEG DIAPNUICTIKEG KATAXWPNOEIG O EVIUTIA PEOT EVNUEPWONG
(epnuepideg, TTEPIOdIKA), dedopévou OTI QUTA QAIVETOI va KATEXOUV KUPIApXO MEPISIO -TOUAGXIOTOV ETTi TOU
TTAPOVTOG- EVAVTI TWV NAEKTPOVIKWYV péowv. Emiong, n dlagnuion otnv TnAedpaon Aeimoupyei ohoéva kai
TTEPIOOOTEPO OTTOOOTIKG, KABWG 0 &v AOyw KAADOOG éxel Ta TeAeuTaia XpOvia €KOUYXPOVIOODEI ApKETA UE TNV
TTOPOUCIA IBIWTIKWYV -KAI CUVOPOUNTIKWV- KAVOAIWYV.
H Aiyutrtog apiBuei TTANBWpa epnuePidwy, TTEPIOBIKWYV Kal £TTIBEWPATEWY, 110KTNCIa (UE TOV £va 1] GAAOV TPOTTO)
NG KuBépvnong, avtittoAiTeuong Kai TTONITIKWY KOPPAaTwy. Agv ugioTavral blogs 6Tmwg Ta yvwpifoupe, Adyw Tng
1d1o0pop@iag Tou pubuiaTIKoU TTAaigiou Tou Topéa MME.

v Eonpuepideg: Al Ahram, Al Akhbar, Gomhoreya (kpartikég, apaBéowveg), Egyptian Gazette, Al-Ahram

Weekly, Daily News Egypt (ayyAdpwveg), EI-Wafd (181wTIKr, KOppaTiKG épyavo, apaBogwvn)
v' OIKoVOouIKEG epnuepideg: Al-Ahram Ektesadi (kpaTikn, apaBéewvn), Al Borsa (apaBéewvn), Middle East
Observer (kparikr), n yovadik ayyAdpwvn),

v' Mepiodika: Egypt Today, Business Today (1I81wWTIKd, ayyAdQuwva)

v' Nepiodikd moikiAng UANG: Al Muhsawar, October, Ros Al Yussef (apaBogwva, 1I3IwTIKA)

V' AladikTuakég OIKoVopIKEG epnuepides: Amwal Al Ghad
H KpaTtiky PadiotnAedpaon diaxeipiCetar 2 diktua €Ovikng (Nile TV kai Fadageya Misreya) kai 6 diktua
TTEPIPEPEIOKNG EUREAEING, KOBWG Kal Bopu@opIka kavaAia. H Aqyn Twv avwTépw 600 Kal TTOAWY apaopwvwy
KAVOAIWV TTOU EKTTEPTTOUV aTTO AAAEG XWPEG TTPOYUATOTTOIEITAI KOTA HEYAAO TTOCOOTO HECW OOPUPOPIKAG
petadoong kai Aiyétepo Ola TG KOAWDIOKNG 000U. Xwpic O0pu@opikr 1 KoAwdiakr auvdean eAeUBepa
TpooBdaiua gival 800 pévo améd Ta kpaTikd kavéha (1° kar 2° kavaAl). EkTréutrouy, emmiong, kai 2 ISIwTIKA KavaAia
(Dream ka1 OnTV). Z10 Tredio TnG padiopwyviag Asitoupyolv 70 Trepitrou padiopwvikoi atabuoi (oToixeia 2010)

000 &K TwV OTToIWY, IKAVAG EUREAEIOG, ival IBIWTIKOI.

AAAeg peBOOOUG dlaprAuiong apkeTd diadedopuévoug otnv AiyuTiTo cuvigToUv n uTraiBpia diagrpion (uTaiBpieg
YIYAVTIEG TTIVOKIOEG OTNV AKPN Twv dPOPWY, NAEKTPIKEG PWTEIVEG TTIVAKIOEG OTIG KOPUPEG KTIPIWV, DIOPNUIOTIKEG
KOAUWEIG TOiXWwV KTIpiwv KATT.), aAAG €miong n Ola@ruIon PEOW NAEKTPOVIKWY HEOWY, HECWYV KOIVWVIKAG
SIKTUWONG, aAAd kal aTr’ euBeiag dIa@NUICTIKWY TaXUDOPOUNOEWY.

TéAOG, afIOAOYEG TTPOOTITIKEG ETAIPIKAG TTPOROANG TTAPOUCIAlEl N CUPMETOXN O€ eyXwpleg OIeBveiG KAADIKEG
€KOEOEIG, OPIOUEVEG €K TWV OTTOIWV €XOUV Wia KATTOIO TTEPIPEPEIOKN OIAOTOON KOAUTITOVTAG TOV EUPUTEPO XWPO
NG B. AQpIKAG, Kal aTToTEAOUV EVOEXOUEVWG TTIPOCPOPO TPOTTO ATTOKTNONG OPICUEVWV XPHOINWY ETTAPWYV PE EBW
EUTTOPOUG Kal TTapdyovteg TNG ayopds. MAAPNG KATAAoyog eUTTOPIKWY £KBETEWY OoTNV AiyuTITO KOTA TO TPEXOV
£€10G PTTOPEl va evromiaTei oTnv 1I0TooeAida Tou Mpageiou pag otn diadiktuak TTUAN AGORA, otn dielBuvon:

http://www.agora.mfa.gr/ta-grafeia-oikonomikon-emporikon-upotheseon/grafeia-ana-xora/infofile/62200.
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r. AAZMOAOIKO KAGEZTQZ, EMITOPIKA EMIOAIA, AIAAIKAZIEZ
EIZArQrHz

1. levikd TTEPI ElI0AYWYIKWY dACUWY 0TAV AiyuTrTO

ZUpewva e Tnv TTAfov TTpéo@aTn, amrd 1o PeBpoudpio 2018, avaokdTTNaN TNG EUTTOPIKAG TTOAITIKAG TNG AlyUTTTOU
atmré Tov MNOE, karaypdeetal 611 ammd 10 2004 n xwpa Eekivnoe TRV EQapPoyn JETappubuicewy Tou dacuoAoyIKoU
KaBeoTWwTOG KaTapywvTag diatageig avrifaivouoeg o€ ekeiveg Tou M.O.E., peiwvovtag Tov apiBud Katnyopiwy Twv
emi NG afiag OaOPWYV Kal TIPOCAPUOOVTOG TIG OAOWOAOYIKEG KAAOEIG OTIG Io0xUouoeg OleBvwg  (Tou
evapuoviopyévou daopoloyikod ouoThuatog). Kar autdv Tov TpoTTo peiwaoe Tov aplBud Twv dekKawn@iwyv
daopoAoyikKwy KAGoswv oe 7.850 1o 2017, katipynoe TEAN TEAWVEIOKWY UTTNPECIWV Kal GAAEG EICAYWYIKEG
EI0QOPEG. ZUVOAIKA, TO PECO ETTITIEDO TWV EICAYWYIKWY daopwv pRTpag MFN, clpgwva pe oToixeia Tou 2017,
€xel yeiwBei ehagpoTtata kar TomroBeteital oto 19,1%, évavti emmédou 20% TTou ATAv KATE TNV TTPOnyoUpEvn

avaokotnon Tou MOE, 1rou dievepyrOnke 10 £10¢ 2005.

MavTtwg, 6TTWG emaonuaiveTal aTn QeTIvi) avaokdTrnan Tou MNOE, To aiyuTTiakd KpATog JeTd 1o 2011, ommoTe Ap)IoE
va avTINETWTTICEl dleupuvopeva ePTTopIKG eAAEippaTa KAl EAAEIWN CUVAAAOYUATIKWYV TTOPWYV, £XEl AVAOTPEWEI TV
TTponyouuevn, amé 1o 2005, yevikeupévn TAON PEIWONG TWV OACHWY. ZUYKEKPIPEVA, PE TTPOEDPIKA diaTdypaTa
TTou €kd6Onkav 1o 2013, To 2015 ka1 To 2016, eiIonxBnoav auénuéva eTTireda dACHOAOYIKWY ETTIRAPUVOEWY O€
EUPEIEG KATNYOPIEG TTPOIOVTWY Tou daouoAoyiou, KaBwg kal dacuoi Uwoug £wg 60% oe oplIopéveG KaTnyopieg
TIPOIOVTWY, KUPIWG KN aypOTIKWYV. ZTIG apXEG aAAd Kai aTo TéAog Tou 2016, n aiyuTITiakr KuBEépvnon TTPOXwPNoE
O£ QUENOEIG TWV EICAYWYIKWY dOOUWY o€ eupl @Agua TTPOiGVIWY, Kupiwg ayabwv Bewpoluevwy TToAUTEAEIOG,
METAgU TwV OTTOIWV NAEKTPIKEG KOl NAEKTPOVIKEG CUOKEUEG, TTAACTIKA, EvOUPATA KAl UTTOOAUATA, opiopéva @pouTa,
KOAAUVTIKG, XOPTIKG / ypa@ik& €idn, oe pia Kivnon oTApIENg TNG €yXWpPIag TTapaywyng Kal TEPIoPIoUoU Twv

EI00YWYWV.

To 2017, mepitou 10 66% TWV QIYUTITIOKWY OATHOAOYIKWY KAGCEwv £pepav péoo UWog emMIBaApUVOEWY TG
Taewg Tou 10% 1 katwTtepo, evwd TO0 11,1% Twv SACUOAOYIKWY KAACEWV €@epav UNOEVIKEG DOTHUOAOYIKEG
empapuvoelg. H TTAgiovdTNTa TWV KATNYOPIWV TIPOIOVTWY TTou TrepIAapdvovtal otnv Tpéxouoa Soun Tou
alyuTrTiakoU dacpoAoyiou emmiBapuvovtal Pe €l0aywylkoug daopolg oo 2% éwg 40%, avaAdywg Tou Baduou
petatroinong. QoTtéoo, vopobeaia Tou 2016 €10 ye TPEIG AKOPN VEEG KAINAKEG DATUOAOYIKWYV ETTIBAPUVAEWY, TNG
Tagewg T0U 45%, Tou 50% Kai Tou 60%, TToU e@apuodovTal aTo 5,8% TOu GUVOAOU TWV BAGHOAOYIKWY KAGGEWY
KOl a@opoUVv KUpiwg HUNXOVOAOYIKG €EOTTAIONO, NAEKTPIKO €EOTTAICUO Kal £TTITTAC. ZnUEIWVETAl OTI OF WG Avw
TTEQIYPOQPEITEG AUENTEIG AIYUTITIGKWY OACHWY, KaTd Kavova Ogv agopolv TIG sioaywyég amd xwpes E.E., ol
otroieg diETrovral atrd T Zupguwvia Zuvdeong Aryumtou-E.E., kaBwg kar amd GAAEG XWPES WE TIG OTTOIEG N

AiyuTrToG d10TNPEI TTPOTINNCIOKEG CUUPWVIES (BA. KATWTEPW).

JnUeEIVeETal 0TI KATNYOPIEG TTPOIOVTWY TTOU u@ioTavtal emBdpuvon Pe uwnAoTepoug daopoulg, atroTeAolv Ta
aAkooAoUxa TTOTd, O KATTVOG, T TOIYApa Kal Ta €mBATIKA oxAuaTa uwnAou KuBiopou. Ta sicaydueva TTpoidvTa
TToU JIaTiBevTal OTNV €0WTEPIKA ayopd UTTOKeIvTal atmd To ZemTéuPplo 2016 oe DA pe TpEXOVIa YEVIKO

ouvteheoT) 14% (BA. kol avwTépw, UTTO KEPAAaio B1, TuAua gopoAoyiag).

To ZemrréuPpio 2018, n aiyuTimiak KUBEPVNON TTPOXWPENCE O€ VEEG TPOTTOTTOINCEIG TWV IGXUOVTWY TEAWVEIOKWYV
dOOouWYV O€ OeIpd EI0ayOPEVWY TTPOIGVTWY, TTou TrepIAaPBdavouy Tnv Kabiépwon eviaiou daopou uywoug 20% ot

€1I0AYWYEG TTOU TTPAYUATOTTOIOUV EEVOBOXEIOKES ETTIXEIPAOEIG KAI ETAIPEIEG TOU TOUPIOTIKOU KAGdOoU, KaBwg eTTiong
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auénoeig daopwyv atd 1o emiedo Tou 5% oe 40% o€ oeIpd €I0ayOUEVWY TTPOIGVTWY Kal augnan Tou dacuou
OTOUG €I0ayOPEVOUG XupoUug oTo emmiTredo Tou 60%, évavti Tou 1oxUovTog péxpl Twpa 20%. H adgnon Twv
daopoAoyikwy emiBaplivocwy o€ emiTTedo £wg 40% apopd TTPoidvTa OTTWG EvOUNATA, NAEKTPOVIKA €idn, opliouéva
€idn diaTpong kal {woTpo®Eig yia katoikidia. Etriong, €mAABe peiwon katd 35% Twv €iI0aywylkwy daouwyv
OXNMATWYV TTOU XPNOIYOTIOIOUV QUOIKS AEPIO WG KAUGIUO, Yeiwan Tou daopoU gl0aywywy UBPISIKWY OXNUATWY o€
30%, kaBwg Kal atraAAayr] Twv €1I0aywWYWV NAEKTPOKIVNTWY OXNUATWY atrd dacpous. EmitrAéov, eviaiog xaunAdg
00opog TG Tafewg Tou 10% emMPBAAAETOI O€ TTPOIOVIO TTOU ETTAVEICAYOVTAlI OTTO TO €EWTEPIKO, OTTOU
TIPONyoUuEVWG gixav €EaxBei yia €TTIOKEUN Kal GUVTAPNON, evw eviaiog daouog 2% emIBAAAETaI OE €1I0AYWYEG
TPWTWY UAWV TTOU atrairolvTal yia Tnv gyxwpla mrapaywyr] Bpe@ikol ydAaktog. O1 ev Adyw TPOTTOTTOINOEIG
TepIAauBavouy, TEAOG, ONUAVTIKOTATEG QOPOAOYIKEG EKTITWOEIG Yia €Tmavelcayopeva ayabd, avaloya pe Tnv
TTEPIEKTIKOTNTA TOUG O€ €yXWPIA CUCTOTIKA A KAl TO BaBud eyxwplog €TTEEEPYAOiag TOUG. ZnUEIWVETAl OTI Ol
eloaywyég Tpoioviwy TTpoéAeuong E.E. dev emnpedlovial dueca atmrd TPOTTOTIOINOEIG TOU  QIYUTTTIOKOU

daopoAoyiou, dedopévou 6T pubuiovTtal atrd TN Zupgwvia Xuvdeong E.E.-AiyutrTou.

Emonuaivetar om petagy E.E. kai Aiy0mrTrou éxel utroypagei Zupg@wvia 2Zovoeong (2001) n otroia 1oxvel Kal
epappodetal amd 10 2004, otnv otroia TTPOBAETTETAI, METAEU GAAWYV, N EUTTOPIKA KAl OIKOVOUIKA OAOKAfpwon
KEVTPIKO OTOIXEIO TNG OTT0iag gival n dnuioupyia Zwvng EAeuBépou Eptropiou (BA. avaAuTIKOTEPO KATWTEPW, UTTO

TUAUOTA 2 Kal 3 TTapAVTOG KEQOAQiou).

2. Eutropikég & AOITTEG OIKOVOUIKEG CUUPWVIES TTOU €XEl ouvAWEl N AiyuTiTog

ZYMO®QNIA TYNAEZHZ ME E.E., ZYM®QNIA EAEYOEPOY EMMNOPIOY ME XQPEZ EFTA

MeTtagu E.E. ka1 AiyuTrtou €xel utroypa@ei Zupguwvia Zovdeong (2001) n otroia 1oxUel Kal eQapuoleTal atrd 10
2004. o TepIoaOTEPEG TTANPOPOPIES Yia TNV £V Adyw Zup@wvia ol evilapepOUEVOl UTTopoUv va TTIOKEPBOUV TNV
10T00€AIdA ™G AvTiTTpoowTTEiag ™G EupwTraikig EmTpoTig otnv AiyutrTo

(https://eeas.europa.eu/delegations/egypt_en), yia ©¢ TOoug IoXUovTeg SaOopOUG Tnv apuodia uTNPEsia Tng

EupwTtraikig Emtpotrg (http://madb.europa.eu/madb/indexPubli.htm).

Znueiwvetal eEGAAou 6T n AiyuTrtog diabétel atrd 1o 2007 o€ 100 oup@wvia EAeUBEPOU EUTTOPIOU PE TIG XWPES

EFTA (lohavdia, AixtevaTdiv, NopBnyia, EABeTia).

ZYM®QNIA EAEYOEPOY EMMNOPIOY ME XQPEX MERCOSUR
H Aiyutrtog €xel utroypdwel cup@uwyvia eAeuBépou gutropiou pe TIg Xwpes MERCOSUR T10 2010, n omroia 1€6nke o€

100 10 ZemTépRpio 2017, katdtmv TNG KUpWONG TNG atrd Tnv ApYEVTIVA.

ZYMOQNIA AGADIR (AIFYNTOZ, IOPAANIA, MAPOKO, TYNHZIA)
Zuppwvia eAeuBépou euTtropiou (utreypdon 10 2004, ot 10x0 amd 10 2006). H oAokAnpwan TnNG GupPwviag
ouvdéeTal e Tn dnuIoupyio €UPW-UECOYEIOKAG Cwvng €AEUBEPOU euTTOpPiOU, KOBWG EUTTEPIEXEI PUBUITEIS yia

dipepn kal dlaywvia cucowpeuon (www.agadiragreement.orq).

ZYMOQNIA GREATER ARAB FREE-TRADE AREA
ZupQwvia eAeuBépou guTTopiou PETALU TwV XwPwV-UeAwvY Tou ApaBikoU Zuvdéauou (utreypden 1o 1997, o€ 10XU
ammd 1o 1998). Apuoddio yia TNV €papupoyr TNG cupgwviag civar 1o Oikovouikd kal Koivwviké ZuufoUAio Tou

Apaikol Zuvdéapou.

KOINH AFOPA ANATOAIKHZ KAI NOTIOY A®PIKHZ (COMESA)
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ZupQwvia eAeuBépou guTTopiou PETALU 21 a@PIKAVIKWY KPATWY N oTroia TTPOoRAETTEl TNV, MEAAOVTIKA, UI0BETnON

Kolvou eEwTepikoU daapoAoyiou (n Aiyutttog £yive yéAog 1o 1998, www.comesa.int).

ZYM®QNIA QIZ (QUALIFIED INDUSTRIAL ZONES)

Tpiuepng ocupewvia HIMA-AyuttTou-lopanA (utreypdien 1o 2004, og 1oxU atté 10 2005) Bdoel TNG OTToIOG ETAIPEIES
eykateoTnuéveg o€ Eidikég Biopnxavikég Zwveg (Qualifying Industrial Zones) otnv Aiyutito dUvavtal va e§dyouv
KAwaoToUgavtoupyikd Trpoidvra oTig HIMA dveu daopwv KAl TTOOOOTWOEWY, UTTO Tnv TTPoUtrobeon OTI autd

EVOWMATWVOUV EI0POES I0PANAIVAG TTPoéAEUaNG O€ TTpokaBopiauévo ToooaTo (10,5%) (www.gizegypt.gov.eq).

AIMEPEIZ EYM®QNIEZ EMMOPIOY
Me AIBOR (1991), Tupia (1991), Tuvnaia (1999), Mapdko (1999), AiBavog (1999), lopdavia (1999), Ipék (2001),
Toupkia (2007).

ZYMOQNIEZ ANO®YIHZ AINMAHZ ®OPOAOTIAZ KAI MPOXTAZIAZ-NMPOQOHZHZ ENMENAYZEQN
H Aiyutrtog éxel uttoypdawel Zupguwvieg Atropuyrg AimTAng ®opoloyiag pe 59 xwpeg ocuptrepIAapBavouévng NG
EAAGSOG kal Alyepeig Zupgwvieg MpooTaaiag kail MNpowbnong Etrevducewv pe 100 xwpeg (www.unctad.orgl/iia).

NMArKOzZMIOZ OPIrANIZMOZ EMMNOPIOY

H AiyuTrtog givan péAog Tou Maykdouiou Opyaviouou Eptropiou amré 1o 1995.

3. [evika oTOIXEIO VIO TO KABEOTWGS EI0QYWYWV Kal EEQYWYWV TNG AlyUTITOU

Méxp1 épol, povov AlyUTITION UTTAKOOI Kal ETAIPEIEG TTANPWG AIYUTTTIAKNG 1I810KTNoiag Kal dlaxeipiong pmropoucav
va Tpofolv og glocaywyn TPOIGVTWY oTnv AiyuTto, he TNV TTpoUTréBean TG eyypagng Toug OTO UNTPWO TwV
cigaywyéwv. To Mdptio 2017, wneiotnke atmd 10 QIyuTTTIOKO KoIlvOBoUAIo véa vopoBeoia (N. 7/2017) trou
TpoTrotroince 1o vopo Ttou 1982 (N. 121/1982) mepi gumropikiAg avTimpoowTteuong. H véa vopoBeaia
TPORAETTEI YIA TIG EICAYWYIKEG ETAIPEIEG EAAXIOTO PEPISIO AIYUTTTIOKAG IB10KTNOIaG OTO KEPAAalo To 51% -
KOI OUVETTWG EMITPETTEI TNV €V CUPMETOXN OTO KEQPAAAIO QUTWV- O€ avTiBeon pe 10 vopo Tou 1982 mrou
mwpoéBRAerre 100% aIyuTITIOKA IS1I0KTNCIO TWV EICAYWYIKWV gTaIPEIWV. H vopoBeaia TrpoBAétrel eEGAAOU OTI TO
OIEUBUVTIKO OTEAEXOG TNG ETAIPEIOG TTOU OOXOAEITAI PE EI0AYWYEG TTPETTEN va gival AlyUTITIOKA G €BvikdTNTag. H véa
vouoBeaia €i0dyel, wg véa TPOUTTOBEaN yia Tnv, OTO €AG, EYYPAPN TWV EI0AYWYIKWY ETAIPEIWV GTO UNTPWO
cloaywyéwyv, eAdyioto eTTimedo KUKAOU €PYOOIWV KATA TO €TOG TTOU TTPONYEITAI TNG E£YYPAPAG, OTIG 2 €KOT.
QIYUTITIOKEG AIPES (VIO ATOUIKEG EUTTOPIKEG ETTIXEIPATEIG) KAl OTIG 5 €KaT. AIYUTITIOKEG Aipeg (yia eTaipeieg). ETriong,
n véa vopoBeaia audvel To €AAYIOTO OTTAITOUPEVO KEPAAQIO yia TNV Eyypagr) Twv EUTTOPWY (ATOMIKWV
ETMIXEIPNOEWV) OTO UNTPWO gicaywyéwv, oTig 500.000 Aipeg (Evavt 10.000 Aipwv TTpoNyoupéVWG) KAl aTTaITEN aTrd
TIG €10aYWYIKEG €TAIPEiEG va dlaBETouv eAdxioTo kataBeBAnuévo ke@dAaio 2 ekat. Aipwv (évavtl 15.000 Aipwv
TIPONYOUUEVWG), KOl EAAXIOTO OUVOAIKO €TAIPIKO KEQAAaio 5 ekat. Aipwv. TéAog, n véa vouoBeaia €ioayel Tnv
UTTOXPEWON KATABEONG KATA TNV €yypaAPr) GTO UNTPWO EI0AYWYEWVY €yyunong TToowv Uywoug 50.000 Aipwv (yia

QUOIKG TTpoowTra) Kai 200.000 Aipwv (yIa VOUIKA TTPOOWTTA).

H eyypagpnn oto Mntpwo Eaywyéwv egivar €§dAAou atrapaitnTn TPOUTTO0ECN TrPOKEIPEVOU VA
mpaypartotroinfei e§aywyn amé tnv Aiyutmrto. Aev UTTAPXOUV TTEPIOPICHOI TTOU va emIRAAAOVTOI OTOUG
aAAOSATTOUG 1 OTIG TOTTIKEG ETAIPEIEG, AVECAPTNTA AV AVIKOUV OAIKA A €v PEPEl a€ GAAOSATTOUG AVAPOPIKA PE TNV

eCaywyn TPoidvTwv atrd TnVv AiyuTrTo.
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O eTaIpeieg TTOU UTTOKEIVTAI OTOV ETTEVOUTIKO VOO €X0UV TO SIKaiwua va €l0Gyouv Kal va eEAyouv Ta TTpoiovTa
TOUG TToU OxeTiCovTal he TN AgiIToupyia Tng mévduong atr’ eubeiag A dla TNG XPrRong HeoAdOVTwY, XwpPig adela Kai
XWPIG va UTTApPXEl UTTOXPEWON VA EyYPAPOVTal O€ EI0IKA UNTPWA EICAYWYEWV 1 E§AYWYEWV.

Mg Bdon Tnv umoypa@eica 10 2001 Zupgwvia Xuvdeong E.E. kai Aiy0mrTou n otmroia 10xUEl Kal
epapuodeTal amd 1o 2004, TTpoBALTTETAI, PETAEU GAAWV, N EUTTOPIKI KAl OIKOVOMIKI) OAOKANPWON, KEVTPIKO
aToixeio Tng otroiag eival n dnuioupyia Zwvng EAsuBépou Eptropiou. H TeAeuTaia TTpoUtmobEéTel TNV ekaTépwOev
OOOUOAOYIKI) aTTEAEUBEPWON TWV AYPOTIKWY KAl BIOUNXAVIKWY TIPOIOVTWV (e peTaBaTikég dlatdgelg, yia
opIoPEVES KaTnyopieg, 15-eToug didpkelag). INa TePICOOTEPES TTANPOPOPIES Yia TN Zuppwvia Z0vdeong, KaBwg Kal
Baoikd oToixeia yia TG euTtopikéG oxfoelg E.E.-AiyUTrTou kal TIG 10XUoudeg dIadikaaieg, Ol evOIaQEPOUEVOI
pTTOpOUV va €TTIOKEPOBOUV Tnv 10T00EAIda TnNG AvTiTpoowTtreiag Tng EupwtraikAg EmTpotmig otnv Aiyutrto
(https://eeas.europa.eu/delegations/egypt _en), yia d¢ TIG 1I0XUOUCEG €I0AYWYIKEG BIABIKACIEG KAl TOUG dAGHOUG

TTou e@appélovtal otnv  AiyuTrTo, KaBwg Kal OTATIOTIKG OTOIXEid €UTTOpiou, TNV apuddia uTnpeaia Tng

Eupwtraikig EmiTpotig (Market Access Database, otn diedBuvon: http://madb.europa.eu/madb/indexPubli.htm).

Emiong, TTAnpogopieg 6aov agopd Toug dacuolg EI0aywyng Kal Toug IoXUOVTEG OPOUG KATAaVAAWGONG, MTTOPOUV

va avtAnBoulv kail atrd Tnv I0TooeAida TwV alyUTITIOKWY TEAwvEiwv http://www.customs.gov.eq (oTnv apafikn).

ZnUEIVETal OTI TO QIYUTITIOKO KPATOG £Xe&l epapuoocel amd Tig 16 Maprtiou 2016 véa vopoBeoia yia
OUYKEKPIPEVEG KATNYOPIEG glo0ayopevwy ayabwyv, n omroia Beomidel €181k diadikagia ToTOTTOINCONG KAl
gyypapng oe 181k6 punTpwo (registration) Twv povadwv TnG aAAodaTrig TToU Ta TTapdyouv, KaBwg Kai
emfewpnong Twv ayabwv Tpiv TR @OopTwon. H ev Adyw TpoBAetTéuevn diadikaaia TrepIAapBavel Tpia
d1ad0xIKG OTAdIa EVEPYEIWYV, TA OTToIa €§NYOUUE KATWTEPW, UTTO TUAMA 7, OXETIKO PE EI0AYWYIKEG OIATUTTWOEIG Kal

TTOTOTTOINTIKA.

4. [evIKEG Kal €I0IKEG ATTAITAOEIG YIA TNV €1I0AywYr) TTPOIOVIWY, dACHOI YIa OpIouEva TTPOIGVTA

ZUpewva pe 1o dacpoAdylo TTou 1oxUel aTnv AiyutrTo, To e0pog Twv daouWwVY TTou emBaAovTal oTa Eupwtraikd
TIPOIOVTA Ta OTToid AVAKOUV OTnv Kartnyopia Tpo@iuwv TroikiAel ammd 0% péxpr 32%, HE TIG TTEPIOCOTEPEG
KOTNyopieg TTPoIdVTWYV TTou glodyovTal atrod Tnv E.E. va £xouv pundevikr) dagpoAoyikn empdpuvan, oTo TAialo TnG
aTTOKAINAKWONG OaCUWY TToU TTPORAETTEI N ZuPPWVia ZUvdeong. & 6,TI aQopd TOUG TTEPIOPITUOUG, oTnV AiyuTrTo
ATTayoPEUOVTAl O1 EICAYWYEG OEIPAG TTPOIOVIWY TTEPIAAUBAVOUEVWV HETAXEIPIOPEVWY QUTOKIVATWY OXNUATWY,
Bogiou KpEATOg Kal TTPOIOVTWY TOU TTOU TTEPIEXOUV CUVOETIKEG OPUOVEG, HEPWY TTOUAEPIKWYV, UETAXEIPITUEVOU
10TpIkoU  €€OTTAICHOU KOl €QOdIWY, QUOIKWY  QAPUOAKEUTIKWY TTPOIOVTWY, BITAUIVWV KOl CUPTTANPWHATWY
dIaTPOPG 0 popPR TEAIKOU TTPOoiovTog. O1 eiI0aywyEg oeipdg GAAWV KaTNyopIwv TTPOIOVTWY UTTOKEIVTAI OF
TTEPIOPICHUOUG Kal €I0IKEG ADEIEG ATTO TOUG APUOBIOUG AIYUTITIOKOUG KPATIKOUG (POPEIG.

Eival onupavtiké va avoeepBei 6T TTApd TO yeyovoeg OTI €MTPETIETAI N €1I0Aywyn Kal n  KaravaAwon
OIVOTTVEUMATWOWYV TTOTWV OTNV AiyuTrTo, n acpoAdynaon TETOIWV TTPOIOVTWY gival UTTEPRBOAIKA uwnAn (KupaiveTal
ammd 1200% péxpr 3000%). Ta o6tola eigayopeva TTPoIoVTA SIAKIVOUVTAl HOVO UECW EEVODOXEIOKWY HMOVAOWYV Kal
KOATAOTNUATWY APOPOAOYNTWY EIBWYV, TTOU TTPAYUOTOTTOIOUV TIG EICAYWYEG PE €I0IKO KABEOTWGS Kal XAPNASGTEPOUG
€10aywyIKoUg daopoug, KaToTTV adeiag Tou ETTOTITEUONEVOU aTTd TO YTToupyeio Eptropiou kpaTikoU gopéa General

Organization for Export & Import Control (www.goeic.gov.eq). Agiel va emonuavBei o1 o1 €l0aywyEg

OIVOTTVEUPATWOWY TTOTWV VIO TOUPICTIKOUG AGyoug (atmd EEVOOOXEIOKEG MOVADEG) UTTOKEIVTON O XAUNAOTEPO

daouo, TnG Tagews Tou 300%.

Kwdik6g: OA.NEN.30 - 02 ‘Exdoon: 7n - 15/10/2018 >eAida #: 28 a6 69



https://eeas.europa.eu/delegations/egypt_en
http://madb.europa.eu/madb/indexPubli.htm
http://www.customs.gov.eg/
http://www.goeic.gov.eg/

@ YMNOYPrEIO EEQTEPIKQN N'PA®EIO O.E.Y. KAIPOY

EmimAéov, gival onuavTiké va etmionudavoupe Ot ueyaAog apiBudG TTIOTOTTOINTIKWY ATTAITOUVTal OTTO TIG QIYUTITIOKEG
apxXEG KATA TNV €1I0aywyr TTPOIOVTWY OTNV AIYUTITIAKH ayopd. [evikd, Ta TTIOTOTTOINTIKG TTOU aTTaITOUVTAl KATd ThV
€1I0ayWYNA TTPOIOVTWY TTOU EUTTITITOUV GTNV KATNYOPia «TPOQ@IUA Kal TTOTA» JE TTpoEAeuan atrd Tnv E.E cival Ta €€ng
(Market Access Database, 2018):

[evikéC amaiTnoEIC

Prior Notice of Arrival

Manifest

Single Administrative Document (Customs clearance)
Declaration of Dutiable Value
Commercial Invoice

Pro Forma Invoice

Packing List

Certificate of Non-Preferential Origin
Proof of Preferential Origin

Air Wayhill

Bill of Lading

Insurance Certificate

Delivery Order

Risk Management

Commercial Registration

Importer Card

S N N N N N N N N N U N U N NN

Tax Registration Card

ZUYKEKPINEVEC ATTAITIIOEIC VId OPITUEVOUC KAASOUC TTPOoiovTIwy

Import Approval and Import Permit for Animals, Animal Products
Certificate of Radioactivity Inspection

Veterinary Health Certificate for Animal Products

Halal Certificate

Authorisation of Foreign Foodstuffs Manufacturers

Inspection of Agricultural products, foodstuffs and articles intended to come into contact with these
Standard Inspection for Imported Industrial and Engineering Products
Inspection Certificate for Industrial and Engineering Products
Certificate of Conformity

Registration of Manufacturers of Pharmaceuticals and Related Goods
Registration of Importers of Pharmaceuticals and Related Goods
Registration of Cosmetics

Marketing Authorisation for Pharmaceuticals

Registration of Medicinal Products for Veterinary Use

Pricing Request for Imported Pharmaceuticals

Certificate of Analysis

Free Sale Certificate

Certificate of Good Manufacturing Practice

S N N N N N N N N N N N N N N N NN

Certificate of a Pharmaceutical Product
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‘OAa Ta TTpOg gl0aywyr| TTPOIOVTA KPEATOG KOl TIOUAEPIKWV (UTTOXPEWTIKWG OAGKANPO TO TITNVO) aTTaITEITAI VA gival
moTotroinuéva Halal (diadikacia o@ayrig cUpgwva pe Tov ICAAPIKG vOpo). H xpron oIvoTrveluaTog wg
ouoTaTikoU i wg TTPOCBETNG ouadiag atrayopeleTal o€ OAa Ta €l0aydpPeva TTPOIOVTA TPo®ipwy oTnv Aiyutrto. H
€10aywyn Xolpivou Kal TTPoiGVTWYV XOIpIVOU KPEATOG ETTITPETTETAI, AAAG UTTO TTOAU auoTnPoUg KAavovIGUOUG.

OAa 1a 1TpOoidVTa, OI avaypaPoueveg nuepounvieg ANENg Twv omroiwyv eTTepvoUv TNV nuepounvia pagiou (Shelf
Life) BewpouvTtal wg un katdAAnAa yia Tnv avBpwivn katavaAwon. Etiong n xprion Twv @pdocwyv ‘use by’ ) ‘sell
by’ yia Tnv avaypa@r] Tng nuepounviag katavdAwong dev eival atmodekTh (BA. eTTiong YeEVIKEG aTTAITHOEIS Yia
OUOKeEUaaia).

Me Bdaon kuBepvnmikd didtaypa Tou 1994, 6Aa Ta Tpoidvia Tpoginwv (kai opiouéva AAAa, A.X. OUPIYYEG Kal
KaBeTpEG) TTPETTEl va dlaBéTouv TouAdyxioTov To AuIou TG didpkelag {whg Toug ato pagl (established shelf life)
KaTé TNV €l0aywyr] Toug oTnv AiyuTrto, dIaQopeTIKA atroppitrtovtal. H evatropeivaca didpkeia {wn¢ utrohoyideTal
ue Baon TNV nuEpopnvia TTapaywyng, £wg TNV nuepounvia oAokANpwaong OAwY Twv TEAWVEIAKWY SIadIKOTIWY Kal
TNV TMICTOTTOINGCN EI0AYWYNG OTOV AIYUTITIAKO Alpéva €10060U.

O1 eCaywyeig mpétel va yvwpifouv OTI oI dIOBIKACIEG EKTEAWVIOPOU TwV TIPOIGVTWY OIapKoUv TOUAGXIOTOV 2
€BOoPAdEG, kal KATG ouveTEla n SIApKeIa (WG TwV ATTOCTEAAOUEVWY TTPOIOVTWY Ba TTPETTEl va €ival TOUAGXIOTOV
diIrAdaoia Tou avwTépw dlaoTApaTog. MNa ta BioAoyikd Tpoidvra atraiteital €101k drAwon Tou {Evou eCaywyéa Trepi

oupBarTdTNTAG TOUG PE TO QIYUTITIOKA Kal S1EBvA TTpdTUTIA.

5. Kavoviouoi Kal aTTaITioEig CUCKEUQOIiag Kal eTonuavong mpoiéviwy (Packaging and

Labeling)

H Aiyutttog €xel emBaAel éva peydho apiBud atmd kavoviopoug 600 a@opd T CUCKEUATia Kal TNV €TICHavon
TTOU TTPETTEl va akoAouBeital yia Ta eilcayéueva Trpoidvra. OAa Ta TTpoidvTa Ba TTPETTel va ival KwAIKOTToINUEVA

oUpewva pe Ta 81edvr) TTpoTuTTa. Mapduolia TTPoidvTa TTPETTEI VO OUCKEUGOVTAl UE TTAPOUOIo TPOTTO.

Cevikéc atraITACEIC Via TV emiopavon (Labeling)

Mo ouykekpipéva oUP@WvVa PE OToIXEid TToU €xouv OUAAexBei amd tnv nAektpoviky BAon Oedopévwv Tng
Eupwtraikig Emrpotig, Market Access Database (2018), yia Ta TTpoidvTa TTOU QVAKOUV OTNV KATNYOPIa Twv
TPOQiUWV Kal TTOTWV, Ba TTPETTEl va avaypd@ovTal KaBapd oTIG GUCKEUATIeG aTnV apafikr YAWooa, ol akdAoubeg
TTANPOYOPIEG:

name and address of the manufacturer

name and kind of product

international details and signs to be observed in the course of transportation and handling

country of origin

mode of operation, if applicable

production date

SR N N N N N

expiry date

levikéc amraitioeiC yia Tn cuoksuvaoia (Packaging)

EmmimmAéov, TTpOIiOVTa TTOU AVAKOUV OTNnV KOTnyopia «Tpo@Iuay UTTOKEIVTOI € TTOAU auaTnpoug Kavoviououg 600
aQOoPA TN CUCKEUQTIa TwV TTPOIGVTWYV. 10 CUYKEKPIPEVA, TA TTPOIOVTA TTPETTEI VA CUCKEUAZOVTAl KATA TPOTTO WOTE
va éxouv atToAUTWG 1O id10 Bdpog kai TpéTTo oucokeuaoiag. O1 ouokeuaoieg Ba TIPETTel va eival KaBapég Kal

OQPAYIOPEVEG, £TOI WOTE va OlaTnPEiTal TO TTPOIGV XWwPIG OTToIadNTToTE aAAOIWON OTa XOPOKTNPIOTIKA TOU.
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EmmmpoobéTwg, ouupwva pe Tnv nAekTpovikh Baon dedopévwv Tng Eupwtraikng Emmpotrrg, Market Access
Database (2018), o k@B cuokeuacoia Ba TTPETTEN va avaypdgovTtal o€ aTabepr Tommobeaia, oe kabBapd ypaupéva
apafIka ypdupara kai og TouAdyioTov GAAN pia yAwooa, yia trapdadeiyya AyyAikd i TaAAIKG o1 o KATw
TIANPOYOPIEG:

name and address of the manufacturer

manufacturer's brand and trade mark, if applicable

name of the slaughterhouse and date of slaughter, if applicable

country of origin

name and kind of the goods

name and address of the importer

AN N N N RN

production date (dates may also be written in Western numerals, instead of Eastern Arabic numerals,

whereas the notions "production date" and "expiry date" must feature in Arabic)

AN

expiry date (in the format MM/YYYY for food products for which the expiration period exceeds six
months, and DD/MM/YYYY for all other foodstuffs), "best-used-by" dates are not acceptable

price of the product for the final consumer in Arabic

mode of preparation, user instructions, if applicable

ingredients in order of their proportion to the whole product

mode of preservation and storing conditions

net and gross weights, including total number of packages per case/carton, if applicable

additives and preserving/upgrading materials, if included in the goods

AN N N NN

the indication "Halal" = "Islamic Slaughter" and the name of the entity responsible for the adherence to
Islamic Shari ‘a guidelines in case of animal products (with the exception of fish). The entity must be duly

accredited with the authorities in the country of origin.

Emiong, eival onuavTikd va ava@epBei 0T utrdpyel duvaTtdtnTa ammaAAayng ammé Tig M0 TTAvVw OTTAITACEIS 600V
agopd TN CAPAVON TWV TPOPIPNWV KAl TTOTWV, VIO TTPOIOVTA O€ JIKPEG CUOKEUACTIEG, TTOU TO TTEPIEXOUEVO TOUG gival
YyAAa Kail TToTd KaBwg 1miong Kal TUAIiypéva atrognpauéva yAukd (wrapped dried sweets).

levikd, n TPOTTOTTIOINCN OTTOIACdNTIOTE TTANPOMOPIAg TTOU avaypA@ETAl OTn CUOKEUOCIO ETITPETTETAI VA YiVEl
XPNOIUOTTOIWVTAG OUTOKOAANTN €TIKETA, €KTOG aTTO TIG OAAQYEG OTIG nUEPOMPNVIEG, Ol OTToiEG Ba TTPETTEl va
EKTUTTWVOVTAI TOOO OTIG €EWTEPIKEG, OO0 KAl OTIG ECWTEPIKEG OUOKEUACDIEG, UN ETITPETTOVTAG TNV ETTIKOAANON
ETIKETWV. ZNMEIWVETAI OTI OV EMITPETTETAN TTAEOV N ETTIKOAANCH TPOTTOTTOINTIKWY ETIKETWY OTIG GUOKEUATIEG TWV

TTPOIOVTWY OTOUG £0W TEAWVEIAKOUG XWPOUG ATTO TOUG EICAYWYEIG.

6. Eicaywyiké KaBeoTwg yia TTPOIOVTA KPEATOG KAl TTOUAEPIKWV

MNa tnv eoaywyry otnv Aiyutito TTPOIOVTWY KPEATOG KOl TTOUAEPIKWY, OTTAITEITAI KOT apXAg TTPOOKOUIoN
TMOTOTToINONG TNG &EvNG TTAPAYWYIKNAG Povadag atrd TIG apuOdIEG UTTNPECIEG TNG XWPAG TTPoEAEUONG, TTOU va
BeBaiwvel 6T N povada gival avayvwpiouévn / €€ouaiodoTnUéVn WG TTPOG TIG UYEIOVOMIKES TNG TTPOdIAYPAPES Kal
TIG pEBOdOUG TTaPaYWYNG KPEATOG TTOUAEPIKWY. ATTQITEITOI €TTIONG TTPOCKOMION KTNVIATPIKOU UYEIOVOUIKOU
TNOTOTTOINTIKOU, €KBOBEVTOG aTTO TIG APHOBIEG APXEG TNG Xwpag TTpoéAeucng. Ta avwTépw TOTOTIOINTIKE Ba
TTPETTEl va atrooTéEAAovTal TTPOKATABOAIKG OTIG apuddieg ayuTiokéG Apxég (General Organization for Veterinary
Services -GOVS) TTpokeIEVOU va SIATTIOTWVETAI N ETTAPKEIG TOUG, EVW OTN CUVEXEIQ Ba TTPETTEI va GUVOBEUOUV TA
TIPOIOVTA KATA TNV EI0Aywyr TOUG OTnV XWpa. Tng egaywyng Trponyeital €Aeyxog TIpIV Tn @OPTWON, OTIG
EYKATAOTATEIG TWV EEvwyv TTapaywywy / eEaywyéwyv, ammd KAIMAKIO KTNVIATPWVY TOU QIYUTITIOKOU YTToupyeiou

Mewpyiag. O éAeyyxog MPTTOPED va yivel €iTe KATOTIIV QITAPATOG aTTO TO EVOIGPEPOUEVO KPATOG, OTTOTE Ta €600
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peTakivnong kal dlIapovAG Tou aiyuTrTiakoU KAIpakiou PBapuvouv To &évo KpdTtog (MEBodOG TTou TTpoTIUdTal
ouvABwg edv uttdpxel TTAEIGda EEVwV TTapaywywy / eEaywyEwy TTou TTPOKEITAI va EAeyXB0UV), 1] KATOTTIV OXETIKOU
QITAMATOG EKTTPOCWITTWY TOU IBIWTIKOU TOPEA, TO OTTOI0 Ba TTPETTEl va KaTOTEDET ATTO TOUG £0W EVOIAPEPOUEVOUG
QVTITTPOCWTTOUG TOUG. TNV TeAeuTaia TTEPITTTWON, Ta £§0da mMBaPUVOUV TIG EVOIOPEPOUEVEG ETTIXEIPATEIG. H gv
AOyw TOTOTTOINGN, VIO TO TTPOIOVTA TTOUAEPIKWY, I0XUEl yia 1 €T0G, evw €EuTTakoUETal OTI TA EI0AYOUEVA OTNV
Aiyuttto @opTia eAEyxovTal Kal KaTd Tnv €i0od0 Toug atrd TIG uTtnpeaieg Tou YTroupyeiou Mewpyiag. Atraiteital
emiong n €ékdoon 1oAauikou TroTomroinTikoU (HALAL), ammé €dikd efouaiodotnuévo opyavioud aTn Xwpa
TPoEAEUaNG () O€ TTEPIPEPEIOKO ETTITTEDO).
O1 yevIKOTEPEG AIYUTITIOKEG ATTAITACEIG TTICTOTTOINONG EICAYOUEVWY CWIKWV TTPOIOVTWY, £XOUV WG aKOAOUBWG:

V' Ta mpoidvTa TTpéTrel va atmrooTéAAovTal atreuBeiag atméd Tn xwpa TTpoéAeuang atnv AiyutrTo.

v Ta mpoidvia TpéTel va eival guokeuaouéva o€ KatdAAnAn ouokeuaoia, OTTwG atraiTeital amd Ta

aiyutimiakd TpoTutra. O €TIKETEG TTPETTEI VA TOTTOBETNBOUV OTO £0WTEPIKO TNG CUOKEUATIAG, KABWG Kai

oTnV €EWTEPIKN ETTIPAVEIO TNG CUOKEUATIOAG.

Ta kKaTwe1 TIoTOTToINTIKA aTTAITOUVTal YIa Ta {WIKG TTPoIdvVTa:

V' TlioTOTTOINTIKO KOTAYWYNAS TTOoU dEiXVEl TO dvoua TNG XWPAG £Eaywyng, Tov aplBud Twv depdTwy, To €i00G
TOU KPEATOG, TIG NUEPOMPNVIEG ETIBEWPNONG, TTapaywyng Kal Agng, To dvoua Tou e§aywyéa, To AiuGvi
€10000U, KaI TO GVOUa TOU TTAPAAATITN.

v' TioTtoTroiNTIkG KTnvIaTpikoU €A€yxou, €kOOBEV OTn XWPO KaTaywyng avagépovrag 6Tl Ta {Wwa TTou
XPNOoIUoTroloUvVTal GTNV TTAPAYWYr TOU TIPOIOVTOG €EETACTNKAV TIPIV KOI PETA Tn O@ayr, Kol OTI gival
atraAaypéva aTTé PETABOTIKEG OBEVEIEG.

v/ ZTnv TEPITITWON TOU KOTEWUYHEVOU KPEATOG, TTIOTOTTOINTIKO TTou BeRalwvel 0TI n Bepuokpacia Twv -18
Babuwyv KeAaiou diatnpndnke piv atmd Tnv e§aywyn, Kai 6T KABE TEPAXI0 CUOKEUAOTNKE CUUQWVA PE TO
a1ro0eKTA BBV TTPOTUTTO CUCKEUAGIAG.

v' Ta TToUAEPIKA eTTITPETTETAI VA El00XB0UV OAOKANPA, HOVO, OXI TEMAXIOUEVO

7. ElcaywyIKEG OIOTUTTWOEIG — ATTAITOUPEVA TTIOTOTTOINTIKA

OAa 1a giIcayopeva otnv AiyuTrTo TTPoidvTa opeiAouv va ouvodeUOVTal OTTO TO EVTUTTO TEAWVEIOKNG d1aocA@nong
(TTANV gkeivwyv TTOU TTPOOpPICOVTal YIa TIG EAEUBEPEG CWVEG), aveEapTATWG TNG agiag Toug. AAAQ TTICTOTTOINTIKG TTOU
arrairolvTal  €ival:  TTPWTOTUTTO  TIMOAGYIO, TTIOTOTTOINTIKG  TTPOEAEUCNG, @QOPTWTIKA, OtATiO OuoKeuaaoiag,
TIPOTIUOAGYIO, £yypa@o SEIKVUOV TOV TPOTTO TTANPWHNG, OIATAKTIKO TTapddoong TOU UETAPOPET Kal, YIa OPIoUEVA
TTPOIOVTA, AVAAUCH TTEPIEXOMEVOU. Z€ OPICHEVEG TTEPITITWOEIS O TEAWVEIOKEG APXEG ATTAITOUV ETTITTPOCOETA
TOTOTTOINTIKA (XNUIKAG avaAuong yia UAIKG TTpoiovTwy OIaTpo@nG, UYEIOVOUIKOU €Aéyxou Kal Troiétntag). Ta
TTPOIOVTA QPUTIKAG Kal CWIKNAG TTPOEAEUONG UTTOKEIVTOI O€ EAEYXOUG aTTd TIG ApUOdIEG UTTNPETieS Tou YTToupyeiou
ewpyiag (Central Administration of Plant Quarantine - CAPQ ka1 General Organization for Veterinary Services —
GOVS), kal o€ OpPIOPEVEG TTEPITITWOEIG, aTTd To YTToupyeio Yyeiag (Central Labs Administration, National Nutrition

Institute).
Aegv amraiteital €mMKOPWON QUBEVTIKOTNTAG TICTOTTOINTIKWY TTPpoeAeloews (EUR.1) ammd AlyuTimiakég apyég Tou
eCwtepikou (MpeaBeieg kai Mpo&eveia), doov agopd eEaywyég ayabwy atmod xwpeg TNG Eupwraikhig ‘Evwong.

‘Ooov agopd Ta TpoQIUa, Tov lavoudpio 2017 Beotriodnke eviaia Apxn Ac@dAsiag Tpogipwv (National Food
Safety Authority — NFSA), n omoia 8a avtAfnoel apuodidtnTeg 0Gov a@opd TIG TTPOdIaYPAPES Kal TOV EAEYXO

ao@dAelag Kal TToI0TNTAG TwV TpoYiywyv atrd 40 TTePITTOU KPATIKOUG QOPEIG, KATOPYWVTAG OEIPpd OUVAPUOBIWY
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uéxpl onuepa utnpeciwv. H eviaia Apxi opyavwBnke kai oTeAexwBnke eviog Tou 2017 kai €xel Eekivaoel Ta
TpWTa Bripata TnG Aeiroupyiag NG oTn didpkeia Tou 2018, éxel oTnv appodidTNTa TNG OAa Ta euTropelOIPa €idnN
BIaTPOPNG, €VW AiYEG KATNYOPIEG TTPOIOVIWY (Kupiwg T {wvTa Cwa) TTAPaUEVOUV OTNV appodioTnTa TOU
YToupyeiou Mewpyiag. ZnueiwTéov OTI 01 diepyacieg eykabidpuang eviaiou @opéa eAéyxou TNG acPAAeiag Twv
Tpoipwyv gixav Eekivrioel 1o érog 2007. H evepyotroinon NG wg avw ApxNg Becwpeital wg eCaIpeTIKA BETIKA
€€ENIEN, TTOU Ba dnuioupynael viaio BeauIKG TTAQICIO OTOV TOPEA EAEYXOU TNG ACPAAEIOG TPOYiUwyY OTnVv AiyuTrTo.

Bdoel Tou utroupyikou diatdyuatog 619/1998 6Aa Ta katavaAwTika ayabd ogeilouv va gilocdyovTal amm’ gubeiag
atrd TN xwpa mpoéAeuong atnv Aiyutrto. MetayevéoTepeg TpotroTroifoelg (1999) emTpETTOUV TTAEOV TNV ATTOCTOAN
TwV &v AOyw TTPOIOGVTWY PECW UTTOKATAOTNMATWY KOl KEVTPWY SIOVOUAG TwV TTapaywywv eTaipeiwyv. EEaipeon

atroTeAOUV Ta TTPOIGVTA CWIKNG TTPOEAEUONG.

EmTpémetal €GAAOU n TTPOCWPIVH, XwpPiG OACTUOAOYIKN EMRAPUVON, €I0AYWYH EUTTOPIKWY OEIYUATWVY N Kal
EUTTOPEUNATWY YIO CUUMETOXN O€ OVOYVWPIOUEVEG EUTTOPIKEG EKBEDEIG 1) dpaaTNPIOTNTEG TTPOWBNONG TTWARTEWY,
uTté TNV TPoUTT60e0n OTI Ta TTPoIdvTa Ba emmaveEaxBolv atrd Tnv Aiyutrto. EEutrakoUeTal OTI Ogv EMITPETTETAI N
TIPOCWPIVA €1I0aywyn TTPOIOVTWY TTou TrepIAapBavovTal HETagU Twv ATTayopEUPEVWYV TTPOG EI0aywyn oTn xwpa. H
Aiyutrtog O1a6€Tel €TTioNG CUCTNUA TTPOCWPIVAG EICAYWYNAG -UE KaTaBOAR OQOMWV- EVOIAUECWY TTPOIOVTWYV
(“drawback system”), cUu@wva Pe TO OTTOI0, €9’ OGOV Ta TEAIKA TTPOoidvTa eEaxBoUlv eviog TTEPIOOOU evog £TOUG,
uTTopEi va ¢nTnBei n €mmoTPo®r Twv SACHWY TTOU gixav apyIKG KaTaBAnOei. Maviwg, 6TTwG CNUEIWVOUV £YKUPEG
EUTTOPIKEG TTINYEG, OTNV TIPAEN Kal eSautiag Tou €CQIPETIKG GKOUTITOU YPOQPEIOKPATIKOU OCUCTAMATOG TWV
QIYUTITIOKWV TEAwVEiwy, oTTaiteital geydAn tmpocox otn diadikacia Kal oTa amaitoUheva éviutia KaTd Tnv
ETTAVEEAYWYN TWV EUTTOPEUNATWY —I OEIYUATWY- TTOU TEAOUV O€ KABEOTWG TTPOCWPIVAG EICAYWYAG, EVW OTNV
TPAEN TTapaTnPoUvTal HEYAAEG KABUOTEPATEIG OTNV ETTITPOPN OTIG ETTIXEIPACEIS TwWV OACHWY TTOU €XOUV AdN

KOTOBAAEL

Omwg €xoupe TTpoavagépel, TO AIYUTITIOKO KpATog £xel amd Ta péoa Maptiou 2016 epapudcel vopobeoia
YIO OUYKEKPIPEVEG KOTNYOpieg elcayopevwv ayabwv, mrou Beomifer €18k Siadikaoia wmioTomoinong,
€MIOEWPNONG KAl EYYPAPNSG OE PNTPWO EYKEKPIYEVWV GAAOSATTWYV TTOpAYyWYIKWY PHovadwyv (registration)
Trou dUvavral va g§dyouv mpog Aiyutrto. Mépav Twv KaBuoTEPATEWY TTOU dNUIOUPYEI TO v AGyw KOBEOTWG
gToug &évoug eaywyeig, Toug emBapuvel €mmiong pe TTPOOOETA ONUAVTIKA KOOTN, TA OTIOIO GUVETTAYETAI N
d1adikagia TTPOo-TTIoTOTToINONG.

H ev Aoyw 1rpoBAetrépevn diadikacia epIAapBaver Tpia dIadoXIKG oTAdIa EVEPYEIWV. ZnUEIWVETAI OTI TO pageio
O.E.Y. Kdipou utropei va TrpounBeuael KABe evOIaQPEPOPEVO PE TNV AIYUTTITIAKY vopoBeaia Trepi registration, kaBwg
Kal KOTOAGYOUG KOTNYOPIWV TTPOIOVTWY Kal TTApayWYIKWY HOVAdWY TTOU EWTTITITOUV OTIG pubuioelig TngG. ZTa
TPOIOVTO TTOU EMTTITITOUV OTIG pubuicelg TG Siadikaoiag registration mepiAapBavovtal petafl GAAwv 1O
YOAQ, TO YOAOKTOKOMIKG TTPOIOVTO O€ OUOKEUATIES WIKPOTEPEG TWV 2 KIAWV, Ta dlatnpnuéva / atmmoénpauéva
@poUTa O CUOKEUOOIEG KATW TwV 2 KIAWVY, Ta €éAaia Kal AT 0€ OUOKEUAOieG KATW TwV 2 KIAWV, Ta TTPOIovVTa
OOKOAATOG Of€ OUOKEUOOieG KATw Twv 2 KIAwv, Ta faxapwdn TPoIdvTa, Ta TIPOIdVTA aPTOTTONOG Kal
CaxapOTTAQOTIKNG, O PPOUTOXUMOI 0€ OUOKEUOTieG KATW Twv 10 KIAWY, TO EUPIGAWPEVO VEPD, TA KAAAUVTIKA, TA
€idn koudivag Kal gaxaipoTroliag, Ta YUQAIKE, Ta XapTiKG €idn oTmiTiou, Ta KAWoToU@QavToupyIkd, Ta evduuaTa, Ta
utrodruaTa, Ta ETMITTAA KAl QWTIOTIKA, Ol NAEKTPIKEG CUOKEUEG OIKIOKAG XProng, O EVIOXUPEVOG aidNpog, Ta XaAId,

Ta TTOdNAATA, TA TTOIXVIdIO, Ta €idN PTTAVIOU.
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JUYKeKpIPYEva, n dladikaoia TTIoTOTIoINONG Kal yypa®ns aAAOSATIWY TTAPAYWYIKWY POVAdWY TTPOKEIYEVOU va

e¢dyouv otnv Aiyutrto atrapTietal ammd Ta akéAouBa oTddia:

A. [ioToTrOinON TTAPOYWYIKWY HOVASWY KOl EYYPA@A OC& MNTPWO EYKEKPIMEVWY aAAodatTwyv

TTOPAYWYIKWYV povadwyv otnv Aiyutrto (factory registration)

v" H gyypagn Tng Tapaywyikng povadog aTo €1dIké untpwo efaywyéwv otnv Aiyutrto (BA. Aidraypa YTr.
Eptropiou 43/2016) atroteAei Tnv TTpwTn evépyela OTn O€Ipd Twv dIadIKACIWY Ol OTToiEg TTPORAETTOVTAI
atré TN véa NopoBeoia TnNG XWPOg TTPOKEIUEVOU va ETTITPATIEI N €I0aYWYr] TwWV TTAPAYOUEVWY ATTO QUTA
TTPOIOVTWY oTnV AiyutrTo. H eyypa@r] TTPETTEN va Yivel UTTOXPEWTIKA KAl Yia OAEG TIG JOVAdES TTapaywyng,
otnv EANGBa 1) aAhou.

v "Evapén Tng diadikaciag PTTopei va yivel pe €TTIOKEWN OTNV KEVTPIKN O€Aida Tou opyaviouou General

Organization For Export & Import Control (GOEIC) http://www.goeic.gov.eg/en.

v ZInv TpWwTn oeAida, ol eviIapEPOPEVOI UTTOPOUV va Bpouv OAEG TIG TTANPOPOPIEG TTOU ATTaITOUVTaI Yia
TNV EYYPAPN TWV ETTIXEIPAOEWY TOUG OTO PNTPWO egaywyiéwv otnv Aiyutrto (Aidtayua Y. Eptropiou
43/2016 ka1 OXeTIKEG DIEUKPIVIOEIG, KaTAAoyo Trpoioviwv oe Xuvduaopévn Ovoparoloyia yia Ta oTroia
TIPETTEl VA YiVEl EyypaQr Twv PovAadwy TTapaywyng, armairoupeva dikaloAoynTikd / utrodeiypara Kadwg

Kal TTivaka « Zuxvwyv Epwtnoewvy).

v O evdlagepopuevog duvaTtal TAéov va  UTTOBAAAEI NAEKTPOVIKA, TIPOG €Aeyxo, TO amraitoUpeva
dikaioAoynTikd (1Tredio “Factories & companies data reviewing) Trpokeipgévou va Tou 500¢i n diaBeBaiwon
OTI KpivovTal WG atrodeKTd, TTPIV aTTd TNV OPICTIKK UTTOROAR Toug. H TeAeuTaia guvioTdaTal, TTAVIWG, va

TTPayPaToTToINOEl aTTd TOV £€0UCIOdOTNUEVO OTNV AiYUTITO EKTTPOOWTIO TNG TTAPAYWYIKAG HOVADOG.

v 01 mopaywyikég povadeg Ba  mpémel va  uttoBAAAOUV  aiTnon eyypo@ng, ouvodeuduevn atrd
SIKaloAoyNTIKG TTOU TTIGTOTTOIOUV TN VOMIKF UTTOOTACN Kal TNV ddeia AsITtoupyiag Toug, KaBwg TTiong Kal
TNV UTTapEN ouOTAUATOG EAEYXOU TTOIOTNTAG avayvwplopévou atrd dieBveig opyaviopoUg ToTOTIoINoNG
(International Laboratory Accreditation Cooperation —ILAC, International Accreditation Forum - 1AF), )
QIYUTITIOKOUG (POPEIG TTIATOTTOINONG, N KOl EYKEKPINEVOUG EEVOUG Qopei¢ miaToTroinong. EmimAéov, Ta
dikaloAoynTikG Ba TTPETTEI VO KATAYPAPOUV Ta TTPOIGVTA KOl TO EUTTOPIKA TOUG OfuaTa, KaBwg Kal Toug

EVOEXOUEVOUG DIKAIOUXOUG TWV EUTTOPIKWIV TOUG CNUATWV.

v' 01 SIKaIoUYXO0! TWV EUTTOPIKWY ONUATWy Ba TIPETTEl, OTNV TIEPITITWON TTou Slevepyouv ekeivol Tn diadikaoia
EYYPOPNAG, va uTToRAAAOUY BIKAIOAOYNTIKG TTOU TTIGTOTTOIOUV TNV KATAXWPENGCN TOU EUTTOPIKOU CHPATOG KOl
TWV TTPOIOVTWY TTOU EUTTITITOUV O€ AUTO, KABWG Kal Gdeia atTd TOV ISIOKTHTN TOU €UTTOPIKOU GHUATOG O
0TT0i0G €€0UCI000TEI GUYKEKPIPEVA KEVTPA OIOVOUNG VO €UTTOPEUOVTAI TA TTPOIOVTA TTOU EUTTITITOUV OTO
euTTOpIKO oApa. Opoiwg pe avwTépw, Ba TTPETTEl va TTIOTOTTOIEITAlI OTTO TNV TTOPOywyIkA povada /
IOIOKTATPIO TOU EUTTOPIKOU ONPATOG N UTTaPEn OUCTAUATOG €AEyXOU TTOIOTNTAG AVAYVWPIOUEVOU OTTO
Oiebveic  opyaviopoug TmoTomroinong (International Laboratory Accreditation Cooperation —ILAC,
International Accreditation Forum - IAF), i aiyuTrmiakoUg @QopEig TTIOTOTTOINONG, 1 KAl EYKEKPIUEVOUG

&évoug popeig ToToTToINONG.

V' Znueiwvetal 611 n 100G TNG TMOTOTIOINONG KAl YYPAPAGS TWV AAAODATIWV TTAPAYWYIKWY HOVASWY OTO WG
avw €I0IK6 unTpwo oTnv AiyuTiTo ekTeiveTal o€ OAOKANPN Tnv TrePiodo KaTtd Tnv oTroia IoXUouv Ta
uTToBANBEVTa SIKAIOAOYNTIKA TTOU TTIOTOTTOIOUV TNV UTTapEn OUCTAPATOG eAéyxou TToloTnNTaG. E@’ doov n

I0XUG TWV WG Gvw dikaloAoynTiIKwv AAgel, o1 evilapepOueveg aAAODATTEG ETTIXEIPATEIS Ba TTPETTEl Va
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UTTOBGAAOUV  avavEWPEVA  TTICTOTTOINTIKG  TTOIGTNTOG TTPOKEIMEVOU VO avavewbdei n  eyypagn Twv

TTOPAYWYIKWY TOUG JOVAdwY aTnVv AiyuTrTo.

B. Em@swpnon mpo @opTwong (pre-shipment inspection)

H véa vopoBeaia (Aiaraypa 991/2015) rpoBAETTEl OTI TA TTPOIOVTA TTOU CUMTTEPIAAUBAVOVTAl OTO OXETIKO KATAAOYO
Tou Alatayparog 43/2016, pe Toug TTEPIYPOAPOPEVOUGS eKEl KWBIKOUG Zuvduaopévng OvopaToAoyiag, UTTOKEIVTAI O€
«emBewpnon PO PoOpTWONG». Ev Adyw €Aeyxog, Tou atroTeAei To eUTEPO OTADIO OTN GEIPA TWV ATTAITOUPEVWV
O1adIKOCIWY TTPOKEIYEVOU VA ETITPATIEI N EI0AYWYA TWV AVTIOTOIXWV TTPOIGVTWY aTnv Aiyutrto, OleEdyeTal atmod
ouvepyalopeveg/maoTomoinuéveg amd Ttov GOEIC etaipeieg, pe O1€Bvr) eKTTPOOWTINGN, KAl O OTToieg givai

avapTtnuéveg atnv IoTooeAida Tou GOEIC (1redio «inspection companies”).

MpakTiKG, N oUTwg A AAwg datravnpr] dladikacia cuvioTaTal TV ATTOOTOAr] CUVEPYOALOHEVWV EAEYKTWV OTIG
EYKATAOTACEIG TTAPAYWYAG, OTN XWPA TTPOEAEUONG, YIa delydaToAnWia Tou TTPoidVTog Kal €AeyX0 TOU KaTd TTOCO
OUPHMOPQWVETAI PE Ta alyuTrTiakd TTpoTuTTa (Standards) kair paAiota OItTwg. ‘HTol, 1600 0¢ 6,11 agopd Tnv
emonuavan (Trpodiaypa@ég labeling), 600 kal avagopikd Pe TV TToIGTNTA KOTOOKEURG Tou (quality standards). O
€Aeyxog pTTopEi va AdBel XWpa aKOUN Kal ETTITOTTOU TNV TTapaywyikr yovdada / pyacTrpio Tou e§aywyéa yia Tnv
emrayxuvon Tng Oladikaciag. Ev Adyw efouciodotnuéveg etaipeieg Ba kareuBuvouv, KaTd TTEPITITWON, TOV
€vOIaQEPOPEVO PE OKOTTO TNV TTPOCOPHOYH TOU OTA AlYUTITIAKA TTPOTUTTA, Ta oTToia GAAOTE TauTifovTtal e Ta diebvn
Kal GAAoTe 1oxUouUV TTapdAAnAa (T1.X. Ogv UTTAPXElI AIYUTITIOKO TTPGTUTTO Yia TO YUaAi, 0 €AEyX0G TTPOTUTTIOU TWV

METAAAIKWY OCUOKEUOOIWY €ival TTEPITTAOKOG K.0.K.).

H ¢ékdoon Tou ToTOTTOINTIKOU aTraiTel TTEPITTOU pia €BOOPAda Kal AlyOTEPEG UEPEG yIa TNV KATAXWPEICN TNG

€Tmixeipnong oTig Baoeig Tou GOEIC.

Emonuaivetal 611 Ba mpétrel va atodideTal 181aiTEPN TTPOCOX oTnv KAaTAAAnAn emoruavon (labeling) Twv

TPOIGVTWY, KOBwWG N duvaTtdTNTa TUXOV AVTIKATACOTOONG TWV ETIKETWY TTPOIOVTWY 0TOUG £0W TEAWVEIOKOUG XWPOUG

EXEI TTAWEI VA IOXUEL.

I'. Eyypaen otn Asuki Aiota (White list)

ZUppwva pe Tov GOEIC, 10 TpiTO KaI TEAIKO OTAdIO TNG dIadIKACIag TTou eEA0QaAifel TN XwpPig EAEyXoug 1 GAAa
EUTTOOIO elI0aywyn TTPoidvTwY TNV AiYUTITO KAl N OTToia Katd OfAWOH TOUG OTTOOKOTIEl OTNV TTPOCTACIA TWV
KATAVAAWTWY PEoW BIaC@AAIONG TNG EI0AYWYNAG OTN XWEA TTPOIOVTWY NAEYPEVNG TTOIOTNTAG, ATTOTEAE N eyypaQn

TWV TPOIOVTWYV oTNV atmmokaAouuevn Agukr Aiata (White list).

AiTnon yia T€Tola eyypa@n utropei va uttoBANBEi ool diegaxBei «emBewpPnan TTPO POPTWANG» YIa TTEPITIOU 5-6
O1ad0XIKEG ATTOOTOAEG TTPOIOVTWY Kal JIoTTIOTWOEI €v TOIG TTPAYUAGC! OTI N TTOIGTATA TWV TTPOIOVTWY IKAVOTIOIEI TA
aiyutimiakd TrpoéTuTra. EQ’ 600V eykpiBei, n eyypaer otn «Aguki AioTa» atraAAdcoel dmag Tov evolapePOUEVO
aTTé TNV UTToXpEéwaon v Aoyw emBewpnong. H ev Adyw eyypa®ry dev atmrokAgiel TTAVTWG TNV TIPAYHATOTIOINGON

TuXaiag derypatoAniag kard kaipouUg TTpog emReRaiwan TNG TOIGTNTAG TWV TTPOIOVTWV.

O1 eyyeypauuéveg atn «Aeuk AioTa» OAAODATTEG €EQYWYIKEG ETTIXEIPNOEIG, PE €EQipEON TOUG TTAPAYWYOUG
TPOYipwyV (yia Ta oTroia €§akoAouBei va 1oxUel TOOO N TTPO POPTWONG, 600 KAl N PETA TNV d@iEn oTnv AiyutrTo
emBewpnon), &gv UTTOKEIVTAlI OE €TMBOLWPNCN TIPO GOPTWONG Kal TTApAPEVOUV OTn AioTa, uttd Tov Opo TnG
avavéwaong Twv TIICTOTIOINTIKWY TToI0TNTAG, TTIOTOTIOINCEWY K.0.K. TTou OIaBETouv. ZTnVv Trepimmwon OT1Tou
BepaiwBei TTapdpacon Tng vouobeaiag eicaywywy, n ev Adyw emmixeipnon agaipeital ammd tn Aiota yia didotnua £EI

VWV VW a€ TUXOV BePaiwan deUTEPNG, HEANOVTIKA, N EYYPAPN TNG ETTIXEIPNONG AVAOTEAAETAI.
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8. 'EAeyxoI TToI0TNTAG Kal TTPOTUTTA / TTPOdIAYPAPES TTPOIOVTIWY

O kUpIog @opéag yia Tn dievépyela eAEyXwyv (TTOIOTNTAG-TTPOTUTTWY) E€TTT TWV €1I00YOPEVWY TTPOIOVTWY gival o
General Organization for Export & Import Control - GOEIC (www.goeic.gov.eq), yia OPIOUEVEG OPWG

KOTNYopieg TTPOIOVTWY (TPOPIUA, QAPUAKEUTIKA, KOAAUVTIKA) atraiTouvTal ETITTPOOBETEG EYKPITEIG aTTO apuodia
utroupyeia (Yyeiag, Mewpyiag, Eptropiou kai Bioynxaviag). MapdT €xel onueiwBei Tpdodog (dnuioupyia €I0IKWV
KEVTPWV €10600u o ANe€davdpeia, Port Said, Suez, Kaipo), ev Adyw d1adikagieg TTapapévouv XpovoROpeg Kal a€
OPICHEVEG TTEPITITWOEIG 1B10iTEPA TTEPITTAOKEG. O GOEIC duvatal va kavel EAeyxo eviog piag efdoudadag atd Tnv
nuepounvia gilcaywyng (yia 10IKEG KATNYOPIiEG TTPOIOVTWY ATTAITEITAI KOl TTPOTEPOG £AEYXOG) € TuXaio deiyua (€wg
1% Tou ouvéAou Tou @OpTioU Kal £€wG 2% TOU TTEPIEXONEVOU OUYKEKPIUEVWY CUOKEUAOIWY). EidIkoTepa, 6oV
aQopd TTPOIdVTa JIOTPOPNG CNUEIWVETAI OTI KOBUGTEPNOEIG TUVIOTOUV O€ TTOAAEG TTEPITITWOEIG YEi(ov TTPORANUQ,
KaBwg n evatropévouoa diapkela {wrig (shelf-life) ogpeilel va gival TOUAGXIOTOV N PIOT) TNG OPXIKAG.

KevTpIkOg KpaTIKOG popEag TTou ekdidel, epapuolel kal diayelpideTal TTpOTUTIA OTNV AiyuTrTo €ival 0 AIyUTITIOKOG
Opyaviouég Mpotummwy kai Moiétntag (Egyptian Organization for Standards & Quality - EOS). H Aiyutitog
epapuodel 8.500 mpodTUTTa, €K Twv oTroiwv TrepiTTou 5.000 atroTeAoUv €BVIKEG TEXVIKEG TTPODIAYPAPES R
UTTOXPEWTIKA TTPOTUTTA. ZUP@wva pe Tov EOS, tepitou 10 80% TwV UTTOXPEWTIKWY QIYUTITIOKWY TTPOTUTTWY
BaaoiCovtal og diIEBVWG avayvwpiouéva TTPOTUTTA, OTTWG auTd TTou ekdidovTtal atrd Tnv International Organization
for Standardization. Znueiwveral 6T POAIG T0 15% Tou GuvoAikoU apiBuou aIyuTITIOKWY TTPOTUTTWY  €ival
UTTOXPEWTIKA. EAAEIWEI UTTOXPEWTIKWYV QIYUTITIOKWY TIPOTUTTWV OE APKETOUG KAGBOUG TTPOIdVTWY, vouoBeaia Tou
1996 emTpétrel TNV €AoY PETAgU 7 digBvov ouoTnudTwy TTpoTUTIWY (ISO, E.E., HIMA, 10TTwVIKWY, BPETAVIKWY,
YEPUAVIKWY, Kal €I8IKOTEPA yia Ta TpO@IPa, TTpdTuTra Tou Codex Alimentarius). Mépav Tou EOS, deutepeliovTeg
apuoddiol opyaviopoi yia Tnv ékdoon kai dlaxeipion TpoTiTTwy otnv Aiyutito eival To National Institute for
Standards (NIS) 1ou umrdyetal oto Ymoupyeio AvwTepng Ekmaideuong & ‘Epeuvag, KabBwg Kal —eUPEOWG- O
GOEIC, o o1oiog Péow EIBIKWY TEXVIKWV ETTITPOTTWV TOU €ICNYEITAl TN dnuioupyia véwv, i TV TPOTTOTTOINCN
UQIOTAPEVWY TTPOTUTTWV.

MNa avaAuTikéG TTANpo@opieg yia BEpaTa oApavong Kal TTPOTUTTWY EVOIAPEPGHEVOI UTTOPOUV Va aTTEUBUVOVTal TNV

apuodia uttnpeoia NG EupwtraikAg EmTpoTtm¢ (http://madb.europa.eu/madb/indexPubli.htm) kai oTov AlyuTrTiIoKO

Opyavioué MNpotumrwy (Egyptian Organization for Standards & Quality, http://www.eos.org.eq).

A. ETIENAYTIKO TEPIBAAAON, OEZMIKO TIAAIZIO ETNNENAYZEQN

1. Oeopikd TTACioIo eTTEVOUCEWY

O BooIkOg eeVSUTIKOG VOpOG TG AlyutrTou ATav péxpl 1o Mdio 2017 o N. 8/1997, o omoiog pUBuIZE TO
KOBEOTWG TwV £TTEVOUCEWYV O€ 16 TOUEIG, UE TOUG ETTEVOUTEG VO ETTWPEAOUVTAI EIBIKWYV PETOXEIPITEWV KAl KIVATPWY
g€ KAGOOUG OTTWG N JeTaTToinan Kai ol UTTodopES. O ev Adyw VOUOG £YYUATO TOV ETTAVATTOTPIONO TWV KEPAAQiwY,
TO OIKaiwPa KAToxng AOyopIaOuwY &EvOU OUVOAAAYUOTOG KOl 1I00TIUN METAXEIPION METAEU EyXWPIWY Kal
aAAOSATTWV ETTEVOUTWYV, KABWG Kal Tn pn atmraAAoTpiwon kal eBvikoTroinon Twv emevoUoEwWY Toug atd To KPATOG,
EVW TTOPEIXE TTPOCTACIO OTOUG ETTEVOUTEG ATTO €vOEXOMEVEG QUBAIPETiES TwV KPATIKWY Qopéwv. O KAATIKOG
€TTEVOUTIKOG VOUOG TTPOERAETTE €TTiong dIKaiwpa 1I810KTNGIOG KTIpiWwV Kal yng, KABWG Kal ETTEKTACNG TNG aKivnTng
TTEPIOUCIAG ETTEVOUTIKWYV ETAIPEIWV, XWPIG OIAKPION OXETIKA YE TNV €BVIKOTNTA ) TOV TOTTO SIANOVAG TWV ETAIPWY

(ME TNV €€aipeon TwV IBIOKTNCIOKWY TTEPIOPICHUWY TTOU U@IOTaVTAl yia TN XeEPOOVNOO TOU ZIVd, KABWG Kal AAAES
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TTapapeBopieg TTEPIOXES). KUplog puBUIOTAG Kal EKTEAETTAG TNG ETTEVOUTIKNAG TTONITIKAG TNG AlyUTTTou ivai n Mevikn
Apxn Emevdiuoewyv & EAcuBépwy Zwvwv (GAFI), TTou AsiToupyei wg “one-stop-shop” yia eTTEVOUTEG.

O e1mevdUTIKOG VOPOG Tou 1997 gixe UTTORANBE EKTOTE O€ APKETEG TTIPOCOETEG TPOTTOTIOINTEIG, WATOCO Ol WG AVW
Baoikég évvoleg Kal apy€g TTou €lofye egakoAouBnaav va SIETTOUV TNV AIyUTITIOKH vouoBeaia yia Tn SieukdAuvon
Kal TNV TTpoaéAkuon emmevduoewyv. To MdpTio 2015, oTo TAAiCI0 TOU EUPUTEPOU TIPOYPAUMOTOG OIKOVOUIKWV
HETOPPUBHICEWY TNG CIYUTITIOKAG KuBépvnong, eixe OeomioBei véog emevduTiKOg VvOpog (Mpoedpikd
Aiaraypa 17/2015), o o1roiog eMEPEPE APKETEG TPOTTOTTOINCEIG OTO BOCIKO EMEVOUTIKO VOUO, Kal TTOPEIXE
TTPOOOETA KivnTpa Kal €YYUNOEIG TTIPOG TOUG GEVOUG €TTEVOUTEG, Of Mia TTPOOTTABEid va KATOOTEl N Xwpa
€AKUOTIKOTEPOG ETTEVOUTIKOG TTPOOPICUOG, JEIWVOVTAG KATTWG TOV apIBUO euTTodiwV OTIG ETTEVOUCEIG, BEATILOVOVTAG
TNV TTPOCTACIO TWV ETTEVOUTWY aTTd TN YpaelokpaTia Kal Tn d1agBopd kal emTaxUivovTtag TiG SIadIKaaieg EyKpIong
ETTEVOUTIKWV OXediwV Kal AQWNG Twv OXETIKWV adeiwv. O1 eKTEAEOTIKOI KAVOVIOPOI TOU avaBewpnuévou
€TEVOUTIKOU vOPou dnuoaoieldnkav oTig 6 loudiou 2015 (Amogacn M/© utr’ apiB. 1820/2015). Znueiwveral OTI N

€TTEVOUTIKN vopoBeaia Tou 2015 atroTeAei Tn BAon Tou vedTEPOU ETTEVOUTIKOU VOUou Tou 2017.

2. To véo Beopikd TTAQICIO YIa TIG ETTEVOUOCEIG

H aiyutrmiakn KuBépvnon TrpowBnoe pe eviaTikoUug pubuoug atd Ta TEAN Tou 2016, vEo eTevOUTIKO VOO YE OKOTTO
TNV TTPOCEAKUCT KUPIWG AUECWV EEvwv eTTEVOUCEWY, TTOU BEWPOUVTAl ATTAPAITNTEG VI TNV ETTITEUEN OIKOVOUIKNG
avaTmTugng Kal Tnv arroudKkpuvan Tou KivoUvou véag ouvallaypaTtikAg kpiong. Tov OkTwRpio 2016 o Mpdedpog
NG Xwpag Al Sisi e€£dwoe didTayua dia Tou oTroiou dnuioupyRdnke AvwTato ZupBoUAio Etrevdloswy, TTou KaTtd
v TPWTN ouvedpiaon, TNV 17 NoguBpiou 2016, KABOPIOE CUYKEKPIUEVO LETPA IO TN BEATIWGOT TOU ETTEVBUTIKOU
KAiparog.

Z1a TéAn AekeuPpiou 2016, To aiyuTITiakd UTTOUPYIKO GUUBOUAIO €VEKPIVE TO €TTEVOUTIKO VOUOGOXEDIO, Kal TO
TTpowbnoe yia vouoTeXVikn emegepyaaia ato Nopiké ZupBouAio Tou Kpdtoug. To KoivoouAio tng AlyUTTou
evékpive aTig 7 Maiou 2017 1o véo €evOUTIKO VOMO (72/2017), TO KEiUEVO TOU OTTOIOU —OTTWG TTPOAVOPEPAE-
Baailetal ot ekeivo Tou £TTeVBUTIKOU véuou Tou Maptiou 2015. Tnv 31" Mdiou 2017, o AlyuTTiog Mpbedpog k. Al
Sisi KUpwoe dla dIoTAYUaTOG TO VEO €TTEVOUTIKO VOUO TNG XWPOG, O OTToiog dnuoaielbnke Tnv idla nuépa aTtnv

etmionun €pnuepida. O véog eTevBUTIKOG VOHOG AVTIKATEGTNOE TOV ETTEVOUTIKO Voo 8 Tou 1997.

O véog e1TevOUTIKOG VOUOG €IGAYEl GEIPA VEWV KIVATPWY —ETTAVAQEPOVTAG KAl TO QOPOAOYIKA KivnTpa- avaAoya Je

TN YEWYPAPIKF TOTTOBETIO KAl TOV KAGDO TwV ETTEVOUTIKWYV OXEDIWV. KATAYPAPOVTAI GUVOTITIKA WG £ENG:
% DopoAOYIKEG EKTITWOEIG ETTTAETOUG BIGPKEING, TNG TAEEWS Tou 50% yia £TTEVOUCEIG OE YEWYPAPIKEG CUIVEG
TTOU TTAPOUCIAJOUV E€TTEIYOUCEG avOTTTUEIOKEG avaykeg Kal Tou 30% yia €mevdUuoelg aTnv UTTOAOITIN
EMKPATEIN, O KAGOOUG EVTACEWG €PYACIiAg, O€ MIKPOUECQIEG ETTIXEIPNOEIS, OE OVAVEWOIUEG TTNYEG
EVEPYEING, OE OTPATNYIKOU XOPOAKTAPO ETTEVOUTIKA Ox€dIa OTOV TOUPIOHO, OTNV TTapaywyr Kal diavoun
NAEKTPIOUOU, Ot €€aywylkoUug KAGOoUG, aTnv autokivnTofiopnxavia, oTig Biounyavieg EUAou, €TiTTAWY,
EKTUTTWOEWYV, OUOKEUAOIAG, TTETPOXNUIKWY TTPOIOVTWY, QAPUAKEUTIKWY, OEPUATWY, aypofiounyaviag Kai
TTOPAYWYAS OPUKTWV.

o Ze eCAIPETIKEG TTEPITITWOEIG, ETIOTPOPEG Tou 50% Tou KOOTOUG ayopdg yng yia Biounxavikd oxédia
(projects) oToug €TTEVOUTEG, €9’ OGOV N TTAPAYWYN EEKIVITEI EVTOG TTEPIODOU 2 ETWV.

< [MAnpwpA a1mdé T0 KPATOG TOU KOOTOUG OUVOEONG TWV VEWV ETTEVOUTIKWYV OXeSiwV (projects) pe TTapoxES
KOIVAG WPEAEING.

% Meiwon ypageiokpariag, yéow evioxuong Tou poAou Tou GAFI wg etrevduTiKoU “one stop shop”.

< [Mapoxn duvardétnTag otov MN/O va xopnyei KaTa TEPITTTWON TTPOOOETA ETTEVOUTIKA KivnTpa, HETALU TwV
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otroiwv Tn dwpedv dIGBecN yalwy yIa OTPATNYIKOU XOPOKTAPA OIKOVOUIKEG OPaaTNPIOTNTEG.

< TMapoxnA duvatdTnTag OTOoUug ETTEVOUTEG va ATTAoX0AOUV EEvoug epyalouevoug o€ TTooooTo éwg 20% Tou
OUVOAIKOU TTPOCWTTIKOU.

< Emavogopd Tou KaBeaTWwTOg TwV ISIWTIKWY EAEUBEPWY JwvWv, Ol dPACTNPIOTNTEG EVIOG TWV OTTOIWV

atmraAAdooovTtal atmd ¢Opoug Kal daopoug.

Me MpwBuTtroupyiké Aidraypa (2310/2017) Trou dnuooieutnke oTo TEAog OkTwRpiou 2017, TEBNKAV Ot 1I0X0
TO EKTEAEOTIKA SIATAYHATA TTOU OUYKEKPIMEVOTTOIOUV TA KivnTpd, TIS TTPoUTroféoelg Kal TIG S1adIKaoieg
UTTOYWYNG OTIG EVEPYETIKEG SIATASEIG TNG VEAG ETTEVOUTIKNG VOpoBeoiag. Ta ev Adyw ekTeAeOTIKG diatdypara
puBuiCouv Aetrropepeiokd aeipd dlatdgewv Tou EtrevouTikoU Nopou, petagl Twv oTroiwy TTepi adeiliv TTapapPovig
Eévwyv emevduTwy Kal aAAodaTtrol epyatikoU duvapikoU, Trepi dIadIKaolwv cUoTaong Kal EKKABAPIoNG ETAIPEIWY,
Tepi O1adIKOOIWV TTPOEYKPIONG KAl eviaiag €yKpiong MeyAAwv eTTeVOUTIKWYV OXediwv OTpaTNYIKAG onuaciag A
€0VIKNG KAipakag, Trepi dIadIKaalwy dIABeang yng a1mé To KPATOG yia UAOTTOINGN £TTEVOUTIKWYV OXediwv, KabBwg Kal
AETITOUEPEIEG OXETIKEG PE TN GUCTACN Kal AEITOUpYia ETTEVOUTIKWY, TEXVOAOYIKWV Kal EAEUBEPWYV {wVwV, aAAd Kal
ME TNV opydvwan, Tn AsiToupyia Kai TiG SIadIKACIEG TWV KPATIKWY OpYyAvwy TToU gival apuodia yia TIG eTTeEVOUTEIG
(FCevikn ApxA Emevduoewv & EAcubépwv Zwvwv — GAFI) kal Twv cuva@wy PNXaviopwy QECEWY Kal ETTIAUGNG
ETTEVOUTIKWYV BIAQOPWV.

EmmAéov, oto avwTtépw Mpwbutroupyikd AidTaypa atrotutrwvovTal ol 13 akdAouBol gupeig KAGBOI OIKOVOUIKNG
dpacTNPIGTNTAG Ol OTTOI0I EUTTITITOUV OTO TTEdIO EQapuoyng Tou véou Etrevdutikol Nopou: (1) Biopnyavia (6Aol ol
KAGdOI yeTaTToinoNng TTANV TNG KaTTvoBiounyaviag Kai Tng BIouNXaviag oIvOTIVEUNATWAWY TTOTWYV, 0 OXESIOOUOG Kal
n Tapaywyn BIognXavikou pnxavoAoyikou €E0TTAIONOU, n diaxeipion BIOPNXAVIKWY POVAdWY KAl TTapaywyIKwyV
d1adikaoiwy, n avadidpBpwon Blounxavikwyv povadwyv, KobBwg kal n olaTacn, KOTOOKEUR Kal dlaxeipion véwv
Brounxavikwyv {wvwv), (2) MewpyikA TTapaywyn (dpactnpidtnTeg avaktnong, KAAAIEPYEIOG Kal agloTroinong pn
XPNOIMOTTOIOUPEVWY KAl E€PNUIKWY YOIWY, KABWG £TTIONG KTNVOTPOQIOG Kal TTapaywyng CWIKWY TTPoIiovVIwY,
TIPOIOVTWY  TTOUAEPIKWY, OAIgiag, OAAG Kal YEVETIKAG TpoTrotroinong @utwv kar {wwv), (3) Epmépio
(0paOTNPIOTNTEG TTOU OXETICOVTAI UE TNV AVATITUEN TOU EYXWPIOU EUTTOPIOU PECW TG evBAppuvong emevOUOEWV
0g EUTTOPIKA KEVTPA, OE XOVOPEUTIOPIKEG KAl AIQVEUTTIOPIKEG dPOOTNPIOTNTEG, KABWG Kal HE AVATITUEN TG
€podIaoTIKNG aAucidag), (4) Ekmaideuon (ouotaon, diaxeipion kai Asiroupyia OXOAgiwv, OXOAWV TEXVIKAG
€KTTQiIdEUONG Kal TTavemmoTnuiwy), (5) Yyegia (cUOTOON VOOOKOUEIWY, I0TPIKWY KOl BEPATTEUTIKWY KEVTPWY), (6)
MeTagopég (utnpeoieg HPAQIKAG METAPOPAG €VIOG Kal HETAEU QOTIKWV KEVTPWY, TTOTAUIEG, BaAdoaieg Kal
TIOPAKTIEG HETOPOPEG, OQEPOMUETAPOPEG Kal OXETICOMEVA WE QUTEG E€TTEVOUTIKA OXESIO QVATITUENG UTTOOOUWYV
0EPOdPOIWY, ETTIVEIEG HPETAPOPEG OUPTTEPIAQUBAVOUEVWY  OIOCUVOPIAKWY KOl OI3NPOJPOUIKWY  HETAPOPWY,
KOBWG Kal UTNpPEoieg KaTAWugng, atmoBrkeuong Kal HETAPOPAS YEWPYIKWVY TIPOIOVIWY Kal Tpo@iuwv), (7)
Toupiopog (eTTevOUCEIG O EEVODOXEIOKEG POVADEG, YIOT TOUPIOTIKNAG XPAONG, TTavdoxeia, TOUPIOTIKA dw PATIq,
TOUPIOTIKG resorts, camping, KOBWG Kal g€ projects PETAPOPAG TOUPIOTWYV TTEPIAAUBAVOUEVWY TWV TTOTAUIWY
METAPOPWY, avATITUENG TWV UTTodouwY Tou Neidou yia dnuioupyia SIKTUOU TOUPIGTIKWY PETAPOPWIV, KOTOOKEURG
Hopivwy, ynTTédwV YKOA® Kal KEVTPWY KATAOUCEWY, QVATITUENG IATPIKOU Kal OIKOAOYIKOU TOUPIGHOU, KaBwg
€TMIONG KOl UTTNPECIWV OE OPXAIOAOYIKOUG XWPOUg Kal pouceia), (8) OIKIOTIKA avATITUSN, KATOOKEUEG
(5pa0TNPIOTNTEG KATAOKEUWY KOTOIKIWY, OIKIOTIKA projects TTou evidooovtal O€ TIPOYPAUMATA  KOIVWVIKAG
oTéyaong, KaBwg Kal KTNUATOUETITIKEG €TTEVOUCEIG OE AOTIKA KEVTPA, O€ VEEG AATIKEG KOIVOTNTEG KAI OE TTEPIOXES
€KTOG KoINGdag Tou Neilou, €pya avaTTTugNG UTTOBOPWY UBPEUONG, ATTOXETEUONG, OOOTTOIIOG, XWPWV 0TABuEUoNG
OXNMATWYV, KATAOKEUNG PETPO, onpdyywv Kal oToBPwY aviAiwv apdeucng, KaBwg eTmiong Kal oXedIaouog Kal
avamTuén aoTIKWV Kal BIOPNXavIKwY (wvwyv, JE EU@ACN OTIS ATTOPAKPUOUEVEG TTEPIOXEG), (9) ABANTIONOG

(5pacTnpidTNTEG Slaxeipiong, HAPKETIVYK Kal AgIToupyiog aBANTIKWV BI0pyavwoewy, CUAAOYwV, akadnuiwy,
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KEVTpwV uyeiag & yupvaaoTikng), (10) HAekTpiopog & Evépyela (oxedlaoudg, KaTaokeun, diaxeipian, Asiroupyia
KOl ouvTAPNON MOVAdWY TTapaywyrg NAEKTPIOPOU Kal evépyelag atmd SIAQopeg TNYEG, KaBwg Kal diavoun Kai
dlayeipion dIKTUWV diavoung evépyeiag, (11) MeTpéAaio, QUOIKS aépio & QuUOIKoi TTOpoI (BondnTIKEG UTTNPETiEG
YEWTPNOEWYV Kal £€PEUVOG TTPOG TOV TTETPEAAIKO KAGOO, KaBWG Kal KOTAOKEUR Kal dlaxeipion Jovadwv UTTodoxNG,
KATEPYOOiag Kal SIavVOURG QUAOIKOU aEPiou, £pya ETTEKTAONG TOU SIKTUOU BIaVOUNG QUAOIKOU agpiou atrd Ta onueia
TTOpaywyAg oTa onueia katavadAwong, dpacTnpidTNTEG OXETICOUEVEG HE QUOIKA A TeEXVNTA OPUKTA dGAata /
aAaTtoUya opukTd), (12) "Ydpeuon (karaokeur], diaxeipion, AsiToupyia Kal GUVTAPNON PHOVAdWY a@aAdTwaong Kal
dIUAIoNG TTOCIPoU vepoU, KaBWG Kal avamTuén SIKTUWV BIAVOUAG, YPOUHWY PETAPOPAS VEPOU, EYKATAOTATEWY
emegepyaoiag kar avakUkKAwong uddrtwv), (13) Emkoivwvieg & Texvoloyia [MAnpo@opikAg (0Aeg ol
Brounxavikég dpacTnpIOTNTEG KOl UTTNPECIEG TTOU OXeTiCovtal pe oxedlaoud Kal avamTuén TTANPOQOPIKWY Kal
TNAETTIKOIVWVIOKWY  OIKTUWYV, KEVIPWVY aTTOBMKEUONG, HETATPOTIAG Kal peTadoong oOedopévwy, hardware,
AoyIopIKOU, TEXVOAOYIKAG eKTTAI®EUONG Kal UTTNPECIWV outsourcing, KaBwg Kal ol dpacTnPIOTNTEG ETTIOTNUOVIKNG
£€PEUVOG KAl TEXVIKNG EKTTOAIBEUONG TTOU OXETICOVTAI PE TOUG KAGDOUG ETTIKOIVWVIWV Kal TTANPOPOPIKAG Kal n

dnuIoupyia EKKOAQTITNPIWY TEXVOAOYIKWV ETTIXEIPATEWV).

Z1n Oidpkela Tou 2018 T1éBnke o€ AgiToupyia O TrOAUGVOPEVOHEVOG Kal TTOAAGKIG avakolvweeig
NAekTPOVIKOG ETrevduTiKOG XApTNng TNG AlyUTITOU, O OTT0iog TTapéxel OAoKANpwUEVN TTANPO@OPNON OXETIKA PE
Ta ETTEVOUTIKA OXEDIA KOl TIG ETTEVOUTIKEG EUKQIPIEG TTOU UTTAPYXOUV OTNV QIYUTITIOKN ETTIKPATEIA, KOBWS Kal Ta
TTPOCPEPOUEVA ETTEVOUTIKA KivnNTpa avd YEWYPAPIKK) TTEPIOXN TNG XWPAG, Ta SIOIKNTIKA KAl VOUIKA aTtralitoupeva
Kal TIg dladIKaaoieg yia adelod6TNoN, Kal dIGBean KPATIKAG yNG yia eTeVOUTIKA oxEdia avd Tn XWpea, TIG S1a8éoipeg
UTTOO0NEG K.a. TO ev AOyw KaB' 6Aa cgofapd TTévnua TTapEXel TN duvaTodTNTA O€ OTTOIOVONTTOTE EVOIQQEPETAI VA
TIPAYUOTOTTOIACE! ETTEVOUCT GTNV AiYUTTTO UTTO OIaSHTTOTE HOPPK), OXAMA KAl TTEPIEXOUEVO Va BIEPEUVATEI OAEG TIG
u@IoTaPEVEG duvaTOTNTEG KOl CUPQWVA PE Ta €mMOBUPNTA KPITAPIa (KAGDIKE, YEWYPAQPIKE, KOBEOTWGS KATT.). O
EtevduTiKOG XApTNG, 0 0TT0iog £X€l avapTnOei aTto AladikTuo, atroTeAei —oUQwva pe T0 YTToupyeio ETrevoloewy
& AieBvoug Zuvepyaaoiag- TO vED, OUYXPOVO €PYOAEI0 evNUEPWONG TWV EVOIAPEPOUEVWYV Yia €TTEVOUCEIS OTN
xwpa. H Tepiynon otov oikeio 10TOTOTIO, O OTIoiog PBpiokeTalr UTTG dIapKr evnuéPwaon Kal gival OEKTIKOG
TPOOONKWY KAl  PBEATIWOEWY JTTOPEl  va  TTpayparomoindei atnv Mo  KATw nAekTpovikr Oiglbuvon:

http://www.investinegypt.gov.eg/English/Pages/explore.aspx?map=true.

3. AVaAUTIKR TTapouciaon Twv KUPIWV TITUXWVY TOU VEOU €TTEVOUTIKOU VOLOU

KatwTtépw Trpofaivoupe o€ avaAuTikr Trapouadiacn Twv KUPIwV TITUXWV TNg véag €TmevOUTIKAG VoPoBeaiag,
ETMONUAIVOVTOG OTI APKETEG aTTO TIG KATWO! avagepdueveg diataelg TTpoUTIpXav oTo AN UPIOTAUEVO BECUIKO
TAQioI0 yia TIG ETTEVOUOEIG, KUPiIWG BE OTOV ETTEVOUTIKO vOpo Tou 2015.

(a) Baoikéc eyyunoeic Kal 81SUKOAUVOEIC TTPOC TOUC ETTEVOUTEC:

“lon kai dikain petaxeipion EEvwv kal AlyuttTiwv emmevouTwy. Me SidTaypa Tou YTToupyikoU ZupRouAiou,
oiveral n duvaTtdTNTa TTAPOXNG TTPOVOUIOKNAG UETAXEIPIONG O€ {Evoug €TTEVOUTEG, €TTi TN BAoel TNG apxng
NG aupoIBaIdTNTAG. Xopriynon GdeI0g TTAPAPOVAG OTOUG &Evoug eTrevOuTéG 000 Olapkei n {wh Twv
ETTEVOUTIKWV TOUG OXESIWV.

“Mepairépw amAotroinon kair guviépeuon OIAdIKACIWV TTOU ATTAITOUVTAI YIa TNV £YKPION ETTEVOUTIKWV
oxediwyv, dia TG dnuIoupyiag €I0IKWY KOBESTWTWY BIEUKOAUVONG TWV €TTEVOUCEWY, KABWG Kal EI0IKWY
OIUTTOUPYIKWVY UTTNPECIWV 0TO TTAaicio Tou GAFI, e TiTho “Investor Service Centers”, Tou TTaifouv 10O
POA0 Tou “one-stop-shop” yia Tn SieuKOAUVON TWV ETTEVOUTWV KAl TNV €MTAXUVON Twv OIadIKATIWY

£YKPIONG TWV ETTEVOUTIKWYV OXEDiWV.
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< Anuioupyia €IBIKWYV UTTNPECIWY, eEouaiodoTnuévwy attd Tov GAFI, TTou e€eTdlouv TN cuPBATOTNTA VEWV
ETTEVOUTIKWY OXediwv e Tnv 1oxUouoa vopoBeoia (“Accreditation Offices”). O1 ev Adyw utnpeaieg
e€eT@Couv Ta BIKAIOAOYNTIKG TTOU UTTOBAAAOUV O €TTEVOUTEG Kal €xouv Tn duvatotnta va ekdidouv
TNOTOTIOINTIKG «CUUBaATOTNTOG» Ta OTToia €X0UV I0XU €VOG £TOUG. AuvaTOTNTa XOPYNong OTOV ETTEVOUTH
TTOTOTTOINONG OTTOAABAG ETTEVOUTIKWY KIVATPWY TTPOoKATABOAIKE, Xwpig va eival avaykaia n xopAynon
EMPEPOUG EYKPICEWY Kal TIIOTOTTOINCEWY ATTO KPATIKOUG QPOPEIG.

“MpoPAémeral duvaTdTNTa XOPHYNONG —HECW dIoTAYUaTOG TOou YTToupyikoU ZupBouAiou- povadikAg,
eviaiag €ykpiong yia Tn ouoTaon, Asitoupyia kai Slaxeipion ETTEVOUTIKWVY OXeSiWV OTPATNYIKOU XAPAKTHpA
N €OvikAG KAipakag, pe TN olutpagn dnuociou Kal ISIWTIKOU TOUEd, OTOUG KAAGDOUG KOIVWPEAWV
UTTNPECIWY, UTTOOOUWYV, AVAVEWCIPWY TTNYWV EVEPYEIQG, 0dOTTOlIAG, HETAPOPWY Kal Aipévwy. H ev Adyw
gykpion TepIAapPBAvel TIG OIKOOOUIKEG AdEIEG KABWG Kal TNV EKXWPNON TNG yNG TTOU €ival avaykaia yia Tn
AeiIToupyia Tng €TéVOUONG.

“MMpoBAémeral duvatdTnTa dnuioupyiag IBILTIKWY eAEUBEPpWY (wVWV, KATOTTIV OXETIKNAG €I0NYNONG Tou
apuodiou YTroupyou Kai £ykpiong Tou YTroupyikoU ZupBouAiou.

“*Anuioupyia €IBIKWY TEXVOAOYIKWYV ETTEVOUTIKWY {WVWV YIa KAGOOUG VEWV TEXVOAOYIWV, CUYKEKPIMEVA
0TOUG KAGBoUG TNAETTIKOIVWVIWY & TEXVOAOYiag TTANPOPOPIKAG, NAEKTPOVIKOU eEoTTAiopoU, data centers,
outsourcing, avamTugng AOyIOHIKOU, TEXVOAOYIWV EKTTAIOEUONG.

“O¢omaon duvardtnTag £KPPAoNG TOU ETAIPIKOU KePAAaiou o€ OTTOI0dNTIOTE OIEBVWIG METATPEWIUO
VOUIOUA.

“Mepaitépw KAToXUpwan Twv KPATIKWY EYYUNOEWV yIa Un €BVIKOTTOINGN €TTEVOUTIKWY oxediwv. ETriong,
TTApOXN €yYUNOEWV TTEPI UN aTTAAAOTPIWONG ETTEVOUTIKWY OXediwv, TTapd povov yia Adyoug dnuoaiou
CUN@EPOVTOG KAl KATOTTIV IKavoU TToooU atrolnuiwong.

< AIKaipaTta Tou €mevOUTH aTToTEAOUV N oUCTACN Kol ETTEKTACN TOU €TTEVOUTIKOU oXediou, n eAelBepn
XPNHaToddTNOT) Tou Pe KeE@AAaia aTTd TO £EWTEPIKG OE {EVO VOUIOUA, XWPIG TTEPIOPICUOUG, KABWG eTTiong
Kal n 1810KTNoia, diaxeipion, Xprnon kai didBecn Tou €TEVOUTIKOU OXEDIOU, O ETTAVATTIATPIOUOS KEPOWV,
KaBWG Kal n ekKaBAPIoT) Tou Kal N HETAQOPE OAWV TWV £003WV TNG PEUCTOTTIOINCNG, A HEPOUG AUTWY, OTO
€CWTEPIKO. ZnUEIVETAI OTI EMIOTTEUdOVTAI OI dIadIKATIEG €KKABAPIONG €TAIPEIWY, KABWG n dioiknon
uttoxpeouTal o didotnua 120 nuepwyv ammd TNV nuUEPounvia Kardbsong Tng aitnong ekkabdpiong, va
eidotroioel Tov GAFI Kal Tnv evoIlagepOPEVN ETTIXEIPNON OXETIKA PE TIG OIKOVOUIKEG UTTOXPEWOEIG TTOU
eVOEXOUEVWG EXEI EVAVTI KPATIKWY POPEWV A TPiTwyv oTnv AiyuTtrTo.

“O@¢omaon utroxpéwong Tou GAFI yia nAekTpovikr) dnuoagicuon —oe €trola BAaon- Bdong Oedouévwy pE
OAEG TIG AETTTOUEPEIEG TWV ETAIPEILIV TTOU ETTWPEAOUVTAI TWV JIOTASEWVY TOU ETTEVOUTIKOU VOUOU, KaBWG
KOl TWV ETAIPEIWV OTIG OTTOIEG £XEI DIATEDEI KPATIKI YN OTO TTAQICIO TOU ETTEVOUTIKOU VOUOU.

“+KaBiépwon OIKAIWPOTOG TwV ETIXEIPACEWY KOl TWV ETTEVOUTIKWY ETAIPEIWV VA  TTPAYUATOTTOIOUV
EI0aYWYEG Kal eEaywyég oxXemi{dueveg e Tn Asitoupyia Tng emévduong, ot euBeiag 1 Sia TnG XprRong
HeaalovTwy, ahAd Xwpig TNV UTTOXPEWAN Va yypA@ovTal o€ £I0IKA UNTPWA EI0AYWYEWV N £EaYWYEwWV.

“@£0TmIoN YEVIKOU OIKAIWMATOS TTPOCANWNG EEVOU £pyaTIKOU BUVANIKOU O€ eTTEVOUTIKA OXEDI0 O€ TTOCOOTO
€wg 10% Tou ouvoAikoU apiBuol epyalopévwy, TTou PTTopEl va TTpocaugnBei oe 20% o€ TTEPITTITWOEIG
EMNeEIYnGg e1dIKEUPEVOU gyXwplou epyaTikoU duvapikoU. Auvardtnta e£aipeong OTPATNYIKOU XApaKThpa
€mevOUCTEWV aTTO T WG AVW AVWTATA TTOCOOTA, KATOTTIV OXETIKAG ATTOPACNS Tou AVWTATOU ZUUBOUAiou
Etrevdloewy.

“TpooTacia Twv eTEVOUTIKWY OXediwv atmd aubaipeTeg Amo@ACEIG BIOIKNTIKWY OPYAvWwY Kal pn Afyn
KPATIKWY UETPWV evavTiOV €TTEVOUCEWV (OKUPWAN ] avacoToAr 10XU0G ETTEVOUTIKWYV adEIWV, ETTAVAKTNON

atmd To KPATOG OKIVATWY TTOU £XOUV TTponyoupévwg d1aTebei yia Tn dievépyeia TnG emévouong), TTapd
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povov KatoTv TTapéAeuong eUAoyng TTpoBecpiag atrd Tnv €£180TT0iNCN TOU ETTEVOUTH TTEPI EVOEXOUEVWV
TTapaBAoewy, KAl OTTWAOBNTIOTE KATOTTIV CUPQWVNG yVWHNG TNG MevikAg Apxnig ETrevdloewv.

“*Mn duvaTéTNTa KATAOKEONG TTEPIOUCIOKWYV OTOIXEIWV TWV ETTEVOUTIKWYV OXESIWV XWPIG SIKACTIKA EVTOAA 1)
TEAETIOIKN OIKOOTIKA ATmmd@ACn, HE €EQipeon OTNV TTEPITITWON QOPOAOYIKWY OQPEIAWV 1 OQEIANDV OTTO
ACPANICTIKEG E1I0QPOPEG TTPOG TO KPATOG. lMepaitépw, agaipeon duvardTnTag atmod SIoIKNTIKA 6pyava va
€kdidouv aTToPAcElg TTou eTTIBAAAOUV OIKOVOUIKA 1) S1adIKAOTIKG BApn O€ ETTEVOUTIKA OXEDIA, TTapd povov
KardTmv TG oUpewvng yvwpng tng MevikAg ApxAg ETrevducewv Kal TG €yKPIong Tou YTToupyikou

ZuppouAiou kal Tou AvwTdatou Zuppouliou ETrevduoewv.

(B) evika emevdUTIKA KivnTpa:

“Ta éyypaga oUOTAONG TWV ETTIXEIPAOEWY TTOU EUTTITITOUV OTO TTESI0 EQAPUOYAG TOU ETTEVOUTIKOU VOUOU,
KaBwg kal oI cupBdoelg daveiopoU TOoug Kal ouvaywng evuttéBnkwyv daveiwv TTou ouvdéovTal WPE TIG
0paoTNPIOTNTEG TOUg atTaAAdocovTal atrd €£0da XapToonuou Kal oupfoAaioypa@ikd TEAN €MKUPpWONG
yla Tepiodo TTEVTE ETWV ATIO TNV NUEPOUNVIO EYYPAPAG OTO EUTTOPIKO PNTPWO, KOBWG €TTioNG Kal atrd
@OPOUG Kal TEAN yIa TNV EYYPAQH TWV YAIWV TTOU €ival ATTOPAITATEG yia TN cUCTACT KAl AgiIToupyia Twv
ETMIXEIPAOEWYV / ETTEVOUTIKWY OXESIWV.

“Tlevikeupévn epappoyn eviaiou dacuol 2% OTIG El0aywWYEG UNXavoAoylkoU Kal AoitroU e€0TTAIONOU TTou
gival armapaitnTog yia Tn oUOoTaoN KAl AEITOUPYIa ETTIXEIPAOEWY TTOU EUTTITITOUV OTOV ETTEVOUTIKO VOMO,
KaBWg Kai yia TNV UAOTToINON ETTEVOUTIKWY OXESIWV TTOU OXETICOVTAI PE AVATITUEN UTTOSOUWV.

“KaBiépwan Tpoowpivig atraAAayng ammd daopoUg OTIG €1I0aYWYEG TTPOTUTTWY KOl KOAOUTTIWV YIO TNV
TTapaywyn TPoioVTwY atmd  Blopnxavikd emevOUTIKA OXEDIQ, YIO OpPICPEVN XPOVIKN TIEPiIodo, ME

UTTOXPEWOTN ETTAVEEAYWYNG TOUG OTN CUVEXEIQ EKTOG AlyUTITOU.

(v) Ei1dika emrevduTIKA KivnTpa

“+PopoAOYIKEG eKTTTWOEIG (MEiWON Twv KABapwv @opoAoynTéwv KEPOWV) £wG ETTTAETOUG OIGPKEIAG, TNG
Ta5ewg Tou 50% yia eTTEVOUCEIG O YEWYPAPIKEG JUIVEG TTOU TTAPOUCIAJOUV ETTEIYOUCEG OVATITUEIAKEG
avaykeg (mepidapBavopévwy NG Oikovopikng Zwvng TG Aiwpuyag Zouéd, Tng OIKoVouIKAG Zwvng Tou
Xpuoou Tpiywvou, KaBwg Kal TTEPIPEPEILV KUpiwg TNG Avw AlyUtiTou Kal Tou Ziva) kai Tou 30% vyia
emevdUOEIG oTNV UTTOAOITTN ETTIKPATEIQ, 0€ KAAOOUG EVTACEWG EPYATIOG, O€ PHIKPOUEDQIEG ETTIXEIPATEIG, OE
AVAVEWOIPES TTNYEG EVEPYEING, OE OTPOATNYIKOU XOPOKTAPQ €BVIKAG KAIHOKAG €TTEVOUTIKA OxEDIA, OTOV
TOUPIOWO, OTNV  Trapaywyr] Kol Olavour  nAekTpIopoU, o€ €€aywyikoUug  KAGdoug, aoTnv
auTokivnToBlopnxavia kal TIG TPo@odOTpIeG TnNG [lounxavieg, oTiG Plopnxavieg ¢UAou, eTTTTAWY,
EKTUTTWOEWY, OUCKEUATIOG KOl XNUIKWYV TTPOIOVTWY, QAPUOAKEUTIKWY (QVTIBIOTIKWY KOl OYKOAOYIKWV
QOAPUAKWY) Kal KOAAUVTIKWYV, TPO@INwWV, aypofiounxaviog kal avakUKAWONG YEWPYIKWY aTToRAATWY,
KOTOOKEUWY, PeTaAAoupyiag, KAwaToUgavToupyiag kal katepyaoiag deppdtwy. O1 v AdOyw QOPOAOYIKESG
EKTITWOEIG Yia véa €mevOuTIKG oX€dla Oev Ba pmropolv va utrepBaivouv 10 6plo Tou 80% Tou

KaTaBANBEVTOG TaIPIKOU KeQaAaiou TnNG eTTévOUaNG, CUN@WVA WE TIG OIATALEIS TOU POPOAOYIKOU KWAIKA.

(6) Mpoobsra emevduTIKA KivnTpa (ue didrayua rou YmoupyikoU ZuuBouliou)

“AuvaToTnNTa dNMPIOUPYIaG EIBIKWY TEAWVEIOKWY KOBECTWTWY 0 AMIPEVEG yia TNV €Eaywyr Kal €10aywyr)
TTPOIOVTWY / UTTNPECIWV TTOU OXETICOVTal PE €TTEVOUTIKA OXEDIA, PE OUPPWVN yVWUNR Tou YTToupyou
OIKOVOMIKWV.

«AuvaToéTnTa avaAnwng atd 10 KPATOG TNG agiag Tou KOGTOUG GUVIEDNG TwV ETTEVOUTIKWY OXediwv A Kal

MEPOUG QUTWV PE KOIVWOEAEIG UTTNPEDIES, HETA TNV OAOKARPWON Kal AEITOUPYia QUTWV.
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< AuvaToTnTa PEPIKAG KAAUWNG aTrd TO AIYUTITIAKO KPATOG TOU KOOTOUG TEXVIKAG EKTTAI®EUONG TOU
€PYOTIKOU SUVAUIKOU TTOU ATTOCXOAEITAI O€ ETTEVOUTIKA OXEDIQ.

“AuvaToTnTa ETTIOTPOPNG TOU NUICEWS TNG agiag TnG yng TToU XPnOIYOTIOIEITAl yia BlopnXaviké eTTeVOUTIKA
oxé0ia, uttd TNV TTPOoUTTOBEaN £vapéng TTapaywyng eviog TepIddou dIETiag aTrd TNV nUEPOUNvia KTrong
NG Blopnxavikng yng.

“»AuvarotnTta dwpedv 8130eong yng amd To KPATOG yia Tnv uAlotroinon €TTeVOUTIKWY OXediwv o€

OTPATNYIKOUG KAASOUG.

(g) Elaipéogeic amd kavoviguoug eioaywywv & efaywywv, Saopoug Kal AoIimous @Opous o€

EAguBspec {wveg

“E&aipolvtal ammd TOug KAVOVIOUOUG €I0QYWYWY Kal €EaywywV Kal TIG YEVIKEG TEAWVEIOKEG OladIKaaieg

TTpoiovTa TTou €§dyovTal A elcdyovTtal atmd Kal TTPog eAeUBepeg CwveG, UTTO TNV TTPoUTTOBeon OTI QUTA
OXeTiCovTal PE TN dPACTNPIOTATA TWV ETTEVOUTIKWY OXESIWV.

“*AmraAAdocovtal atré dagpoug, PI1A kai GAAa TEAN Ta TTPoidvTa TTou £§AyovTal 1 EI0dyovTal atmd Kal TTPog
eAeUBepeg Cwveg, UTTO TNV TTPoUTTIO0eon OTI autd oxeTiCovtal hE TN dpaAcTNEIOTNTA TWV ETTEVOUTIKWV
oXediwv.

“Me Tnv e€aipeon Twv autokIvATWY, atraAAdooovtal atmé dagpoulg, PIA kai GAAoug @Opoug Kal
emMBapPUVOEIG, OAOG 0 EOTTAICNOG, Ta EPYOAELIQ, O UNXAVEG KOl TO JETAPOPIKA oxrjpaTa KABe gidoug TTou
KpivovTal arrapaitnTa yia Tn Asitoupyia adeiodoTnBEVTWY ETTEVOUTIKWY OXESIWV eVTOG EAEUBEPWY (WVWYV,
akoOun Kal o€ eCOIPETIKEG TTEPITITWOEIG TTOU N @UON TnG dpaaTnpIOTNTAG OTTAITEI TNV TTPOCWPIVH £€§000
Toug amé Tnv €AeUBepn {wvn Kal TNV EMOTPOPA TOUG OE QUTAV, UTTO OUYKEKPIMEVOUG OPOUG,
TPoUTTOBETEIG Kal £YYUNOEIG TTou opidovTal e SIGTayua Tou YTToupyikoU ZupouAiou.

“EmrevouTika oxédia TTou oTeyddovTal eviog eAeUBEPWY (WVWV QOPoAOyoUVTal PE DIAPOPETIKO TPOTTO ATTO
611 1I0XUE! YeVIKA pE BAan TO @opoAoyiko dikalo Tng AlyUTrTou.

“*H @opoAdynon Twv eTTeVOUTIKWV OXediwWV Ot dNUOCIEG eAeUBepeG Cwveg yiveTal Ye auvTeAeoT) 2% NG
agiag (CIF) Twv eloepyxopevwyv ayabwv oéoov agopd emevdloelg oToug KAGOoOUg atroBrkeuang Kai
logistics kai 1% Tng agiag (FOB) Twv egepxduevwy ayabuwyv 6cov agopd £TevoUoelg OTOUG KAGdOUG
Biopnxaviog kar ouvapuoAdynong. To OIGUETAKOMIOTIKO €uTTOpIO ayaBwv TTou emmavetdyovTal o€
OUYKEKPIPEVOUG TTPOOPICHOUG aTTAAAdooETal aTTd TN CUYKEKPIPEVN POPOASYNOT. Ta eTevOuTIKA oxédia
Ta OoTToia dev GUVETTAYOVTal £I0aywyn 1 €Eaywyn ayaBwv UTTOKEIVTAI 0€ POPOAdyNan pe ouvteAeoTh 1%
TWV GUVOAIKWV £000WV TOUG, OTTWG QUTA TTPOKUTITOUV aTTO TIG EAEYUEVEG OIKOVOUIKEG TOUG KATAOTATEIG.

“*H @opoAdynon Twv eTTeVOUTIKWV OXEDIWV O€ IBIWTIKEG EAeUBEPEG (wveg GTOV a@opd eTTEVOUOEIG OTOUG
KAGdoug Biounxaviag kar cuvapuoAdynong yivetal ge ouvteAeaT 2% Twv CUVOAIKWY €000WV TOUg OTaV
Ta TTapayoueva TTPoidvTa TrpoopidovTal yia TNV alyuTrmiok ayopd Kal 1% Twv GUVOAIKWY £66dwV TOUg
6étav Ta TTapaydpeva TrpoidvTa eEdyovTal. To SIQUETAKOUIOTIKO EUTTOPIO ayaBwyv TTou €TTaveCdyovTal g€
OUYKEKPIPEVOUG TTPOOPICHOUG aTTAAAGCOETAl ATTG T OUYKEKPIPEVN QOPOAOynon. Ta AoITTd €TTEVOUTIKA
OX£D0Ia €VTOG IBIWTIKWY EAEUBEPWY JWVWV UTTOKEIVTAI O€ POPOAOYNON PE OUVTEAEDTH 2% TWV GUVOAIKWYV
€000WV TOUG.

“Ta emevOuTIKA OXEDIa TTou oTeydlovtal o€ dNUOCIEG KAl IBIWTIKEG EAEUBEPES CUWIVEG UTTOXPEOUVTAI OE
KataBoAr; mpog Tov GAFI ethoiwv TeAwv utnpeoiwv €éwg 0,001% Tou Kepalaiou TOUG (UEyiaTOU

emTpETOPEVOU UWoug EGP100.000) 1y Tou 106110000 TOU 0€ GAAA Vopiopara.
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(or) Mnxaviouoi emiAuoncg erevouTiIKwy S1aQopwv

“»Aeitoupyia Moviung EmiTpotmg emiAuong €mmevOuTIKWY dlapopwyv, utrd poper) «EmTpotig E@éocwv»
oT1o TTAaiolo Tou GAFI, évavtl TG OTToiAg O ETTEVOUTEG PITTOPOUV VO OOKAOOUV £QECN KATA ATTOQACEWY
Tou GAFI, Kal n otroia €xel UTTOXPEWON €KBOONG TEAEDIOIKWY ATTOPACEWY EVTOG TTEPIGdOU 30 nuUEPWV
ammé TNV oAokAfpwon Tng akpoapartikrg diadikaciag. EmmimmAéov, cuoTtaon AlutroupyikAg EmmTpoTrg
€MAUONG ETTEVOUTIKWV SI0QOPWY UETAEU ETTEVOUTWV KOl KPATOUG, WE UTTOXPEWaN €KO0ONG TEAETIBIKWV
aATToPACcEWY eVTog TEPIGdoU 30 nuepwyv atrd TNV oAoKAApwOon TNG akpoauatikig diadikaciag, Etriong,
ouotaon Alutroupyikig ETITPOTTAG TTIAUCNG ETTEVOUTIKWYV BIOQOPWY ATTO ETTEVOUTIKEG OUMPBAOEIG HETAEU
KPATIKWY OpPXWV Kal ETEVOUTWY, PE OKOTTO Tn OieuBétnon TPoRANUATWY OTIG CUUBACEIS 1] OTOUG
olkovopikoUg 6poug autwv. ETriong, dnuioupyia tou Avwrtdrou ZupBouliou Emevduoewv, uméd Tov
AyuTrTio MNpodedpo, Pe duvaTdTNTa £KSOONG ATTOPACEWY DETUEUTIKWYV YIa TO GUVOAO TnG dIoiknong.

“H duvatoétnTa €TTiAUONG  ETTEVOUTIKWY JIAPOPWY —TTEPAV TWV TTPOPRAETTOPEVWY OTNV  ETTEVOUTIKA
vouobBeaia- kal cuuewva Pe TIG dIaTALEIG TNG vouobeaiag Trepi diaITNoiag Ot AOTIKEG KAl EUTTOPIKES
uttoBéoeig Tou €xel BeammioTei e To Nopo 27/1994. EmmAéov, TTpoBAEéTTeETal N dnuioupyia AlyuTTTiakou
Kévrpou Aiaitnoiag kai AlapgecoAdBnong, mou Ba eivar apuodio yia dieuBétnon dla@opwv HPETAEU
ETTEVOUTWYV, KABWG Kal ETTEVOUTWV UE TO KPATOG | KPATIKOUG QOpPEiG, uttd TNV TTpoltrdéBeon 6T auToi Ba
£€XOUV TTPOCUN@WVATEI YIa TNV UTTaywyn Twv dIapopwv Toug o€ diaitnaia ye Baan 1o aiyutrmiakd dikalo.

“Mapoxn duvatotnTag cuuBIBAcuol Tou KPATOUG PE TOoV €TTEVOUTH OTO TTAQICIO TOU ETTEVOUTIKOU VOUOU,
yla adikAuata TTou euTmiTTouv otov [Moiviké Kwdika, Kabwg Kkal pn duvatétnta Goknong TTOIVIKWY

OILEEWV EvavTiov TOU ETTEVOUTH TTAPA JOVOV KATOTTIV GUUPWVNG YVWUNG Tou apuddiou YTToupyou.

Omwg oxoAidlouv apkeToi éykupol dieBveiG avaAuTéG TNG AIYUTITIOKNG OIKOVOMIag, Bewpeital eEaIpeTIKG ap@ioAo
edv n Ofomon evdg akoun, utroTiIBéuevou véou BeopikoU TTAaigiou yia TIG €TTeVOUCOEIG, TIPOKEITAI OTNV
TIPAYUOTIKOTNTA VA €EUTINPETACEI TO OKOTIO TNG OPACTIKNAG BEATIWONG TOu €TTEVOUTIKOU KAIJATOG KOl TG
TIPOCEAKUGCNG ETTEVOUCEWY OTN XWPA, OEOOUEVWY TWV —TTOAU ETTINOVWYV KAl AVOEKTIKWY aTNV TTAPOS0 TOU XPOVOU-
QYKUAWOEWY TTOU TTAPOUCIAZEl TO QIYUTITIOKO KPATOG KAl N YPAPEIOKPATIOL.

Mapd TG OTroIEG BEATIWOEIG TOU OCUCTAPATOG TIPOCEAKUONG KOl UTTOOOXNG E€TTEVOUCEWY, WG ONUAVTIKA
MEIOVEKTAMATA, €V YEVEL, OUVEXICOUV va Qava@EéPOvTal ammd Toug €mevOUTEG N daidaAWdNG ypageEiokpaTia, n
adlapdveia kal diapBopd, To PopoAoyIKO GUCTNUA, O HOKPOXPOVIEG DIKAOTIKEG aTEAéET@OpPES OIadIKATIEG KAl TO

TTOAUTTAOKO TEAWVEIOKS GUCTNHA.

4. EAeUBepeg Cuoveg

TOoo eyxwpIol 600 Kal &vol €TTEVOUTEG PTTOPOUV VO UAOTTOINOOUV ETTEVOUTIKA OXEDIO €VTOG TwV eAEUBEPWV
{wvwv, To KABEOTWG TwV OTToiwV SIETTETAI aTTO TTAEIGOQ VOUWY, VIO TV EQAPHUOYH TWV OTToIWV apuodIog QopEag
gival n leviki Apxr Emevduoewv & EAeuBépwyv Zwvwv (GAFI). O1 el0aywy£ég TwV TTEPICCOTEPWY KATNYOPIWV
TPWTWY UMDV Kal TTPOIOVIWY OTIG €AeUBepeg Cwveg eival ammalAaypéveg amd daopoug, TTEPIOPIOUOUS Kal
OIATUTTWOEIG. NUEILVOUUE OTI 01 9 aIYUTITIOKEG dNUOCIEG EAEUBEPEG CUIVEG, Ol OTTOIEG EUTTITTITOUV OTn SIKal0doaia
Tou GAFI, gival eTIKEVTPWUEVEG OTIG TTEPIOXEG TNG AAeCAvdpeiag, Tou 2ouéd, Tou MopT Zdivt, TNG AauIETTNG, TNG
lopanAiag kai Tou Kdipou, evw dUo {wveg, ekeiveg Tou KepT kai Tou Ziutriv EA Kop Bpiokovtal atn voTia AiyuTrto
kai oto AéAta Tou Neidou, avrioToixa. H yewypa@iky katavopr] Twv €AeuBépwv wVWV ETTIKEVIPWVETAl O€
TTEPIOXEG TTANCIOV AIpévwv Kal agpodPOMiwY —Kal CUVETTWG TEAWVEIOKWY onueiwv €100dou Kal £E6O0U, WOTE va
OleUKOAUvVOVTaI KOl €TMIOTTEUOOVTOI Ol OXETIKEG €I0AYWYIKEG Kal eCaywylkég diadikaoieg. To 2017, o GAFI

avakoivwaoe aTpartnyikf dnuioupyiag dnuociwv eAeUBEpWY CwVWV Ot OAEG TIG TTEPIPEPEIEG TNG AlYUTITOU, EVW OTN
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didpkeia Tou 2018 amogaciotnke n dnuioupyia véag eAelBepng fuvng otnv Trepioxl Nuweiba oto NoTio Ziva.
EmtAéov, oT1o TéAOg Tou 2017 armrogacioTnke n Tpowdnon Twv dIadIKACIWY avATITUENG €AeUBepng Cwvng
ETTIKEVTPWHEVNG OTOV KAGSO KAwaToUgavToupyiag, otnv mrepioxn Minya tng Avw AlyutrTou.

O1 dpaaTnpIdTNTEG TTOU EMTPETTETANI va avaAn@BoUv evidg Twv opiwv Toug TTEPIAAPBAvVOUV TNV avaueign Kai
Ouyxwveuon TPOIGVTWY, TNV OVOOUCKEUAOia, Tn METATIOINCN, TN OUuvappoAdynon, Tnv KATEPyaOia Kol Tnv
emokeu. O1 kuplol KAGSo1 Biounxavikwyv SpacTnPIOTATWY EVTOG TWV CIYUTITIOKWY €AEUBEpwWY  (wvwv
TTEPIAAUBAvVOUV TNV TTOPAYwWYr NAEKTPOVIKOU £EOTTAIOUOU, TNV KATEPyaaia SEPUATOG Kal TNV UTTOdNPATOTIOIA, TNV
Tapaywyn  QapuAKwy, Tpo®iywyv, Tn METAAAoupyia Kai TNV TTApaywyr HETAAAIKWY  TTPOIOVIWYV, Tnv
KAwaoToUgavToupyia, TNV Trapaywyn XNUIKWY TTPOIOVIWY, TNV Trapaywyn €AWV Kal yuaAiod, Kabwg Kal
KEPAMIKWY TTPOIOVTWY KAl TNV KOTEPYQoia TTETPWUATWY, TNV TTOPAywyn HNXAvNPATwy, HETAQOPIKOU Kal
NAEKTPOAOYIKOU €EOTTAIOCHOU, TNV KATEPYAOia Kal TTapaywyn XoPTIoU Kal XAPTIVWV €I0WV, TIG EKTUTTWOEIG, TNV
TTApaywyr UANIKWV OUOKeuaoioag, KaBwg eTTiong Kal TNV Trapaywyr] Blokauoipwy Kai TTEPIBAANOVTIKA QIAIKWV
TPOIGVTWY, TNV avakUKAWON Kal TNV KATAoKeUr €E0TTAICUOU yia TNV TTapaywyn evEPyelag atré NAIOKEG Kal aloAIKEG
TNYEG. ZTIG €AelBepeg Cwveg Oev emMTPETETAI N AOKnon OpaoTnPIoTATWY ME uwnAd Babud katavaAwong
EVEPYEIOG, KABWG Kal OXETICOPEVWY PE TNV TTapaywyn AimmaopdTwy, a1dipou & XaAuBa, katepyaaoia TeTpeAaiou Kai
agpiou (KaBwg kal Pe TNV uypoTroinon Kal petagopd autwv). Ev TolTolig, o vépog 133/2010 emtpémmer Tnv
€yKaTAoTaoN Kal AgiToupyia SiuAioTnpiwv TTeTpeAaiou oTIG EAeUBePEG {WVEG, UTTO TOUG OPOUG Kal TIG TTPOUTTOBETEIG
TTou KaBopifovtal OoTov €TTEVOUTIKO VOO. ATTayopeleTal €miong n Aoknon PIOPNXAVIKAG dpacTnpIdTNTAG TTOU
OXETICETaI JE TNV KATEPYATia KATTVOU, AAKOOAOUXWV TTOTWYV, KABWG KAl aJUVTIKOU UAIKOU.

O1 emixeipnoelig mou dpaaTnpioTroiolvTal o eAelBepeg {wveg PTTOpoUV va avaAauBAavouv eite BIOUNXAVIKESG
dpaaTNPIOTNTEG, AAAG KOl dpacTNPEIOTNTEG TTAPOXAS UTTNPECIWY (METAPOPWY, logistics, TEXVIKWV UTTNPECIWY TTOU
oxeTiCovial PE TV £peuva, avATITUEN Kal PETOQOPA TIETpeAaiou Kal agpiou, Olaxeipiong Blopnyavikwy,
KOTOOKEUAOTIKWV & ETTEVOUTIKWVY OXEDIWV, EKOOOEWYV KOl HECWV ETTIKOIVWVIAG), VW OEV UTTOKEIVTOI OE ETAIPIKN
@opoloyia kepdwv. Baoikr TpoUtrd0ean TPoKeINEVOU va atmoAapBAvouy ol ev AOyw ETTIXEIPATEIS TWV TTPOVOUIwWY
eyKardoTaong o€ eAeUBepeg Qwveg gival Ta TTPOIGVTA TTOU TTAPAYOUV I Ol UTINPECIEG TTOU TTAPEXOUV VO
TTpoopidovTal yia eEaywyn.

To O10kNTIKG CUUBOUAIO €KAOTNG €AeUBepng Cwvng eival apuodio yia Tnv £€kdOOn EeyKpioewv idpuong Kai
AeIToupyiag ETIXEIPACEWY €VTOG TWV OPiIWV TNG, €vavTl XPNUATIKAG €yyUunong TTou E€ival UTTOXPEWMEVOI va
KoTaBEéTouv o1 €TTEVOUTEG, avwTaTou Uyoug 2% £TTi TOu GUVOAIKOU KOOTOUG Tou eTTevduTIKOU oxediou. H d168eaon
YaIWV yia Tn AEIToupyia €TTEVOUTIKWY OXEDIWV EVTOG TWV dNUOCIwY eAeUBEpwWY {WVWV YiveTal Je TO GUCTNHA TNG
ade1000TNoNg €mi TN Bdaoel emkaptriag. Kard tn diadikacia afloAdynong Twv QITACEWV ETTIXEIPACEWV YIA
AeiToupyia eviog eAeuBEPWV CwVwV, oI CUVOPUOBIEG QIYUTTTIOKEG OpXEG AauBAavouv uTrdwn Toug GToIXEIa OTTWG TO
UYog ToU ETTEVOUOUEVOU KEPAAaQiou, 0 apiBuog BEgewy £pyaciag, KaBwg Kal ToO avaueVOUEVO UYOG EEaywywy.
ECuTrakoueTal OTI OI ETTIXEIPHOEIG TTOU €ival EYKATEOTNUEVEG O€ AeUBEPEG CWVEG ATTAAAGTOOVTAl OTTO TEAWVEIOKES
d1adikaaieg, daopoug, PI1A kai GAAoUg @OApoug Kal TEAN, aTTOKAEIOTIKA yia TO TTPOIGVTO €KEiva TTOU OXeTiCovTal
dueca peg, Kal gival ammapaitnTa yia Tn 8pactnpidTnTa TNG ETTIXEIPNONG TTou eykaBioTatal oe eAeuBepn Cwvn. H
(POPOABYNCN TWV ETTEVOUTIKWY OXEQIWV O€ dNUOCIEG eAeUBepeg Cwveg YiveTal e auvTeAeaTr 2% Tng agiag (CIF)
TWV EI0EPXOUEVWY ayabwyv 6oov apopd e1TevoUoelg oToug KAAdoug atrobrikeuong Kai logistics kai 1% Tng agiag
(FOB) TwV egepxOuevwy ayabwyv 6oov agopd eTevdloelg aToug KAGdoug Biounxaviag kal ouvappoAdynong. To
OIQUETAKOMIOTIKO EUTTOPIO QyaBwV TTOU ETTAVEEAYOVTAI O GUYKEKPIUEVOUG TTPOOPICHOUG aTTaAAdoTETAl aTTd TN
OUYKEKPIYEVN opoAdynon. Ta emevdUTIKG OXEDIa Ta oTToia dev CuveTTdyovTal €loaywyr 1 egaywyn ayobwv
UTTOKEIVTAI O POPOAOYNON PE OUVTEAEDTH 1% TwWV OUVOAIKWVY €068wWV TOUG, OTTWG AUTA TTPOKUTITOUV OTTO TIG
€AEYUEVEG OIKOVOUIKEG TOUG KaTaoTdoelg. H @opoAdynon Twv emmevOUTIKWY OXediwV o€ I0IWTIKEG EAEUBEPES CLIVEG

6oov agopd eTevdUoElS OTOUG KAGdoug flounxaviag kal cuvappoAdynong yivetal pe ouvteAeoti 2% Twv
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OUVOANKWYV €060WV TOug OTaV T TTAPAYOPEVA TTPOIGVTA TTpoopifovTal yia TNV aIlyuTImiak ayopd kai 1% Twv
OUVOAIKWYV €060wV Toug OTav Ta TTapayoéueva TTpoidvra eEdyovtal. To DIAUETAKOMIOTIKO EUTTOPIO ayaBwv TTou
ETTAVEEAYOVTAI OE OUYKEKPIMEVOUG TTPOOPIOUOUG OTTAAAGCOETAl ATTd T OUYKEKPIPEVN @opoAdynon. Ta Aoimrd
ETTEVOUTIKA OXEDIO €VTOG IOIWTIKWY €AEUBEPWY {WVWV UTTOKEIVTAI O (QOPOAOYNON HE OUVTEAEOTH 2% Twv

OUVONIKWYV £008WV TOUG.

5. EISIKEG OIKOVOMIKEG CWVEG, ETTEVOUTIKEG CWVEG, TEXVOAOYIKEG CWVEG

O1 E161kég Oikovopikég Zwveg BeotrioBnkav dia Tou vouou 83/2002, pye OKOTIO TNV TTOPOXH O€ €YKOBIOTAPEVEG
peydAou peyéBoug  ETTIXEIPNOEIG  UTINPECIWY  atraAAaypévwy  atmd  Bapiég  YPa@eIoKPATIKEG  OIadIKATIEG,
XOUNAGTEPOUG  POPOAOYIKOUG OUVTEAEDTEG (TNG TAfewg Tou 10% katd péco Opo yia TO OUVOAO Twv
dpaCTNPIOTHATWY TOUG), KABWG ETTIONG KAI TTEPICOOTEPO EUEAIKTO KAVOVIOTIKO TTACigIo 6Gov apopd Tn dloiknan Kai
TNV epyaaia. O1 KAGdoI dpacTnpidTNTag TTou Kupiwg atraviwvTal o€ Eidikég Oikovopikég Zwveg repIAauavouv
TNV TTapaywyn ANITacpdTwy, Tn XaAuBoupyia, Tn @appakofiounxavia, TNV TTapaywyr SOPIKWY UANIKWY, KaBwg Kal
Ta TTETPOXNMIKA TTpoidvTa. MAéov anuavTikh gival n €18IKA OIKOVOUIKN {Wvn TNG Alpuyag Tou Zouél, n oTroia
€ykaB1dpuBbnke To 2015 dia MA (330/2015).

Mépav Twv €I0IKWYV OIKOVOUIKWY {wvwv, aTnv Aiyutrto AsitoupyoUv kai ETrevduTtikég Zwveg TTou dnuioupyronkav
Me Baon 1o véuo 19/2007 kai katoxupwvovTtal Je BAon Tov emeVOUTIKO VOO Tou 2017. O1 ETrevouTiKEG ZWVEG, Ol
dpaaTNPIOTNTEG TWV OTToIWV £€eIdIkEUOVTAI —E BAON TOV ETTEVOUTIKO VOUO- 0TOUG KAGdouUG logistics, yewpyiag kai
Blounyxaviag, TToOpEXOUV TTAEOVEKTAUOTO OTOUG €YKABIOTAPEVOUG OE QUTEG EYXWPIOUG Kal EEVOUG ETTEVOUTEG, UTTO
TNV €vvola 0Tl o1 €TTeEVOUCEIG EVTOG TwV (WVWV aTTOAAUBAVOUV OAWV TWV EYYUNOEWV, TWV YEVIKWV Kal EI0IKWYV
KIVATPWV Tou €TTEVOUTIKOU vopou. O1 ETrevOuTtikéG Zwveg TTPOCPEPOUV €EAAAOU Ta TTAEOVEKTAMATA TOU UywnAou
Babuol cuykEVTpWaNG ETIXEIPAOEWY, KABWG Kal Xpriong UTTOOOUWY Kal UTTNPETIWY one-stop-shop. Zuppwva pe
Ta MAéov aToIxeia Tou GAFI (€Toug 2017), 0Tn xWpa AsiToupyoUlv 16 €TTEVOUTIKEG (WVEG.

O véog eTmevdUTIKOG VOUOG KaBIEPWVEI €TTIONG Tn duvaTOTNTA CUCTACNG EIBIKWV ETMEVOUTIKWY {WVWV YId
KAGBoug Vviéwv TeXvoloylwv (TexvoAoyikéG ZwWwVEG), OUYKEKPIPNEVO OTOUG KAGDOUG TnAemikKovwviwy &
TEXVOAoyiag TTANPOQOpPIKrG, nAEKTpovikoU €£oTTAIouoU, data centers, outsourcing, avdamTuéng AoyIOUIKOU,
Texvoloylwv ekmraideuang. O1 emixeiprioelg mou Ba eykaBioTavral o TexvoAoyikég Zwveg Ba atroAaupdvouv
@OPOATTOAAQYWYV KAl aTTOAAQYWV aTTO @OPOUG YIa TOV £EOTTAIOUO TOUG, KABWG Kal POPOAOYIKWY EKTITWOEWY TNG
Tagewg Tou 50% 1 Tou 30% avaAoya pe To TToU €ival EYKATESTNUEVEG KaI T @UGON TNG OpaaTnPIOTNTAG TOUG, KABWG

KOl OAWV TwV KIVATPWY TTOU TTPORAETTOVTAI GTOV ETTEVOUTIKO VOUO.

6. Biopnxavikég CwVeg

To aiyurmioké YTroupyeio Eptropiou & Biopnyxaviag, oTto TTAQiclo TG OTPATNYIKAG TOU yia TNV avATITUEN Twv
QVTOYWVIOTIKWY KAGOWYV TNG £yXwplag Blopnxaviag, UAOTTOIET EKTETAPEVO TTPOYPAPHA EyKaBIdpuUaNG BIOUNXAVIKWY
{wvwv kal d1dBeong yng yia Plounxavikd eTmevOUTIKG OxEDIa avad Tn xwpda, péow Tng apuodiag Apxng
Biounxavikig Avamrtuéng (IDA), trou utrdyetal ato YTroupyeio Eptropiou & Biopnyxaviag. 1o TTAqiclo auto, 1o
Mdio 2017 n aiyutrmiokr) KuBépvnon e&€dwaoe €TTi pakpov avapevépevn véa vopoBeaia (N. 15/2017) n otroia
atrAoTrolei TIG dladIKaaoieg Xopriynong adeiwv yia BIOPNXAVIKEG EYKATAOTACEIG. nUEIWVETAl OTI aTTO Tov ATtTpiAio
2017 éxer &ekivioel n d1aBeon yaiwv yia BIOPNXAVIKEG XPNOEIG ME €UVOIKOUG OpPOUG O€  ETTEVOUTEG,
ouptrepIAapBavopévng Tng dwpedv didBeong yaiwv otnv Avw AiyuTrTo, JE OKOTIO Tn dnuioupyia BIOUNXAVIKWY
Cwvwyv. Apu6dIog aIyUTITIOKOG QOPEaS yIa TIG BIOPNXAVIKEG adeIodOTATEIG Kal TNV O1A0E0N KPATIKWY YaIWV YIa

avaTTuén Bropnyavikwyv dpacTnpioTATWY gival N wg avw Apxr Biounxavikng AvamTuéng (IDA, www.ida.gov.eq).
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ZUpewva pe otoixeia TnG IDA, og oAOKANPN TNV aIyuTITIOKN €TTIKPATEIa UuTTap)Xouv 119 Blounyavikég JUVEG TTOU
UTTAyovTal OTNV TTOTITEI TNG €V AOyw ApXNG, ME OUVOAIKN agia emevdupévwy kepaiaiwv EGP700 dio. (TTAnciov
Twv $40 d10.). H IDA mpokeital va diabéael Trepitrou 30 ekart. TETP. PETPA yNG VI BIOPNXAVIKEG XPNOEIS £WG TO
2020, évavTl ekTaocwyv 9,5 ekar. TeTP. PETPWV TTou gixav diatedei katd Tnv Tepiodo 2007-2016. To aiyuTITiIoKO
KPATOG OTOXEUEI TNV AUENON TWV CUVOAIKWY EKTACEWV BlopnyaviKwy {wvwyv oTa 60 ekart. TETP. YETPA WG TO £TOG
2020. Znueiwvetal OTI TTOAEG aTTO TIG AIYUTITIAKES BlOpNXaVIKEG {WVEG BpiokovTal o€ pACN EKOUYXPOVIGHOU Kal
ETTEKTACNG, EVW UAOTTOIEITAI TIPOYPAUPA £YKaBidpuong ) TTEKTACNG BIOUNXAVIKWY JWVWV O€ UPIOTAUEVEG N UTTO
dnuioupyia véeg TTOAEIG avd Tnv AiyuTrTo, Kal CUYKEKpIYéva oTIG TTeploxég: Kaipo, Mkifa, AAegavdpela, MopT Zdivr,
Qalyubeya, Menofia, Shargiya, Beheira, Aaui€TTn, 2ouég, Fayoum, Beni Suef, Minya, Assiut, Sohag ka1 Aougop.
e @don avamrtuéng Ppiokovral dU0 véeg PEYAAEG Biounyavikég TTOAEIG, N TTPWTN e €Eeidikeuon oTov KAGdO
dépuatog, amokaloupevn «MoOAn Tou Aépparog» (“Al Robeky Leather City”, kovrd otnv mepioxy Badr City
oto New Cairo), n ¢ deuTepn pe e€e1dikeuan aTov KAGdO {UAou kai etTiTTAoflopnyaviag, atmokalouuevn Damietta
Furniture City, TAnciov Tng woAng Tng AapIETTNG, N OTToIO TUYKEVTPWVEI TO 70% TNG TTApaywyng ETITTAWY TG
Aiyomrrou. Ogov a@opd TNV TTPWTN, YE EVTOTIKOUG pUBPOUG TTPOXWPOUV Ol KOTAOKEUOOTIKEG EPYATIEG AVATITUENG
NG 8eUTEPNG PACNG TNG, EVW OI EYKATACTACEIG TNG VEAG BIOPNXAVIKNG TTOANG dépuaTtog Ba TrepIAapBdavouv OAEG TIG
OpaoTnPIOTNTEG TOU KAGOOU dEPUATOG, OTTO TNV KATEPYAoia Kal Ta Bupoodeweia, £wg OTTOBAKESG yia depudTIVa
€idn, Kabwg Kal XNUIKA Kal TexvoAoyikd kévipa. Ooov agopd Tn deltepn, otn didpkeia Tou 2018 n aIyuTITIOKN
KuBépvnon €&€dwoe amogacn yia Tn dnuioupyia €0IKAG emmevouTIkAG Cwvng ékTaong 331 feddans (1
feddan=4.200 TeTp. péTpa), UTTO TNV ETTOTITEIA Kal TO guvTovioud Tou GAFI. Otav 1o £pyo oAokAnpwBei, n TTOAN Ba
atrapTifeTal atrd TTOAAEG €TTIPEPOUG, £€eIDIKEUPEVEG Blopnxavikég (wveg TTou Ba TrepiAaufdavouv 55 epyooTdaia kal
mrepitrou 2.000 epyaoTrpia eTTiTTAOU, KEVTPO logistics kal AIaveUTTOPIKOUG XWPOUG.

Tov OktwBpio 2017, To aiyutmiakd YTroupyeio Eutropiou & Biounyaviag trapouciaoe d1adpaoTikd xapTn yia

Brounyxavikég emmevouoelg oTn xwpa, Pe TiTAo “Industrial Investment Map”. O1 duvnTikd evOiapepOUEVOl ETTEVOUTEG

MTTOpOUV va avTAAOOUV OXETIKN TTANpo@OpNnon atod Tov I0TOTOTTO http://invegypt.com/fe/egypt.aspx?lang=en.

7. AIdBeoN KPATIKWY YAIWV Yia SIEVEPYEIQ ETTEVOUCEWYV

O véog eTTEVOUTIKOG VOUOG TTPORAETTEI OTI OI appddIeG TTEPIPEPEIAKEG apXEG TNG AlyUTiTou kal To EBvikd Kévtpo
Mpoypappatiopot Xprioewv Anuociwv laiwv (National Center for Planning State Land Use) e@odidlouv 1oV
GAF| pe AeTTTOpEPEIG XAPTEG KAl TOTTOYPOQIKEG AETITOUEPEIEG TWV KPOTIKWY YOIWV Trou eival JIaBETIEG,
EKTIHWUEVEG afieg TOUG, €TTEVOUTIKEG OPaCTNPIOTNTEG TTOU UTTOPOUV va @IAogevnBolv o€ autég, KaBWG Kal
HEBBGdOUG B1aBeoT G auTwyv. H ev Adyw Bdaon dedopévwy Ba avavewveTal TTEPIOBIKA avd e€AUNVo, 1 OTTOTEDNTIOTE,
KatoTTv. airjuaTtog Tou GAFIL. Mg ammég@acon Tou YmoupylikoU Zupfouliou, kai Sl TTPoedpIKoU dIaTAYyUATOoGg, OF
TTEPITITWOEIG TTOU ATTOPOCIOTEN N SIABETN KPATIKWVY yalwv yia dievépyeia €mévduang, Ba peTagépeTal n 1010KTNTIa
1 dikaiodoaia f eTToTITeia TWV v Adyw yaiwv otov GAFI, TTpokeiyévou va diaTeBouv aToug €TTEVOUTEG, OCUPPWVA
Me TIG TTPOBAEWEIG TOU €TTEVOUTIKOU VOUOU. ZNUEIWVETAI OTI yia Tn dIA0e0n KPATIKWY yalwv OTO TTAQIGIO TOU
€TTEVOUTIKOU vOpou, dev I0XU0UV 01 BIATAEEIG TNG VOUOBETIag TrEPi KPaTIKWV TTPOUNBEeIwyY, evwy n dIGBean UTTOPEi
va AGBer TIg JopPEG TTWANONG, MioBwaong, YicBwaong pe duvaTtdTnTa 1I810KTNCIag 0T TEAOG TNG TTEPIGdOU HioBwang
Kal Ad€Iag Xprong EMKAPTTIAG. Z€ TTEPITITWAOEIG OWPEAV TTAPAXWENONG KPATIKAG yNG atrd To KPATOG yia dievépyeia
emévdUONG, O ETTEVOUTAG TTPETTEI VO KATABEOEI XpNUATIKN £yyunon £wg 5% Tng agiag Tng emévduaong, n otroia Ba
TOU EMOTPAPE Pe TNV TTAPOdo 3 €TWV ammd TNV nuepopnvia évapéng Tng Trapaywyikng dpacTtnpidtnTag. e
TTEPITITWOEIG AdEIAG ETTIKAPTTIOG, N didpkela auThg dev PtTopei va uttepPaivel Ta 50 €tn, ye duvatdTnTa avavéwaong
€Q’ O6oov n emévduon e€EaKOAOUBEI va AEITOUPYE. Z€ TTEPITITWOEIS TTOU TIEPICOOTEPOI TOU €VOG ETTEVOUTEG

avTaywvifovTal yia atréKTnon KPATIKAG YNG PE OTTOIAdATTOTE aTTO TIG WG Avw PEBOBOUG, N aTTé@AcH aTTO TTAEUPAS
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TOU KpAToug Ba AapBaveral e Bdon cuoTnua BabuoAdynaong Twv TTPOCPOPWY TOUG, KABWG KAl TWV TEXVIKWYV Kal
OIKOVOUIKWY TTPOdIaYpapuwV TOUG.

(Xpriolueg 10ToOEAIDEG: http://www.investinegypt.gov.eq, www.gafi.gov.eq)

E. KPATIKEZ TPOMHOEIEZ — AHMOZIOI AIArQNIZMOI

O1 kpaTikég TTpopnBeieg pubpiovrar wg onuepa amd 10 Nopo Anpoociwv Alaywviopwv N. 89/1998,
TTpaypaToTroloUvTal O €W ONUOCiwV dIAYWVIOUWY ) ECw aTT’ €uBEgiag diaTTpayuaTeloEWV TOU KPATIKOU Qopéa
pe Tov epyoAdBo r TpounBeutr. QoTtéoo, To KaAokaipl Tou 2018 wneioTnke véa vouoBeaia mmou Ba pubuilel Tig
d1adikaoieg avabeong dnuociwv oupfdacewv (BA. OXETIKEG TTAPOTNPACEIG YOG OTO TEAOG TOU TIAPOVTOG
Ke@aAaiou).

Me Bdaon 10 kaBeatwg Tou N. 89/1998, atmr’ eubciag diarmpaypaTeloelg 1 dlaywVvICPOi TTEPIOPICPEVNG EUPEAEIAG
emTpéTTovTal €@’ 6oov: (a) n @uon TG dnudcIag cUUBOONG ATTAITEI CUYKEKPIMEVOUG TUTTOUG TTPOPNBEUTWY,
epyoAdBwyv, oupBoUAwy, TEXVIKWV i GAAWV epTTEipoyvwudvwy, (B) Ta ayabd TTou TTPOKEITaI va TTPOUNOEUTE TO
alyuTimiakd  dnuUocIo  KATaoKeuaddovTal a1rd OPIOUEVOUG, OUYKEKPIPEVOUS TrapaywyoUls kai (y) emBAAeTal
EUTTIOTEUTIKOTNTA yIa AOyoug €0vIkrig ao@dAciag. AT euBtiag avabéoelg emTpérrovial HOVov O€ EEAIPETIKEG
TEPITITWOEIG KAl €@’ 600V UTTApxel pntr TTPOPRAewn. Emiong, emtpémetal n digvépyeia dNUOCIwWY dlIaywVIOUWY

TOTTIKAG EPPEAEIAG, OE TTEPITITWOEIG TTOU N a&ia Twv OXETIKWY cuuBacewyv ogv utrepPaivel Tig EGP200.000.

Katrd kavova, ol aAAodatég etaipeieg dev utropolv va uttofdAouv TTpoo@opd a1 eubeiag OTO TTAQiCIO
QIYUTITIOKWYV dNPOCIWY JIaywVIOPWY, PE aTroTEAecua va atraiteital n Utrapgn TotmkoU avTirpoowTrou. ETiong,
1010iTEpa OTOV KAGOO TWV KATAOKEUAOTIKWY €PYWV UTTOBOPWY, OUCIACTIKO poAo oTn diadikacia amoégaong
avaBeong dladpaparifel o ayuTrmiakog Z1patdés. H kuBépvnan Al Sisi xpnoipotroiei o€ yeyadAo Babuod Tig apkeTd
YPNYOPES Kal ATTOTEAEOUATIKEG UTTNPECIEG TOU ZTPaTOU YIa TNV EKTEAECN dNUOCIWV £pywv, 181QITEPA OTOV TOPEA
Twv PeydAwv épywv uttodopwyv. Me Ta dnuooia €pya aoyxoloUvTtal EIBIKEG UTTNPEoieg Tou ZTpartou, n National
Service Projects Organisation kai n Engineering Authority of the Armed Forces, ou avaAaufdavouv épya wg
avadoyol / KOTOOKEUAOTEG Kal OTn CUVEXEID avaBEéTouv TNV eKTEAEDT) TOUuG O€ UTTEPYOAARBOUG aTTO TOV IBIWTIKG
Topéa, ouptrepIAauBavopévwy Kal peydAwv opidwv Tou eEwtepikol. H ev Adyw diadikagio ammaAAGoael Toug
€PYOAdROUG ToU IBIWTIKOU TOopéa aTTd TO va ouvaAAdooovTal atr’ €uBeiag e To aiyuTimiakd OnUOcIo OE EKTEAEDN
onuoaciwv £pywv, ol dadikaoieg AYNG OTTOQPACEWY TOU OTIOIOU UTIPEAV IOTOPIKA EEQIPETIKA WOKPEG, EVW
onUAavTikEG BUOKOAIEG dnUIoUPYOUVTO ATTO TNV adUVAMIa TOU va aTTOAAOTPIWVEL YaIEG yia Tnv UAOTTOINON TWwV

£PYWV, QVTIKEIJEVA TTOU, OTTWG TTIOTEUETAI, TA XEIPICETAI TTEPIGOOTEPO ATTOTEAETUATIKA O ZTPATOG.

Méxpr onuepa, dev UTTApPXEl YEVIKO TTPOTUTTO KPATIKAG oUMPBacng (TroikiAel avaAoya pe 10 OnuUoaio opyaviouod TTou
Tpoknpuooel 1o diaywviopd). O1 TpoknpUels Twy dlaywviouwy o@eilouv va dnuocielovTal Og nueEPROIa
epnuepida, eyxwpia r d1ebvA, avaAdywgs TnNG @UONG Kai Tou PeyEBoug Tou dnuoTrpatouuevou €pyou. Idiaitepa
XPNOINN HUTTOPEl va aTTodEIXOEi yia ETTIXEIPACEIG TTOU WETEXOUV OE QIYUTITIOKOUG OIAYWVICUOUG N KOAAIEpYEIa
ETTOQWY HE KEVTPA OATTOPACEWY TWV AVABETOUCWY APXWYV, HECW CUXVWV ETTIOKEWPEWV TWV 10IWV A eyXWwpIwY

QVTITTPOCWTTWV TOUG.

Katd kavéva, yia Tnv €mmAoyr Tou avaddxou evog OnUoaciou £pyou I Jiag KpaTikAG TTPOURBEIag XpnOIUOTToIEITal TO
KPITAPIO TNG TTEPICOOTEPO TIOIOTIKAG WEIOBOTIKNAG TTPOCQPOPAG, €VW TTAPEXETAI TTPOTIUNCIAKY WETAXEIpPION OF
AlyUTITIOUG £pYyOAdBoug 1 TTPoPNBeuTéG, UTTO TNV TTPOoUTTO0ecn OTI 01 TTPOCPOPEG Toug dev uTTEPPBaivouv TIg

avTioTOIXEG AANODATTWV KOTA TTEPITOOTEPO ATTO 15%.

NopoBeoia Tou 2015 (vopog 5/2015) Trepi TTPOTIUNONG AIYUTITIAKWY TTPOIOVTWY O€ KPATIKEG CUMPBAOCEIG, TTPOBAETTE

61T 6Aol o1 dnudoiol @opeig TTPETTEl va BETOouv O€ OAeG TIG TTPOKNPUEEIG BlaywvIoUwy TTpodiaypa®r Trepi
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QIYUTITIOKOU TTEPIEXOUEVOU O€ TTOO0aTO TOUAGxIoTov 40% TnG OUVOAIKAG EKTINWHEVNG agiag Tng oupBaong. To wg
dvw TTPOOTTAITOUUEVO YIO QIYUTITIOKO TTEPIEXOUEVO aQOPA OAEG TIG KPATIKEG OUMPBAOEIS TTPOUNOEIV ayaBwy Kai
UTTNPECIWY, KABWGS KAl KATAOKEUAOTIKWY £PYWYV, UE OPICPEVESG eCaIPETEIG (OTTWG £GV T QIYUTITIOKA TTPOIOVTA dEV
TANPOUV TIG ATTOPAITNTEG TEXVIKEG TTPOBIAYPAPES, N N TINA TOUG UTTEPPaivEl EKEIVNV aVTAYWVICTIKWY TTPOGQOPWYV
KOaTG dvw Tou 15%, 1 €dv utTayopeUETal BIGPOPETIKA Yia Adyoug dnuoaiou oup@épovTtog). ETmiong, n ataitnon
QIYUTITIOKOU TTEPIEXONEVOU BeV apopd CUUPAOEIS TwV KAGBWY GUUVOG, E0WTEPIKWY Kal UTTNPECIWYV ao@AAEiag,
oupBAaoEIg TToU €ival EPTTIOTEUTIKEG yIa AGyoug €0VIKNG ao@dAeiag, Kabwg Kal oupBacelig auutTpagng dnuoaciou Kai

1I01WTIKOU TOMEQ.

ATTO TOUuG UTTOBAAAOVTEG TTPOCPOPEG OTO TTAQICIO €vog dnudaiou diaywviouou atraiTeital n kardbson eyyunong
OUPPETOXAG TNG Tagewg Tou 2% Tng agiag Tng oupfacng, n OToia ETTIOTPEPETAI OTOUG [N EMITUXOVTEG. Ol
ETMITUXOVTEG AVADOXOI QIYUTITIOKWY KPATIKWY CUUBAoewy uTtoXpeouvtal va katabéoouv eyyunon Uyoug 5% Tng
agiag NG oupPacng, evidg mepiddou 10 nuepwV atTd TRV NUEPOUNVIA KOTOKUPWONG Tou diaywviouou, n oTroia
€TTIONG ETMOTPEPETAI YETA TNV €KTEAEON TNG oUPPBaACNG Kal TNV TTapéAeuan Tng TTePIOOOU eyyunaong Tou £pyou. MNa
KaBuaTEPNOEIG OTNV TTAPAd00N KATAOKEUAOTIKOU £pyou pTTopoUlv va emBAnBouv troivég Ewg 10% Tng agiag Tou
£pyou, evw yia KaBuoTeprioeig aTnVv ekTEAEON oUpPBaong TTpounBeiag empBaAlovTal Toivég éwg 3% Tng agiag Tng

OXETIKNG oUuBaong (avayvwpifovral woTdéoo, KaTtd TTepiTrTwarn, Adyol avwTépag Biag).

O N.89/1998 emépepe opiopéveg BeATIWOEIG OTTWG N KATdpynon Tng diatrpayudTeucng PETA TO AVOIyHa TwV
TTPOCoQ@OPWV (momarsa), n un okUpwon Olaywviouou Aveu aQITIOAOYNONG, N ETICTPOPN TWV EYYURCEWY
OUMMETOXAG ME TN AAEN TNG 10XU0G Tou dIaywvIGUOoU Kal n KaBiEpwan CGUGCTHANATOG AVOIKTWY SIOYWVIOUWY HE
di1dpkela dnuoaicuong Touldyiotov 30 nuépEG.

EvtouToig, mpoBAnuaTtikég Siatdgelg tmrapapévouv OTTWG: n TTPOTEPAIOTNTA TTOoU aTrodideTal o€ AIyUTITIOUG
dlaywvIfOUEVOUG €QOCOV N TTPOCPOPd Toug dev gival PeyaAltepn Tou 15% amd ekeivn TNG KaAUTEPNG &€vng
TTPOCoPOopPdg, n diatpnan diadikaaiag AWng amo@acewy dUo eTITTEOWY (AVOIKTH) UTTOO0XH TTPOCPOPWY, KAEIGTEG
EMTPOTTEG TEXVIKNAG KAl OIKOVOMIKAG Q&I0AGynoNnGg), n atmaAAayr aiyuTimiakwy OnPOCiwy  ETTIXEIPACEWY KAl
CUVETAIPIOPWY OTTO TNV KATABOAN €yyUnong CUPHETOXAG Uwoug 2% kai TeAIKOU viknt 5%, n 1TpoBAsywn yia
TEPUATIOUO TOU oupfoAdiou amd TAeupdg dNPOCIoU O€ TIEPITITWON OTTATNG, TITWXEUONG | dwPOBOKIaG UE

TauTdXPOVN KATAOXEDON TNG £yyUNONG CUPMPETOXNG.

ZnuUavTikG TPORANUA Tou aiyuTTTIOKOU CUCTAPATOG OSNUOCIWV dIayWwVIOUWY aTToTEAOUV OI —aPKETA GUXVA- [N
EUKPIVWG A aKATAANTITWG BIATUTTWHEVESG TTPOBIAYPAPES, TTOU UTTOXPEWVOUV TOUG avadOXOUG VO «HAVTEUOUV» TIG
avaykeg Tng avabétoucag Apxng. Mpdobeta TPoBAApATA TTOU  QVTIMETWTTICOUV EEVEG  ETTIXEIPATEIG TTOU
CUMMETEXOUV O€ QIYUTITIOKOUG dnPOcioug dlaywviopoug €ival oI onUavTIKEG KABUGTEPATEIG TTOU GNUEIWVOVTAI
1600 OTNV avaBeon Twv cupuBdcewy, 600 KAl TNV OPICTIKF aTTodoxr TwV TTapadoBéviwy atrd Toug avaddxoug
ayaBwv r €épywyv, YE atroTéAeoua a®’ vog va dnuioupyouvTal TTpOaBeTa KOOTN Kal AP’ ETEPOU KOBUCTEPAOEIG OTIG

TIANPWUEG TWV avadOXwV.

O1wg ava@Epouv KAABIKEG TTNYEG, £va OTTO T XAPAKTNPIOTIKG Tou KAGOOoU KATAOKEUWY aTnv AiyuTrTo gival OTi ol
onuooieg apxég Oeixvouv TTPOTIMNON KAl TrOPEXOUV  EUVOIKOTEPN METAXEIPION OE KPATIKOUG
KOTOOKEUAOTIKOUG OMiIAOUG, 1IBIaiTEPA OTAV TTPOKEITAI YIa SNUOCIA épya ATTOKATACTAONG Kol avaBdaduiong
utrodopwy. O IBIWTIKOG KATAOKEUAOTIKOG TOPEAG ETTIKEVIPUWVETAI TTEPIOCCOTEPO OTNV AiyuTITo 0€ UTTOKAGOOUG
OTTWG o1 TTETPEAAIKEG EYKATOOTACEIG KAl Ol KATOIKIEG, KAl AlyOTEPO O€ £pya 0dOTTONOG KOl KOTAOKEUNG YEQUPWV.
Moocootd Trepimmou 30% Twv KATAOKEUAOTIKWY OPpACTNPIOTATWY TOU ONUOCIOU TOPEQ ATTOTEAOUV Ol €PYOTies
KOTAOKEUNG 00WV KAl YEQUPWY, GKOAOUBOUHEVEG ATTO TIG KATAOKEUEG OTABUWY NAEKTPOTTOPAYWYNGS KAl JOVAdWY

eme€epyaciog aTToPPIMPATWY.
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ZnuUeILVETal OTI, TO AIYUTTTIOKO KolvoBouUAio evékpive oto TéAog louAiou 2018 Tn véa vopoBeoia yia Toug
SlaywviopoUg KpaTikwv TrpopnBeiwv (“Public Contracts Act”). O1 ekTeAEOTIKOI KAVOVIOUOI TNG &V AOYyw
vouoBeaiag yia Toug dnuoacioug diaywviouoUug avapéveTal va €xouv ekdoBei atmd Tnv KuBEpvnon evidg TrepIdOoU
eCaunvou. Kupioug okoTtroug Tng vopoBeoiag, n otroia avTikaBioTd Tov Ioxuovta vopo 89/1998, atoteAolv n
doknon PeyoAUTeEpOU EAEYXOU OTIG KPOTIKEG OATTAVES KAl O TTEPIOPICPOG TOUG, KABWG Kal n eEAAEIYnN QaIVOUEVWV
01aPBopAag, aAAd Kal n aTmmokéVIpwaon Kal AatmmAoTroinon Twv dIadIKACIWY KPATIKWV TTpounBeiwyv. OTwg éxouv
avaQEPEl KUBEPVNTIKEG TTNYEG, N véa vopoBeaia divel OTIG ETTIXEIPAOEIG TTOU PETEXOUV O€ QIYUTTTIAKOUG Onudaioug
dlaywviououg TTPOaBeTa dIKAIWUATA O€ OTI apopd TNV TTPOGRaAcT] Toug og TTANPOPOPNACH, KABWG Kal TNV UTTOBOAR
KatayyeAiwv Kai Tnv emmiAuon diagopwv. ETiong, evioxlel 10 pOAO TOU I10TOPIKOU EKACTNG OCUMMETEXOUOOG
ETIXEIPNONG WG KpITnpiou €mmAoyng avadoxwyv, Tépav Tou BaoIkoU KpITnpiou Tng TIUNAg, €lodyel ouoTnua
SIayWVIOTIKWYV S1adIKaoIwyV dU0 oTadiwy, EVW TAUTOXPOVA PEIWVEI TO UYOGS TNG ATTAITOUPEVNG KATABeoNG £yyunong
OUMMETOXAG WG TTooooToU £TTi TNG agiag Tng oupPBacng, Ye oTOXO TNV TTPOCEAKUCN TTEPIOTOTEPWV ETTIXEIPNOEWV OF

KpaTikoUug dlaywviopoug.

O1 oupTrpageig dnuoaoiou kai IBIWTIKOU Topéa (PPP) kai ol diadikacieg avaBeang £pywv UTTO To £v AGyw oxnua
puBpiCovtal atod €1dik vouobeaia Tou 2010 (N. 67/2010). KaBopioTIKO pOAo yia TNV TTPOCEAKUCH EYXWPIOU KOl
gévou evdlagépovTog oTov aIyuTITIakd KAGdo Onuociwv £€pywv avapéveral va Traifouv T000 Ol EQOPUOCTIKEG
AeTrTOpépeieg Tou €TTEVOUTIKOU vopou Tou Maiou 2017, 600 kai n xpnoiyotoinon oUyXpovwv HEBGdwvV
ulotroinong Twv €pywv ZAIT aAAd kai KaivoTOpwv PeBOdwv Xpnuartodotnong autwv (A.X. “engineering-
procurement-construction + financing”). Emonuaiveral 611 ammé 10 €106 2006, TO AlyuTITIaKO KPATOG €XEI CUOTATEI
€I10IKr Jovada oupTTpaéewy dnuéaiou & IBIwTIkoU Topéa aTo TTAAicIo Tou YTT. OIKOVOUIKWV.

MNa TTANPOQOpPIEG OXETIKA PE TTPOKNPUEEIG SIaYWVITUWY EVOIAPEPOUEVOI TTOPOUV Va ETTIOKETTTOVTAI TNV 1I0TOCEAIDA

Tou Mpageiou O.E.Y. Mpeofeiag Kaipou otn diadiktuakr TAatgopua AGORA (http://www.agora.mfa.gr/ta-grafeia-

oikonomikon-emporikon-upotheseon/grafeia-ana-xora/office/811) ] va emkoivwvouv atr’ gubeiag padi pag.

2T. KAAAOI IAIAITEPOY ENAIA®EPONTOZ A EAAHNIKEZ EMNIXEIPHZEIX

AuvatoTtnTeg yia uhotroinan Tng emdiwAg Yag alugnang Twv eAANVIKWY e€aywywv TTpog TNV AiyuTtrTo, Topd Ta
QAvaKUTITOVTO KATA KAIPOUG EUTTODIO KAl DUOXEPEIEG, UTTAPXOUV TTOAAEG Kal I0XUPEG a@oU £dpAdovTal OE AOYIKEG
TTAPadoXEG KAl TTPAYUOTIKG OToIXEia OTTWG gival To peydAo uéyeBog TG alyuTITIOKAG ayopdg, N KouRIkA TNG Béon
ylo €TTAVECOYWYN O€ XWPES TNG €UpUTEPNG TTEPIOXNAG, N IKAvVOTNTA TTPOoRaong Adyw Tng gupevolg diIdBeang Twv
Ayutttiwv évavT Twv EMAvwy, n @uon kal n diGpbpwan TNG KOIVWVIKOOIKOVOUIKNG O1a0TpwudaTWwaong TTou
emMTPETTEl TN DIEICOUON TWV AVTIOTOIXWV TTPOdIAYPAPWYV TTPOIOVTWY Pag, N Meooyelak Guyyévela OTIG YEUOTIKEG

TIPOTIUACEIG (O0OV aQOPA OTA TPOPIUA) KATT.

Evioxutikd mpog Tnv €mBupunt KatelBuvon PImopouv va Opdoouv OTOXEUMEVEG eveEPYEIES 10iWG KAADIKOU
XOPOKTAPA Kal TTPOCAvVATOAIGUOU O€ GUVEPYATia TOOO HE TOUG OIKeEioug KAadIKOUG @opeig otn EAAGda 6G0o kai pe
TOUG €3W ETTIXEIPNUATIKOUG OUVOEOUOUG. ZTIG OpAcelg TTou Ba ptropoloav va uAotroinBolv ouykataAéyovral
TTPOOKAACEIG AIYUTITIWV QyopaoTwV o€ KAAOIKEG eKBETEIG Kal eUTTOPIKEG ekONAwOEIS aTnv EAAGSA, opydvwaon
€I0IKWV TTPOWBNTIKWYV EKONAWOEWYV KaI YEUCTYVWOIWY, GUCTNUATIKI CUPPETOXN EAAVWV TTapaywywv-e§aywyEwv
€ ETMIYXEIPNMATIKEG OTTOOTOAEG TTOU TTpaypaToTrolouvTal oTnv AiyuTiTo, PIKPEG aAAG eTTavaAapBavopeveg dpdaelg
avaBdaouiong Tng eIKOvag Twv EAANVIKWY TTPOIOVTWY e dNuoaielaelg ae TTePIodIKE, agioes Kal in-store-promotion

EMAEYMEVWV EAANVIKWV ETIKETWV OE HEYAAQ GOUTTEP UAPKET.

To 0pB6 peiypa KaAng TIMAG, OTOXEUPEVNG DIAQPAMIONG Kal PIKPWY TTPowONTIKWY dpACEWY TTPOG TO QIYUTTTIOKO

KaTtavaAwTiké Koivo, 6a Bonbricouv Ta eAANVIKA KaTavaAwTIKE TTPOIOVTa va dpAIlIOOUV KAl ETTEKTEIVOUV TN BEon
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TOUG OTNV QIYUTITIOKN ayopd. ©a TTPETTEl va TOVIOTE 0TI 0 avTaywVvIOUOG gival 0gUg, To KATAVOAWTIKO TTPATUTIO
oTNV €UPUTEPN €KTOOT TOU TTPOKPIVEI TO KPITHAPIO TNG TIMAG KAl TTOAU AiydTEPO TNG TTOIOTNTAG TO OTI0i0, WOTAOOO,
BeATiwveTal ge 10 XpOvo akoAouBwvTag, Katd kavova, Tnv avodo Tou BioTikou emitTédou. H dAAN AUon BeBaiwg
gival n evOEIKVUOUEVN KATA TTEPITITWON TTPOCAPHOYH TWV TTPOIGVTWY KATE TPOTTO TTOU Va TTEPIOPIZETAl TO KOOTOG

TTAPAYWYAS KaI VO ETTITUYXAVETAI XauNAGTEPN TIUN.

KavovTtag  €18IkOTEPN JVEIQ KPIVOUPE OKOTTIMO VO ETTIONHAVOUME TIG UQIOTAPEVEG EUKQIPIEG yIa TOV TOUEA TNnG
€upUTEPNG AUUVTIKAG BIOUNXAVIag hag Kal TNV avaykn avaAnyng avTioTolXwv TTPWTOROUAIWV yia Thv TTpowenon

TWV TTPOIGVTWY Tou oTNV AiyuTrTo.

H 1oxupf oikovopikA Trapoudia Tng EAAGSaG atnv Aiyutrto, 1o péyeBog Tou €TTeVOEdUPEVOU KEQAAQIOU Kal N &V
yével dpaoTnpIdTNTA TwV €0W EYKATEOTNUEVWY EAANVIKWYV ETTIXEIPAOEWV TTPOOdIdOUV PEYAAUTEPO KUPOG Kal
oegfacpd OTN XWPA HAG AQoU TTPOCPEPOUV OTTAOXOANGN OTO EYXWPIO EPYOTIKO SUVAMIKO OAAG Kal TTOAUTIUN
TEXVOYVWOia oTnv Trapaywylky diadikacia. Ppovolue OTI 01 TTEPITTWOEIG €TTEVOUCEWY TIOU  ER@avifouv
evdlagépov Kal agiCouv I0XUPnG oTAPIENG Eival ekeiveg OTTOU N €dw dleCayduevn TTapaywyikn dpactnpidtnTa Ba
OUVETTAYETO KaI TNV TAUTOXPOVN TPOPOBOTNOT) TOUG PE EAANVIKEG NUIKOTEPYOOUEVEG, £0TW, TTPWTEG UAEG Kal 18iwg
pe €roiga TTpoiodvta ammd Tnv EAAGda. 1diaiTepn pveia Ba TIpETTEl va yivel yia TIG TTEPITITWOEIG ETTEVOUTIKAG
TTAPOUCIaG YIO TNV TTAPOXA UTTNPECIWV (TEXVIKOI, TUPBOUAOI, EUTTEIPOYVWHOVEG KATT.), dla TNG EyKATAOTOONG €W
Kal ouvepyaaoiag pe Tnv AiyuTiTo €TTIXEIPACEWY, O OTToieg Ba aveAdufBavav TTPwTOBOUAIEG OTOUG TOUEIG TwV
peTagopwy, catering/ bunkering o€ eutropika TAoia, logistics ammoBrikeuong Kai SIAUETAKOMIONG POPTIWY,
UTTNPECIEG VNOYVWHOVA Kal HETPOAOYIOG, KOIVOTTPAgieg e alyUTTTIoug yia SIGAUCH TTAOIWV-VAUTTNYOETTIOKEUOOTIKEG
£PYAOIEG, KOTOOKEUEG, SOMIKA £pya KATT. O TEPAOTIOG OYKOG TWV £PYWwVY TTou £X0ouv e€ayyeABei TeAeuTaia ammd Tnv
QIyUTITIOKA KUBEpvnon TTPETTEl va eviaxBei oTO TTEdi0  KATOTITEUONG TWV JIABETOUCWY TA TTPOCOVTA EAANVIKWV
eTAIPEIY OUTWG WOTE va TUXOUV avaAoyng aglotroinang ol TTPOCPEPOUEVEG TEPATTIEG EUKAIPIEG. ZNUAVTIKEG gival
Ol TTPOOTITIKEG OTOV evepyelakd Topéa Kal €101IkOTEPa oTig ATE, n avdamTugn Twv OTToiwv ouvioTd aTPATNyIKG GTOXO
™G AIyUTITOU n oTroia dIaB£Tel TTAOUGIO Kal avEKUETAAAEUTO aIOAIKO Kal nAlakd duvauiké. MNpdoata 10 pageio
Hog €xel avatTigel Cwnpry TTPWTOROUAIG yia TNV TTAPOUCIaon €AANVIKWYV TEXVIKWYV ETAIPEIV O €dW ETAIPEIES
oupBoUAwY o1 OTTOIEG EUTTAEKOVTAI OE £PYyQa ETTEKTAONG TOU PETPO Tou Kdipou, ye okoTrd Tnv eTTiTEUEN OUVEPYATiag
OTOV TOMPEQ TNG KATAOKEUNG OAAG KOl TTAPOXNG UTTNPECIWV TeEXVIKOU GupBouAou. ETriong, 1o Mpageio pag €xel
TTPOCQPATA OTNPEIEEI TNV TTPOOTTABEIO EAANVIKWYV TEXVIKWYV ETAIPEIWV va dpacTnplotroinbouv oe eEeAigodueva £pya

avaBaBuIong TWV AIYUTITIOKWY AIJEVWV.

2 O, agopd TNV OTTO AIYUTITIOKNAG TTAEUPAS ETTIOIWKOMEVN, IOIOITEPA TEAEUTAIWG, QTTOKTNGN €AANVIKNG
TEXVOYVWOIAG yia o€ipd KAGAOwv, emmionuaiveral 0TI Oev KPIVOUUE OKOTTIPN TNV €KXWPENON TNG € QIYUTTTIOKEG
ETTIXEIPNOEIG KAl YEVIKOTEPA O€ UAOTTOIOUMEVA ETTEVOUTIKA OXEDIA TNV AiyuTrTo, 6Tav auTrh dUvaTtal va AEITOUPYNOEl
o€ BAapog pag, £0Tw Kal o€ BAB0G xpdvou, dNUIOUPYWVTAG AVTAYWVIOTIKO MEIOVEKTNUA OTIG OIEBVEIG ayopég yia Ta
TTPOIOVTA Pag, TTapa YOVOo €av 0 ‘EAANvag e€aywyEag UTTNPECIWV ATTOKTA ETAIPIKI) GUUUETOXN OTO UTTO UAOTTOINGN

€KAOTOTE ETTEVOUTIKOG / ETTIXEIPNUATIKO OXAMA.

Me epgatikd TpdTTO UTTOOTNPICOUPE OTI N EAANVIKA ETTIXEIPNUATIKA TTapouaia oTn {wvn TnG Alwpuyag Tou ZouEd,
10iWG, YTTOPEI Kal TTPETTEI VO KOTAOTE EUBANUATIKA KAT' avTioToIXia (KOl WG TauTOONUN YE TNV £vvola TNG OUVAMIKAG
EAANGBOG) vauTihia pag. pog¢ TouTo, N €uTTAokr] Kol &la0UvOED) YOG ME TIGC dPAOTNPIOTNTEG TTOU €XOUV
TIPOYPAPMATIOTE KOl KAIJOKWVOVTAlI O€ QUTH TN YEWOTPATNYIKAG onuaciag didBacn PTTOPEl va KOTAOTEl EQIKTH
KOTOTTIV  dpaaTnpIoTToinong Tng IBIWTIKAG TTpwToBouUAiag Kal pEow TNG agioTroinong Tou uQicTauevou TTAaiciou
dlyuepolg ouvepyaoiag (TTpwTokoAAa, MoUs). Ev mpokeiyévw, emdiwketalr n eupdbuvon kai n dielpuvon Tng

€VOEIKVUOUEVNG AIUEVIKAG OuvEPYaaiag he TNV alyuTrTiakr) TTAeupd kal pe dAAoug Aipéveg (Mopt Zduvt, Aapiétn -
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AAegavdpouTroAn, KaBdAa) katd@ TpOTTO TTOU va HEIWVEI Ta KOOTN Kal TIG YPA@EIOKPATIKEG O1adIkaoieg Kal va
KOBIOTA paKpOBeV avTaywvioTIKOTEPN TN Péow ZoUuéd-Teipaid () kar GAAwv EAANVIKWV Algaviwy) diadpour Twv
EUTTOPEUNATWY, GTN CUVTPITITIKA TOUG TTAEIOVOTNTA gUTTOPEUaTOKIBWTIWY, atméd Tig ayopés TnG NA Aaciag mpog Tnv

Eupwtrn, évavTi GAAwV S100£01wV EVAAAOKTIKWY TTASWV.

O1 aiyuTtTiokEG apxEG KaTaBdAAouv peydAn TTPOoTTABEIa yIa TNV TIPOCEAKUGT KAl EYKATAOTAON VWY ETTEVOUCEWV
0T XWPA, UAOTTOIWVTOG EKTETOUEVN EKOTPATEIO EVNUEPWONG AVAPOPIKA ME TIG TTAPOUCIOLOPEVEG EUKAIPIEG Ol
otroieg oTnv TTAgiovoTNTd Toug agopolv MEFAAA PROJECTS (Zouél, Xpuod Tpiywvo, Néa AloKnTiKN
MpwTtetouoa KATT). Eival Trpo@avég 611 TEToIag KAIpaKag £€pya atraitolv avTioToIXou SIAUETPAPATOS ETTIXEIPNHOTIKG
MEYEBN yia cuppeTox O’ autd. QOoTO0O, ETITPETTOUV TNV TTAPOUCIa Kal HMIKPOTEPNG KAIMAKAG ETTIXEIPNUOTIKOU
OUVAPIKOU, €ITE QUTOTEAWG (TT.X. O€ MIKPOTEPQ €IOIKA £pya) €iTe ouvePYATIKG (UTTEPYOAQRiEG). YTTO OUYKEKPIPEVES
TpouTroBéoceig, 16iaiTepa oe edia TTou SlabEéToupe avaloyn TeXvoyvwaia Kail eipacTe g B€on va TTapatdfouue 10
avtioToixa evoedelyuévo pEyeBOG / OIKOVOUIKR ETTIQAVEID, BewpoUpue OTI OVTWG uioTavTal duvaTdTNTES yia TNV
UTTEP TWV CUPQEPOVTWY PaG agIoTToinon TwV EUKAIPILV EAANVIKAG CUUUETOXNG O€ TEToIa OoX£dla. Q¢ TTapadelyua
AVOQEPOUNE TNV EVOEXOUEVN OCUMUETOXN EAANVIKWYV HEAETNTIKWY YPAPEIWV KAl KATOOKEUAOTIKWY ETTIXEIPACEWY

oTnv ev &eAi€el avatTAaon Tou 1I0TopIkoU KévTpou Kaipou (TToAuTEAEIG KaToIKieg Kal Eevodoxeia, EUTTOPIKA KEVTPQ).

Qg evdeIKTIKG duvnTIKG TTEdia / TOPEIG UTTOPOUV VO XapaKTNPIoTOUV ETTIONG Ol HETOQOPEG, Ta logistics, o1 uTTnpeaieg
oupBoUAwY yia £€pya OTOV KOATOOKEUAOTIKO KOl TOV €VEPYEIOKO Topéa KATT, dnAadr dpacTnpidTnNTEG Ol OTTOIEG
ouveTTayovTal £EaywyEg €iTe EAANVIKWY TTPOIOVTWYV E€iTE UTTNPECIWV KAl EI0POF GUVAAAQYUATIKWY TTOPWY GTH XWPA
pag.

KatwTtépw TTapabéToupe ogIpd OIKOVOUIKWY TOPEWY TTOU KOTG Tn YVWMN HOG TTAPOUdIAlouv yia TiIG eAANVIKEG

ETQIPEIEG TIG HEYAAUTEPEG TIPOOTITIKEG AVATITUENG ETTIXEIPNUATIKWY GUVEPYACIWY OTNnV AiyuTrTo:

Topuegig Je 1010iTEPEC TTPOOTITIKES VIO TNV EAANVIKA ETTIXEIPNMATIKOTNTA OTNV AiyutrTo

eEvépyeia: MeTpéAaio-Ouaikd AépIo: GUUPETOXN EAANVIKWY ETTIXEIPACEWVY O€ KPATIKOUG dIaywVvIoHoUg yia
€peuva Kal avaTITUgn KOITAOPATWY, €yypo@n O€ KATOAGYOUG TTPOUNBEUTWY aIyUTITIOKOU KPATOUG,
OUVEPYOOia OTOV EVEPYEIOKO KAGDO, KUPiwGg o€ dpaaTnpidTnTeg £€6pUENG Kal YETAPOPAS QUAOIKOU agpiou
TToU £X€I EVTOTTIOTEI 0TO BaAGOTI0 XWPo PeTagu Kutpou & AlyUTiTou

o[TepiBaAAov - Avavewoipeg Tnyég Evépyeiag: mmapoxry OCUUBOUAEUTIKWV UTTNPEECIWY, HETAPOPA
TEXVOYVWOiag, TpooTacia BaAdooiou  TepIBAAAOVTOG, dIekdiKNON  TTPOYPAPMATWY KAl £pywv
QTTOKOTAOTAONG TTEPIBAAAOVTIKWY TTPOoBANpATWY, duvaTtdTnTa PETAPOPAS €AANVIKAG TEXVOYVWOIag O€
TEXVIKO Kal diaxelpioTiké emiredo yia AlNE kal cupBarikr) evépyeia

eKaTaokeuég: utrepyoAafIkn avaAnwn €pywv dnuioupyiag & ekouyxpoviopoU UTTOdOoUWYV, €Eaywyn
OOMIKWY UAIKWYV, PETOPOPEG €AANVIKAG TEXVOYVWOIAG ETTIXEIPACEWV Kal dnuUoCiwv QOpEwV yia TTapoxn
Bonbeiag oe €pya, project management K.0., CUPTIPAEEIC yiIa atrd KOIVOU avaAnyn HEYGAWV £pywv
avATITUENG UTTOBOUWYV

eMeTagopég & logistics: ouvepyacoia o€ oUCTNUA CUVOUAOUEVWY PETAPOPWY OTOV TOPEA O1ONPOBPOHWY
(S1opydvwon ammd eAAnvIKAG TTAeupdg “workshop”), ouvepyaoia otov Topéa logistics, Tapoxr EAANVIKAG
TEXVOYVWOIag yia Tn dnuioupyia kévipou logistics ato Aipéva AAe€avopeiag, ouvdpoun o€ ETTTTEdO
TEXVOYVWOIAG yIa VEO TTAVETTIOTHIO OTNV AlyUTTTO, JE EIBIKEUOT OTIG JETAPOPEG

eAloAigevikr) & VaUTIAIOKR ouvepyacia: OIOAIPEVIKA KAl VAUTIAIOKF OUvVEPYAdia, oOuvepyaoia oOTo
VAUTTNYOETTIOKEUOOTIKO TOUEQ, ETTEKTACT KAI €YKOBIOPUOTN VEWV TAKTIKWYV VOUTIAIOKWY OUVOEOEWV PETAEU
EAANVIKWV Kal AIYUTTTIOKWY AIJEVWV VIO TN HETAQOPA EUTTOPEUNATWY, ETIRATWYV KAl OXNUATWY

o[ cwpyia: e§aywyég yewpyIKWY punxavnuatwy & eEommAioyol dpdeuong, avatrTuén eAalokaAAiepyeiwv &
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TTAPOX TEXVOYVWOIOG TUTTOTTOINONG €Adiwy, IXOUOKAAAIEPYEIWY, PETATIOINONG OYPOTIKWY TIPOIOVTWY,
QAVATITUEN KOIVWDV ETTIXEIPOEWV

eYyeia: ouvepyagia pE TOTIKA IBIWTIKA VOONAEUTIKG 1I0pUUOTA, €EOYWYEG @QAPUAKWY & 1OTPIKOU
€€OTTAIOPOU, TTAPOXH TTICTOTTOINONG O€ TTPOIOVTA 1ATPIKOU £EO0TTAIOCUOU

eBiopnxavia — Biopnyavikda mpoidvTa: eEaywyEg BIOUNXAVIKWY TTPOIOVTWV

e Tpo@IUa KaI TTOTA: £EAaYWYES TPOPIPWY & TTOTWV

eFranchising: avaAnyn mpwTtofouliag oe kKAGdoug OTTwg €vduan, €mTTAa, €idn dwpwv, ¢evodoxeia,
OAUCIBEG TAXUEDTIAONG KATT.

*TOUpPIOPGG: TOUPICTIKI CUVEPYATIa YIO £vioXuon Tou ToupiopoU ueTagl EANGdag, Kutrpou & AlyuTrTou,
OAAG Kal KOIVH) TTapOXH TOUPIGTIKOU TTPOIOVTOG 0€ AANEG XWPES, OUVEPYATDia aTov ToPéa TNG dlopydvwaong
Kpouadiépwy, ouvepyaoia e eTTevOUOEIG 0€ TUVEDPIOKO TOUPIGHO, KATAPTION-EKTTAIOEUGN TTPOCWITIKOU
0€ OXOAEG TOUPIOTIKWY £TTAYYEAPATWY OTNV EAAGBQ

eTNAETTIKOIVWVIEG: €EaywYEG TNAETTIKOIVWVIOKOU €EOTTAIOMOU Kal AoylopIkoU Yio €QAPUOYEG, TTApoXN
OUMBOUAEUTIKWYV UTTNPETIWY

eAlayeipion UudATWY, UYpWV Kol OTepwV atmoBARTwv: efaywyég €EOTTAICUOU KOl TEXVOYVWOIaAG,
guvepyacia aTov Topéa dlaxeipiong udATwY, AQOAGTWONG, OVTITTANUUUPIKWY KOl €YYEIOBEATIWTIKWY
£pywv

eApuvTIKA Blopnxavia Kalr cuva@eic KAAdoI: eEaywy£EG auuvTIKOU eEOTTAICUOU & TTAPOXNA TEXVOYVWaiag
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Z. XPHZIMEZ AIEYOYNZEI>

ZENOIMAQZzOZ TYNOZ ZTO AIAAIKTYO
1.  Ahram Online: http://english.ahram.org.eq

Al Ahram Weekly: http://weekly.ahram.org.eq

Daily News Egypt: https://dailynewseqgypt.com

Amwal Al Ghad: http://en.amwalalghad.com

Egypt Oil & Gas: http://www.egyptoil-gas.com

The Middle East Observer: http://www.meobserver.org

N o s~ DN

Egypt Business Directory: https://www.egypt-business.com

1. EMAnvikég Apxég

MPEZBEIA
TnA .: (00202) 27955915, 27950443, 27951074, Fax: 27963903
Email: gremb.cai@mfa.gr

FPAD®EIO O.E.Y.

TnA .: (00202) 27948482, 27952036, Fax: 27940684
Email: ecocom-cairo@mfa.qgr

Web site: www.agora.gr

F'EN.MPO=ENEIO (KAIPO)
TnA .: (00202) 25753833, 25741085, 25741140, Fax: 25753962
Email: grgencon.cai@mfa.gr

F'EN . MPO=ENEIO (AAEZANAPEIA)
TnA .: (00203) 4802088, 4802099, Fax: 4865896
Email: grgencon.ale@mfa.gr

MPOZENIKO AIMENAPXEIO PORT SAID
TnA.: +20 663222650, Fax: +20 663222614
Email : hma.portsaid@hcg.gr

2. Awyurrtiakég Apxég

Ymoupyesia

Ministry of Foreign Affairs

Tel: +20 (2) 25749821, 25749816, 25796334, 25746871, 25796338, 25796342
Fax: +20 (2) 25748822, 2574-9533

E-mail: contact.us@mfa.qgov.eq, Web site: http://www.mfa.gov.eg

Ministry of Defense & Military Production
Tel: +20 (2) 24032158, 24144247, 24144248
Fax: +20 (2) 24144247, 24144248, 22916227

E-mail: mmc@afmic.gov.eqg, mod@afmic.gov.eq, Web site: http://www.mod.gov.eq

Ministry of State for Military Production
Tel: +20 (2) 2795-1428, 2794-7968, Fax: +20 (2) 2263-4427, 2794-8372
E-mail: momp@momp.gov.eqg, Web site: http://www.momp.gov.eq

Ministry of Petroleum & Mineral Wealth
Tel: +20 (2) 27601401, 22631000, 22610757
Fax: +20 (2) 22746060

E-mail: contact@petroleum.gov.eq, mop@egyptonline.com, Web site: http://www.petroleum.gov.eq
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Ministry of Electricity and Renewable Energy

Tel: +20 (2) 22616321, 26855549, 24012361, 24012371, 22616299
Fax: +20 (2) 22616234, 22616302, 22616512

E-mail: info@moee.gov.eq, Web site: http://www.moee.gov.eq

Ministry of Investment & International Cooperation

Tel: +20 (2) 2390-8819, 2393-5147

Fax: +20 (2) 2391-0008

E-mail: ministeroffice@moic.gov.eq, Web site: http://www.moic.gov.eg
Ministry of Communication & Information Technology

Tel: +20 (2) 2344-4544, 3534-1300

Fax: +20 (2) 3537-1111

E-mail: webmaster@NOSPAM.mcit.gov.eg, Web site: http://www.mcit.qov.eq

Ministry of Environment
Tel: +20 (2) 2525-6452
Fax: +20 (2) 2525-6490
E-mail: eeaa@NOSPAM.eeaa.qgov.eq, Web site: http://www.eeaa.gov.eq

Ministry of Transportation

Tel: +20 (2) 2240-0814, 2260-4884
Fax: +20 (2) 2261-0510

Web site: http://www.mot.gov.eq

Ministry of Tourism

Tel: +20 (2) 2261-1732, 2390-3000, 2391-5141, 2391-5114, 2391-9168
Fax: +20 (2) 2263-7199

E-mail: minister@tourism.gov.eq Web site: http://www.tourism.gov.eq

Ministry of Justice

Tel: +20 (2) 2794-9912, 2794-6866, 2792-2263

Fax: +20 (2) 2795-8103

E-mail: mjustice@maoj.gov.eq, Web site: http://www.jp.gov.eq

Ministry of Agriculture & Land Reclamation

Tel: +20 (2) 3337-2677, 3337-2970

Fax: +20 (2) 3749-8128

E-mail: inffo@aqr-eqypt.gov.eq, Website: http://www.agr-eqypt.gov.eg

Ministry of Water Resources & Irrigation

Tel: +20 (2) 35449420

Fax: +20 (2) 3544-9470

E-mail: minister@mwri.gov.eq, Web site: http://www.mwri.gov.eg

Ministry of Civil Aviation

Tel: +20 (2) 2268-8342, +20 (2) 2268-8345

Fax: +20 (2) 2268-8341

E-mail: info@civilaviation.gov.eq, Web site: http://www.civilaviation.gov.eg

Ministry of Finance

Tel: +20 (2) 2342-8886, 2342-8010, 2342-8830

Fax: +20 (2) 2686-1680, 26861681

E-mail: finance@mof.gov.eq, Web site: http://www.mof.gov.eq

Ministry of Trade & Industry

Tel: +20 (2) 2792-1193/4, 2794-0089

Fax: +20 (2) 2794-0554

E-mail: mti@mti.gov.eq, nasser.hamed@mti.gov.eqg. Web site: http://www.mti.gov.eq

Ministry of Housing, Utilities & Urban Communities

Tel: +20 (2) 2792-1440/1/2

Fax: +20 (2) 2792-1423

E-mail: info@housing-utility.gov.eq, Web site: http://www.moh.gov.eg

Kwdikég: OA.MEN.30 - 02 ‘Ekdoon: 7n - 15/10/2018 >eNida #: 54 16 69


mailto:info@moee.gov.eg
http://www.moee.gov.eg/
mailto:ministeroffice@moic.gov.eg
http://www.moic.gov.eg/
mailto:webmaster@mcit.gov.eg
http://www.mcit.gov.eg/
mailto:eeaa@eeaa.gov.eg
http://www.eeaa.gov.eg/
http://www.mot.gov.eg/
mailto:minister@tourism.gov.eg
http://www.tourism.gov.eg/
mailto:mjustice@moj.gov.eg
http://www.jp.gov.eg/
mailto:info@agr-egypt.gov.eg
http://www.agr-egypt.gov.eg/
mailto:minister@mwri.gov.eg
http://www.mwri.gov.eg/
mailto:info@civilaviation.gov.eg
http://www.civilaviation.gov.eg/
mailto:finance@mof.gov.eg
http://www.mof.gov.eg/
mailto:mti@mti.gov.eg
mailto:nasser.hamed@mti.gov.eg
http://www.mti.gov.eg/
mailto:info@housing-utility.gov.eg
http://www.moh.gov.eg/

YMNOYPrEIO EEQTEPIKQN N'PA®EIO O.E.Y. KAIPOY

Ministry of State for Emigration & Egyptian Expatriates Affairs
Tel: +20 (2) 3303-6436, 3303-4439
E-mail: egyptiansabroad@mome.gov.eg Web site: http://www.emigration.gov.eg

Ministry of Social Solidarity
Tel: +20 (2) 3337-0039, 3337-5467, Fax: +20 (2) 3337-5390
E-mail: minister.office@moss.gov.eqg, Web site: http://www.moss.qgov.eq

Ministry of Health & Population

Tel: +20 (2) 2795-1821

Fax: +20 (2) 2795-3966, 2792-2904

E-mail: webmaster@mohp.gov.eg Web site: http://www.mohp.gov.eg

Ministry of Interior Affairs
Tel: +20 (2) 2794-8300, +20 (2) 2795-9111, +20 (2) 2795-8807, Fax: +20 (2) 2796-0682
E-mail: center@iscmi.gov.eq, Web site: http://www.moieqypt.gov.eqg

Ministry of Culture

Tel: +20 (2) 2748-5065, 2748-6957, 27380761/2

Fax: +20 (2) 2735-6449, 27353947

E-mail: media.moc.gov.eq, Web site: http://www.ecm.gov.eg

Ministry of Higher Education & Scientific Research

Tel: +20 (2) 2792-0323

Fax: +20 (2) 2794-1005

E-mail: info@egy-mhe.gov.eg, mohe.info@gmail.com, Web site: http://www.egy-mhe.gov.eg

Ministry of Education & Technical Education

Tel: +20 (2) 2578-7644, 2794-7363

Fax: +20 (2) 2796-2952

E-mail: emis@support.emoe.org, Web site: http://www.moe.gov.eq

Ministry of Local Development

Tel: +20 (2) 3306-7082

Fax: +20 (2) 3749-7788

E-mail: mld.eg@hotmail.com, Web site: http://www.mold.gov.eg

Ministry of Legal & Parliamentary Affairs
Tel: +20 (2) 2792-6355, 2792-6599, Fax: +20 (2) 2794-2721

Ministry of Supply & Internal Trading

Tel.: +20 (2) 23375404, 27958481, 27948224, 27642909
Fax: +20 (2) 23375390, 23365074

E-mail: info@msit.gov.eq, Web site: http://www.msit.gov.eq

Ministry of Planning, Monitoring & Administrative Reform
Tel.: +20 (2) 2400-0100, 2241-4532

Fax: +20 (2) 2241-4627

E-mail: contact@mop.gov.eq, Web site: http://mpmar.gov.eq

Ministry of Antiquities

Tel.: +20 (2) 27358761, 27356064, 27371724

Fax: +20 (2) 27357239

E-mail: ministry.antiguities@msa-egypt.org, Web site: http://sca-egypt.org

Anuéoiol Popeic-Opyaviopoi

General Authority for Investment & Free Zones

Tel: +20 (2) 24055464, 24055410, 24055472

Fax: +202 240 55 450

E-mail: mzobaa@investment.gov.eq, m.jumah@gafinet.org.eq, Web site: http://www.gafi.gov.eg

Industrial Development Authority

Tel.: +20 (2) 25370308, 25370309, 25370319

Fax: +20 (2) 25370337/8

E-mail: inffo@ida.gov.eq, Web site: http://www.ida.gov.eq
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Arab Organization for Industrialization (AOI)

Tel: +20 (2) 23042267, 22972267

Fax: +20 (2) 23852518

E-mail: inffo@aoi.org.eq, Web site: http://www.aoi.org.eq

Egyptian Financial Regulatory Authority (FRA)

Tel: +20 (2) 2575-8807, 2575-8423, 25758822, 25762994, 3534-5350
Fax: +20 (2) 2575-8645, 2575-8581, 3537-0037

E-mail: inffo@efsa.gov.eq, Web site: http://www.fra.gov.eq

Central Agency for Public Mobilization & Statistics (CAPMAS)

Tel: +20 (2) 2402-3031, 2402-4229

Fax: +20 (2) 2402-4099

E-mail: pres_capmas@capmas.gov.eq Web site: http://www.capmas.gov.eqg

Central Bank of Egypt

Tel: +20 (2) 27702770, 27701770, 25976000

Fax: +20 (2) 23917168, 23928693, 25976081

E-mail: info@cbe.org.eq, Web site: http://www.cbe.org.eq

Egyptian Customs Authority

Tel: +20 (2) 2342-2152-4

Fax: +20 (2) 2342-2280/1

E-mail: info@customs.gov.eq, Web site: http://www.customs.gov.eg

EgyptAir Holding Company

Tel: +20 (2) 2206-7010, +20 (2) 2418-3690, 2696-6798
Fax: +20 (2) 2696-3334

Web site: http://www.egyptair.com

Egyptian General Petroleum Corp. (EGPC)

Tel: +20 (2) 2706-5010, 2703-1439/40

Fax: +20 (2) 2706-5776/7/9

E-mail: info@egpc.com.eq, Web site: http://www.egpc.com.eqg

Egyptian Natural Gas Holding Company (EGAS)

Tel.: +20 (2) 2405-5845/6/7/8

Fax: +20 (2) 2405-5876

E-mail: egas@egas.com.eq, Web site: http://www.egas.com.eq

General Authority for Export & Import Control (GOEIC)

Tel: +20 (2) 2266-9534, 2266-9609, 2266-9532, 2575-8138, 2267-5367, 2266-9548

Fax: +20 (2) 2266-9364, 2266-9403, 2575-8318, 2267-7747

E-mail: askadmin@goeic.gov.eq, goeic@goeic.gov.eq, Web site: http://www.goeic.gov.eq

The Central Administration of Plant Quarantine (CAPQ)

Tel: +20 (2) 3335-1625 or +20 (2) 37608575

Fax: +20 (2) 3760-8574

E-mail: capgoffice@gmail.com, ippc.egypt@gmail.com, Tech.office.q@gmail.com

General Organization for Veterinary Services (GOVS)
Tel: +20 (2) 3748-1750 Fax: +20 (2) 3748-1763

Email: govs-eqypt@govs.gov.eq

Site: http://www.govs.gov.eg/FrontEnd/en/Default.aspx

Central Labs Administration

Tel: +20 (2) 27950096

Fax: +20 (2) 2796-2248

Email: centralhealthlabs@yahoo.com Site: http://www.healthlabs.net

National Nutrition Institute (NNI)

Tel: +20 (2) 25324315- 2364-6413 / 3522
Fax: +20 (2) 2364-7476

Email: nniegypt@nni.org.eq
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Egyptian Organization for Standardization and Quality control (EOS)
Tel: +20 (2) 22845524 +20 (2) 22845528

Fax: +20 (2) 2603-1351

Email eos@idsc.net.eq Site : http://www.eo0s.org.eq

General Authority for Supply Commodities (Ministry of Supply & Internal Trading)
Tel: +20 (2)-27960677
Fax: +20 (2)-2796011

New Urban Communities Authority

Tel: +20 (2) 2792-1406

Fax: +20 (2) 2792-1408

E-mail: nuca-it@nuca.cloud.gov.eg, Web site : http://www.newcities.gov.eq

Egyptian Tax Authority

Tel: +20 (2) 2403-4896, 2403-4893, 2403-4891

Fax: +20 (2) 2794-7918

E-mail: info@salestax.gov.eq, appeals@salestax.gov.eq, Web site: http://www.salestax.gov.eq

Social Fund for Development (SFD)

Tel: +20 (2) 3336-4842, 3336-4371, 3336-4367, 3336-4873

Fax: +20 (2) 3336-1985, 3332-2000

E-mail: mailmaster@sfdeqgypt.org, Web site: http://www.sfdegypt.org

Egyptian Stock Exchange

Tel: +20 (2) 2394-1900/1, 3531-6300, 3531-6400 / 47

Fax: +20 (2) 2395-5799

E-mail: webmaster@egx.com.eq, Web site: http://www.egx.com.eg

Suez Canal Authority
Tel: +20 (64) 3393950, 3393822
Fax: +20 (64) 3393823, 3392867, 3392515, 3914784/5

E-mail: info@suezcanal.gov.eq, planning@suezcanal.gov.eg, Web site: http://www.suezcanal.gov.eqg

Telecom Egypt

Tel: +20 (2) 3131-5219, 3131-5219

Fax: +20 (2) 3131-6115

E-mail: investor.relations@telecomegypt.com, Web site: http://te.eq

3. Epmopikd & Biopnxavikd EmipeAntipia, Emyeipnuarikoi ®opeig

Federation of Egyptian Chambers of Commerce

Tel: +20 (2) 2795-3677, 2795-8371

Fax: +20 (2) 2795-1164, 2795-8361

E-mail: inffo@fedcoc.org.eq, Web site: http://www.fedcoc.org.eq

Cairo Chamber of Commerce

Tel: +20 (2) 2795-8261/2, 2794-8491

Fax: +20 (2) 2796-3603, 2794-4328

E-mail: info@cairochamber.org.eq, Web site: http://www.cairochamber.org.eq

Alexandria Chamber of Commerce

Tel: +20 (3) 495-5167/8, 483-7808

Fax: +20 (3) 483-7788, 483-7806

E-mail: acc@alexcham.org, Web site: http://english.alexcham.org

Arab Chamber of Industry & Commerce
Tel.: +20 (2) 3336-8183
Fax: +20 (2) 3336-8026
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Assiut Chamber of Commerce
Tel: +20 (88) 233-2082
Fax: +20 (88) 234-6044

Aswan Chamber of Commerce
Tel: +20 (97) 7230-1177
Fax: +20 (97) 3230-3084

Beni Suef Chamber of Commerce
Tel: +20 (82) 234-6292, 332-2094
Fax: +20(82) 232-2094

Dakahleya Chamber of Commerce
Tel: +20 (50) 231-2730, 231-0670
Fax: +20 (50) 231-2720

Damietta Chamber of Commerce
Tel: +20 (57) 328-9294, 222-3177
Fax: +20 (57) 223-0632

El Beheira Chamber of Commerce
Tel: +20 (45) 331-8207
Fax: +20 (45) 331-7531

E-mail: info@behirachamber.com, Web site: http://www.behirachamber.com

El Fayoum Chamber of Commerce
Tel: +20 (84) 6332-1148
Fax: +20 (84) 633-2148

El Giza Chamber of Commerce

Tel: +20 (2) 3569-3971

Fax: +20 (2) 3776-5622

E-mail: info@gccegypt.org, Web site: http://www.gccegypt.org

El Kaliobia Chamber of Commerce
Tel: +20 (13) 326-2477, 325-2177
Fax: +20 (13) 325-2177

El Menia Chamber of Commerce
Tel: +20 (86) 234-0196, 236-3232
Fax: +20 (86) 235-6885

El Menofia Chamber of Commerce
Tel: +20 (48) 222-1511, 223-8889
Fax: +20 (48) 222-6611

El Wadi El Gedid Chamber of Commerce
Tel: +20 (92) 792-1528
Fax: +20 (92) 393-6955

Gharbeya Chamber of Commerce
Tel: +20 (40) 330-4090, 328-2207
Fax: +20 (40) 330-3793

Ismailia Chamber of Commerce
Tel: +20 (64) 391-5974
Fax: +20 (64) 391-1663

Kafr El Sheikh Chamber of Commerce
Tel: +20 (47) 323-2916, Fax: +20 (47) 321-3434

Qena Chamber of Commerce
Tel.: +20 (96) 533-2412
Fax: +20 (96) 533-2690
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Suez Chamber of Commerce
Tel: +20 (62) 333-1351
Fax: +20 (62) 332-3074

Suhag Chamber of Commerce
Tel: +20 (93) 232-3036
Fax: +20 (93) 331-0057

Sharkia Chamber of Commerce
Tel: +20 (55) 234-9744, 235-7608
Fax: +20 (55) 230-2423

North Sinai Chamber of Commerce
Tel. & Fax: +20 (69) 377-3331

El Bahr El Ahmar Chamber of Commerce
Tel. & Fax: +20 (65) 354-9298

El Arish Chamber of Commerce
Tel.: +20 (68) 336-0327, 335-7834

Federation of Egyptian Industries

Tel: +20 (2) 2579-6590-2, 2579-7074-6

Fax: +20 (2) 2576-6593-4, 2576-6672

E-mail: info@fei.org.eq, Website: www.fei.org.eg

Chamber of Building Materials Industries

Tel: +20 (2) 2578-4638, 2576-7415, 2575-5166

Fax: +20 (2) 2576-7304, 2575-5149

E-mail: info@cbmegypt.com, Web site: http://www.cbmegypt.com

Chamber of Cereals, Grains, & Related Products

Tel: +20 (2) 2579-8901

Fax: +20 (2) 2579-8971

E-mail: info@ceralsegy.org, Web site: http://www.ceralsegy.org

Chamber of Chemical Industries

Tel: +20 (2) 2579-7021, 2579-7031, 2575-0240
Fax: +20 (2) 2575-6117

E-mail: cciegy@yahoo.com

Chamber of Food Industries

Tel: +20 (2) 2574-8627

Fax: +20 (2) 2574-8312

E-mail: sahar@eqgycfi.org.eq, Web site: http://www.eqycfi.org.eq

Chamber of Leather Industry

Tel: +20 (2) 2576-5404, 2575-9303

Fax: +20 (2) 2576-5632

E-mail: info@Ieatheregypt.com, Web site: http://www.leatheregypt.com

Chamber of Metallurgical Industries
Tel: +20 (2) 2577-4667, 2577-8675
Fax: +20 (2) 2577-4556

E-mail: cmieg@idsc.net.eq

Chamber of Engineering Industries

Tel: +20 (2) 2577-4334, 2577-4112, 2577-4112

Fax: +20 (2) 2577-0889

E-mail: info@ceiegypt.org, Web site: http://www.ceiegypt.org

Chamber of Petroleum & Mining
Tel: +20 (2) 2392-6462

Fax: +20 (2) 2393-0098

E-mail: pet.min.ch@fei.org.eg

Kwdikég: OA.MEN.30 - 02 ‘Ekdoon: 7n - 15/10/2018

> eANida #: 59 atmd 69


mailto:info@fei.org.eg
http://www.fei.org.eg/
mailto:info@cbmegypt.com
http://www.cbmegypt.com/
mailto:info@ceralsegy.org
http://www.ceralsegy.org/
mailto:cciegy@yahoo.com
mailto:sahar@egycfi.org.eg
http://www.egycfi.org.eg/
mailto:info@leatheregypt.com
http://www.leatheregypt.com/
mailto:cmieg@idsc.net.eg
mailto:info@ceiegypt.org
http://www.ceiegypt.org/
mailto:pet.min.ch@fei.org.eg

@ YMNOYPrEIO EEQTEPIKQN N'PA®EIO O.E.Y. KAIPOY

Chamber of Printing Industries

Tel: +20 (2) 2577-0451

Fax: +20 (2) 2577-7925

E-mail: cpi@link.net, Web site: http://www.cpi-fei.org

Chamber of Leather Tanning Industries
Tel: +20 (2) 2577-3915, 2577-9822
Fax: +20 (2) 2577-9676

E-mail: clt@idsc.net.eg

Chamber of Woodworking & Furniture Industries
Tel: +20 (2) 2577-1778, 2579-7939, 2579-7896
Fax: +20 (2) 2577-0358

E-mail: cwwfi@fei.org.eq

Chamber of Pharmaceutical Industries

Tel: +20 (2) 2393-7270

Fax: +20 (2) 2393-7260

E-mail: drugchamber@yahoo.com, Web site: http://www.egycfi.org.eg

Information Technology & Communication Chamber
Tel.: +20 (2) 2403-1987, 2403-1978, 2403-1985

Fax: +20 (2) 2403-1985

E-mail: cit@cit-fei.org, Web site: http://www.cit-fei.org

Healthcare Chamber
Tel. & Fax: : +20 (2) 3337-4307
E-mail: hcp_chamber@fei.org.eq

Apparel & Home Textile Industries Chamber
Tel.: +20 (2) 2528-8922
Fax: +20 (2) 2528-8933

E-mail: info.ecaht@gmail.com, info@ecahtegypt.com, Web site: http://ecahtegypt.com

Alexandria Business Association (ABA)

Tel: +20 (3) 484-8978, 484-8979

Fax: +20 (3) 487-2411, 487-2206

E-Mail: aba@aba.org.eq, Website: http://www.aba.org.eq

Borg El Arab Investors Association

Tel: +20 (3) 459-3650

Fax: +20 (3) 459-1198

E-Mail: info@borgassoc.org, Web site: http://www.borgassoc.org

Egyptian Businessmen’s Association (EBA)

Tel: +20 (2) 3572-3020, 3573-6030, +20 (100) 538-4604-5
Fax: +20 (2) 3572-3855, 3573-7258, 3568-1014

E-mail: eba@eba.org.eq, Website: http://www.eba.org.eq

Egyptian Small Enterprise Development Foundation
Tel: +20 (2) 3336-3980/1/2

Fax: +20 (2) 3336-3983

Web site: http://www.esed-eg.com

Sadat City Investors Association

Tel: +20 (48) 260-1614, 260-2992, 260-2968

Fax: +20 (48) 260-1468

E-mail: info@sadat-city.com, Web site: http://sadat-city.com

Tenth of Ramadan Investors Association
Tel: +20 (15) 494-406
E-Mail: ex_manager@triaeg.com, Web site: www.triaeg.com
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4. Tpameleg

National Bank of Greece, Cairo Branch
Phone: +20 2 3337-0751, 3337-0476
Fax: +20 2 3337-0579

Web site: http://www.nbg.com.eg

Qatar National Bank Al Ahli

Phone: +20 2 2770-8100,

Fax: +20 2 2770-8129, +20 2 2770-8133
Web site: http://www.gnbalahli.com

Arab Bank
Phone: +20 2 3531-4800
Web site: http://www.arabbank.com.eq

African Export Import Bank

Phone: +20 2 2456-4100/1/2/3, 2451-5201/2

Fax: +20 2 2456-4110, 2451-5008

Web site: https://afreximbank.com

Bank ABC-Egypt (Arab Banking Corporation Egypt)
Phone: +20 2 2736-2684

Fax: +20 2 2736-3643, 2736-3614

Web site: https://www.bank-abc.com

Arab International Bank

Phone: +20 2 2397-0202, 2392-6749, 2391-6120/7133/2140
Fax: +20 2 2391-5922, 2395-5102

Web site: http://www.aib.com.eg

Bank Audi

Phone: +20 2 3534-3300

Fax: +20 2 3536-2120

Web site: http://www.banqueaudi.com.eqg

Bank of Alexandria

Phone: +20 2 2390-4087, 2735-7659, 2399-2000, 2391-3822, 2393-4999
Fax: +20 2 2390-7793

Web site: http://www.alexbank.com

Banque Du Caire

Phone: +20 2 2264-7997, 2264-8401
Fax: +20 2 2403-7223, 2403-7275

Web site: http://www.banqueducaire.com

Banque Misr

Phone: +20 2 2391-4239, 2391-0656
Fax: +20 2 2393-5381

Web site: http://www.banguemisr.com

Attijariwafa Bank S.A. (Barclays Bank Egypt)

Phone: +20 2 2366-2620; 2366-2600/2700, 2529-6100/1300
Fax: +20 2 2366-2814, 2366-2810/11

Web site: http://www.barclays.com.eq

Citibank N.A. Egypt

Phone: +20 2 2791-0600, 2791-0673
Fax: +20 2 2795-8056, 2796-1364
Web site: http://www.citibankegypt.com

Commercial International Bank (CIB)

Phone: +20 2 3747-2000, 3570-2690, 3570-3043
Fax: +20 2 3568-3844

Web site: http://www.cibeg.com
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Credit Agricole Egypt

Phone: +20 2 2738-2661, 2728-2949, 2728-1800, 3332-9300
Fax: +20 2 2738-0450

Web site: http://www.ca-egypt.com

Egyptian Gulf Bank
Phone: +20 2 2598-4900
Web site: http://www.eqg-bank.com

Egyptian Housing Finance (E.H.F.C)
Phone: +20 2 2605-0670, 2605-0692
Web site: http://www.ehfc.com.eg

Export Development Bank of Egypt
Phone: +20 2 3761-9006, 37480579
Fax: +20 2 3338-5938, 3338-5940/42
Web site: http://www.edbebank.com

Faisal Islamic Bank of Egypt

Phone: +20 2 3762-1285, 3762-1286/87/89
Fax: +20 2 3762-1281

Web site: http://www.faisalbank.com.eg

Housing & Development Bank (HDB)

Phone: +20 2 3749-2180, 3335-7170, 3748-7657

Fax: +20 2 3762-7053, +20 2 3761-2738, +20 2 3839-5292
Web site: http://www.hdb-eqy.com

HSBC Bank Egypt SAE

Phone: +20 2 2529-8000, 2529-8751, 3535-9100
Fax: +20 2 2525-8080

Web site: http://www.hsbc.com.eqg/1/2/eg

Industrial Development & Workers Bank of Egypt ( IDBE )
Phone: +20 2 2577-2468, 2577-1509

Fax: +20 2 2575-1227, 2578-6580

Web site: http://www.idbe-egypt.com

Mashreq Bank Egypt
Phone: +20 2 2456-1484, 2456-1421
Web site: http://www.mashregbank.com/egypt

Misr Financial Investments

Phone: +20 2 3749-8537/8, 3335-4692
Fax: 3749-3374

Web site: http://www.mfic-sae.com

Misr Iran Development Bank
Phone: +20 2 3572-7311

Fax: +20 2 3570-1185

Web site: http://www.midb.com.eq

National Bank of Egypt

Phone: +20 2 2594-5000, 2594-5668, 2594-5600
Fax: +20 2 2594-5137, 2574-7614

Web site: http://www.nbe.com.eq

National Investment Bank

Phone: +20 2 2798-7399, 2794-3088, 2794-1336
Fax: +20 2 2796-2004

Web site: http://www.nib.gov.eqg

Al Ahli Bank of Kuwait
Phone: +20 2 3535-2790/91
Web site: http://www.abkegypt.com
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Société Arabe Internationale de Banque
Phone: +20 2 3332-5270
Web site: http://www.saib.com.eq

Suez Canal Bank

Phone: +20 2 2794-3433, 2794-5394, 2798-9600, 2798-9400
Fax: +20 2 2794-2013, 2794-6267

Web site: http://scbank.com.eg

The United Bank

Phone: +20 2 2792-0146/47/48

Fax: +20 2 2792-0153

Web site: http://www.theubeg.com

Blom Bank Egypt

Phone: +20 2 3332-2770-9

Fax: +20 2 3749-4508, 3749-4168

Web site: http://www.blombankegypt.com

Emirates National Bank of Dubai Egypt
Phone: +20 2 2366-1000
Web site: http://www.emiratesnbd.com.eg

Arab Investment Bank Egypt

Phone: +20 2 2576-0031, 2575-0421, 2577-0376
Fax: +20 2 2577-0329, 2575-2761

Web site: http://www.aibegypt.com

Ahli United Bank

Phone: +20 2 2614-9500/9600/9700, 2580-1200/1201/1205
Fax: +20 2 2613-5160, 2619-0574

Web site: http://www.ahliunited.com/egypt/eqypt_about.html

Al Baraka Bank of Egypt

Phone: +20 2 3748-1222, 3748-1777

Fax: +20 2 3761-1436/7

Web site: http://www.albaraka-bank.com.eg

National Bank of Kuwait (NBK)
Phone: +20 2 2614-9300

Fax: +20 2 2613-5864

Web site: http://www.nbk.com.eq

Abu Dhabi Islamic Bank Egypt
Phone: +20 2 2798-4050

Fax: +20 2 2795-3984

Web site: https://www.adib.eq

Union National Bank Egypt
Phone: +20 2 2578-0702/3/4/5
Fax: +20 2 2579-8515

Web site: http://unb-egypt.com

Arab African International Bank

Phone: +20 2 2794-5094, +20 2 2488-6679
Fax: +20 2 2795-8493

Web site: http://www.aaib.com

National Bank of Abu Dhabi Egypt
Phone: +20 2 2407-5000, 2407-5300
Fax: +20 2 2400-5410

Web site: http://www.nbad.com/en-eg

Bank of Nova Scotia Cairo Branch
Phone: +20 2 3747-9821, 3747-9887, 3747-9800
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5. Alopyavwrég EkBéoewv

Egypt Expo & Convention Authority (EECA)

Tel.: +20 2 2263-3222

Fax: +20 2 2263-4640

E-mail: eeca@eeca.gov.eq, Web site: htpp://www.eeca.gov.eg

IFP EGYPT

Tel.: +20 2 2528-3101

Fax: +20 2 2528-3105

E-mail: info@ifpegypt.com, Web site: http://www.ifpegypt.com

Konzept Exhibitions & Event Management
Tel: +20 2 2524-5187/88

Fax: +20 2 2524-5199

Email: dalia.kabeel@konzept-egypt.com

Expo Co. For International Exhibitions & Conventions

Tel: +20 2 3346-4216, 3347-2049, 3344-7980, 3338-6290

Fax: +20 2 3347-1155, 3338-6304

E-mail: info@saharaexpo.com, Web site: http://www.saharaexpo.com

Green Land for Organizing International Exhibitions & Conferences
Tel.: +20 2 2082-2137, 2082-2109, Mobile : +20 128 363-3814
Fax : +20 2 2082-2108

E-mails: info@egymedica.com, marketing@egymedica.com

Vision Fairs Co.

Tel.: +20 2 3335-5423

Fax: +20 2 3336-7979

Email: info@Vvisionfairs.com, Web site: http://www.visionfairs.com

Pyramids International Co.

Tel: +20 2 2623-3190

Fax: +20 2 2623-3191

Email: info@pyramidsfaireg.com, Web site: http://pyramidsfaireg.com

Lead Trade Fairs Co.

Tel.: +20 2 2843-1025

Fax: +20 2 2843-0615

Email: info@lItf-eq.com, Web site: http://www.ltf-eg.com

DMG Events Middle East

Tel. +20 100-1783246 (Ms. Noha Kabbani, Project Manager), e-mail: noha-eqyps@acg-itf.com
Tel.: 4971 4445-3719, +971 5699-07089

Emails: josineheijmans@dmgeventsme.com, mennalotfy@dmgeventsme.com

International Exhibition Organizing Group - IGM

Tel. +20 2 2342-3934

Fax: +20 2 2342-3935

Emails: graintech@igmfairs.com, info@igmfairs.com, Web site: http://www.igmfairs.com

Al Ahram Advertising Agency

Tel.: +20 2 2770-3675, 2770-4254, 2770-4552
Fax: +20 2 2578 5889

E-mail: indoors@ahram.org.eg

Informa Co.

Tel.: +20 100 061 1032 (Alex Hawkes, Exhibition Manager)
E-mails: afmexpo@informa.com, Alex.Hawkes@informa.com

Tel.: +20 102 0999 555 (Simon Young, Group Exhibitions Director)
E-mails: info@autotechegypt.com, syoung@informa.com

Art Line Co.
Tel.: +20 2 2273-2237, 2753-8401, Fax: +20 2 2273-2055, 2753-8323
Email: info@artline.com.eqg, Web site: http://www.artline.com.eqg
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Cairo Expo Marketing & Exhibitions

Tel.: +20 106-5020377, 127-5016033

Fax: +20 2 2403-0992

Emails: info@cairoexpo.net, info@ashraecairoexpo.com
Web site: http://www.ashraecairoexpo.com

The International Co. For Hotels, Tourist resorts & Conference Centers
Tel.: 420 2 2794-7227 — 2795-4520
Fax: +20 2 2795-6104

International Trade Exhibition Co.
Tel.: +20 2 2412-4214 — 2410-5198
Fax: +20 2 2412-4214

Universal Trade Fairs for Exhibitions and Conferences Co.

Tel.: +20 2 2359-4110

Fax: +20 2 2378-0458

Emails: info@egybeautyexpo.com, gm@egybeautyexpo.com, int.sales@egybeautyexpo.com
Web site: http://utfaexpo.com

Defile D'Egypte Co.

Tel.: +20 2 2401-9488, 2403-5345

Fax: +20 2 2405-1618

Email: info@defiledegypte.com, Web site: http://defiledegypte.com/main.htm

Sahara for Marketing, Consulting and Trade
Tel.: +20 2 2275-5958
Fax: +20 2 2275-5957

Dar EI Menyawy for Organizing Exhibitions
Tel.: +20 2 3302-2891
Fax: +20 2 3345-9533

Strategic For Marketing, Exhibitions and Conferences
Tel.: +20 111-0680111, +20 101-9114887
Email: info@cairowoodshow.com

Egyptian Group for Marketing

Tel: +20 2 2261-9160, 2405-0151, 2405-1909

Fax: +20 2 2261-9160, 2405-1909

Email: info@hace.com.eq, Web site: http://www.hace.com.eg

Events Middle East
Tel.: +20 2 3912-0659, Fax: +20 2 3825-0812
E-mail: info@events-me.com, Web site: http://www.events-me.com

Al Awael for International Trade Fairs (ATF)

Tel.: +20 2 2358-0982, 2767-0146

Fax: +20 2 2358-0982

E-mail: info@atf-egy.com, Web site: http://www.atf-eqy.com

Arab African Conferences & Exhibitions (ACE)

Tel.: +20 2 2359-4110, 538-3417

Fax: +20 2 2378-0458

E-mails: info@arabafricanegypt.com, reem.ashraf@arabafricanegypt.com
Web site: http://arabafricanegypt.com

Arabian German Exhibitions & Publishing Ltd.

Tel.: +20 2 2270-3584/5

Fax: +20 2 2270-3586

E-mail: info@arabiangerman.com, marketing@arabiangerman.com
Web site: http://www.arabian-german.com
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Middle East Trade Fairs

Tel.: +20 2 3335-7494, 3761-2758

Fax: +20 2 3761-7898

E-mail: info@apexcairo.net, info@mtf-fairs.com, Web site: http://www.apexcairo.net

Sama Marketing Business
Tel. & Fax: +20 2 3353-9456
E-mail: info@smbegypt.com, smbegypt@link.net, Web site : www.smbegypt.com

6. =evodoxeia
Cairo Marriott Hotel
Phone: +20(2) 2728-3000
Fax: +20(2) 2728-3001
Web site: http://www.cairomarriotthotel.com

InterContinental City Stars Cairo

Phone: +20(2) 2480-0100,

Fax: +20(2) 2480-0200

Web site: https://www.ihg.com/intercontinental/hotels/gb/en/cairo/crohc/hoteldetail

Semiramis InterContinental
Phone: +20(2) 2798-8000
Web site: https://www.ihg.com/intercontinental/hotels/gb/en/cairo/croha/hoteldetail

Conrad Cairo Hotel

Phone: +20 2 2580-8000

Fax: +20 2 2580-8080

Web site: http://conradhotels3.hilton.com/en/hotels/eqypt/conrad-cairo-CAICICI/index.html

Grand Nile Tower Hyatt Hotels Cairo

Phone: +20 2 2365-1234

Fax: +20 2 2362-1927

E-mail: info@grandniletower.com, Web site: http://grandniletower.com

Four Seasons Cairo Nile Plaza

Phone: +20 2 2791-7000

Fax: +20 2 2791-6900

Web site: http://www.fourseasons.com/caironp

Ramses Hilton Hotel

Phone : +20 2 2577-7444

Fax: +20 2 2575-2942

E-mail: ramses@hilton.com

Web site: http://www3.hilton.com/en/hotels/egypt/ramses-hilton-CAIRHTW/index.html

Nile Ritz-Carlton Hotel

Phone: +20 2 2577-8899

E-mail: Rc.cairz.leads@ritzcarlton.com

Web site: http://www.ritzcarlton.com/en/hotels/middle-east/cairo#Hotel

Sofitel Gezirah Hotel

Phone: +20 2 2737-3737

Fax: +20 2 2739-8298

Web site: http://www.sofitel.com

Fairmont Nile City Hotel Cairo

Phone: +20 2 2461-9494

Web site: http://www.fairmont.com/nile-city-cairo

Kempinsky Nile Hotel Cairo
Phone: +20 2 2798-0000
Web site: https://www.kempinski.com/ar/cairo/nile-hotel
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7. AITTAWPATIKEG ATTOOTOAEG

Embassy of Austria in Cairo

Tel : +20 2 3570 2975, Fax: +20 2 3570 2979
E-mail : kairo-org@bmeia.gv.at

Web site: www.bmeia.gv.at/oeb-kairo

Embassy of Belgium in Cairo

Tel: +20 2 2794 7494

E-mail : cairo@diplobel.fed.be

Web site: www.egypt.diplomatie.belgium.be

Embassy of Bulgaria in Cairo

Tel: +20 2 2736 3025, Fax:+20 2 2736 3826
E-mail : embassy.cairo@mfa.beg

Web site: www.mfa.bg/embassies/eqypt

Embassy of Canada in Cairo

Tel: +20 2 2461-2200, Fax : +20 2 2461-2201
E-mail : cairo@international.gc.ca

Web site: www.international.gc.ca

Embassy of the Republic of Cyprus in Egypt
Tel: +20 2 2737-7012-4, Fax:+20 2 2737-7016
E-mail: cairoembassy@mfa.gov.cy

Web site: www.mfa.gov.cy

Embassy of the Czech Republic in Cairo

Tel: +20 2 3333-9700, Fax : +20 2 3748-5892
E-mail: cairo@embassy.mzv.cz

Web site: www.mzv.cz/cairo

Royal Danish Embassy in Cairo
Tel : +20 2 2461-6630 Fax : +20 2 2461-9330

E-mail : caiamb@um.dk
Web site : http://www.egypten.um.dk

Embassy of Finland in Cairo

Tel: +20 2 2736-3722 , Fax : +20 2 2737-1376
E-mail : sanomat.kai@formin.fi

Web site: http://www.finland.org.eq

Embassy of France in Cairo

Tel: +20 2 3567-3200 Fax : +20 2 2394-7160
E-mail : giestopms@ambafrance-eg.org

Web site: www.eg.ambafrance.org

Embassy of Germany in Cairo

Tel: +20 2 2728-2000, Fax: +20 2 2728-2159
E-mail: inffo@kairo.diplo.de

Web site: www.kairo.diplo.de

Embassy of Hungary in Cairo

Tel: +20 2 2735-8634, Fax: +20 2 2735-8648
E-mail: mission.cai@mfa.gov.hu

Web site: www.kairo.mfa.gov.hu

Embassy of Ireland in Cairo

Telefax: +20 2 2728-7100

E-mail: info@dfa.iel/irish-embassy/Eqypt
Web site: www.dfa.ie/irish-embassy/eqypt

Embassy of Italy in Cairo

Tel: +20 2 2794-3194, Fax: +20 2 2794-0657
E-mail : ambasciata.cairo@esteri.it

Web site: www.ambilcairo.esteri.it
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Embassy of Latvia in Cairo

Tel: +20 2 2738-4188, Fax : +20 2 2738- 4189
E-mail : emhassy.egypt@mfa.gov.lv

Web site: www.mfa.gov.lv/eqypt

Embassy of Malta in Cairo
Tel: +20 2 2736- 2368 / 9, Fax: +20 2 2736- 2371
E-mail: maltaembassy.cairo@gov.mt
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Web site link: www.foreignaffairs.gov.mt/en/Embassies/ME _Cairo/Pages/ME_Cairo.aspx

Royal Netherland Embassy in Cairo
Tel: +20 2 2739-5500, Fax: +20 2 2736-3821

E-mail: kai@minbuza.nl

Web site: www.eqgypt.nlembassy.org

Royal Norwegian Embassy in Cairo

Tel: +20 2 2728-3900, Fax: +20 2 2728-3901
E-mail: emb.cairo@mfa.no

Web site: www.norway.no/en/eqypt

Embassy of Romania in Cairo
Tel: +20 2 2736-0107, Fax: +20 2 2736-0851
E-mail: cairo@mae.ro

Web site: www.cairo.mae.ro

Embassy of Russia in Cairo

Tel: +20 2 3748-9353/55, Fax: +20 2 3760-9074
E-mail: rus.egypt@mail.ru

Web site: www.egypt.mid.ru

Embassy of the Slovak Republic in Cairo

Tel: +20 2 3335-8240, +20 2 3335-7544, Fax: +20 2 3335-5810
E-mail: emb.cairo@mzv.sk

Web site: www.mzv.sk/web/kahira

Embassy of Slovenia in Cairo
Tel: +20 2 3749-8771, Fax: +20 2 3749-7141
E-mail: vka@gov.si

Web site: http://cairo.embassy.si

Embassy of Spain in Cairo

Tel: +20 2 2735- 6437 / 397, Fax: +20 2 2735- 2132

E-mail: emb.elcairo@maec.es

Web site: http://www.exteriores.gob.es/Embajadas/ELCAIRO/en/Pages/inicio.aspx

Embassy of Sweden in Cairo

Tel: +20 2 2728-9200, Fax: +20 2 2728-9260

E-mail : ambassaden.kairo@gov.se

Web site: www.swedenabroad.se/en/embassies/egypt-cairo

British Embassy in Cairo

Tel: +20 2 2791- 6000, Fax: +20 2 2791- 6130

E-mail : commercial.cairo@fco.gov.uk

Web site: www.gov.uk/world/organisations/british-embassy-cairo

Embassy of the United of States in Cairo
Tel: +20 2 2797-3300, Fax: +20 2 2797-3200
Web site: www.eg.usembassy.gov
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8. AieBveig-Mepipepeiakoi Oikovouikoi Opyaviopoi

EU Delegation to Egypt

Tel: +20 (2) 2461-9860

Fax: +20 (2) 2461-9884

E-mail: delegation-eqypt@eeas.europa.eu

Web site: https://eeas.europa.eu/delegations/egypt_en

United Nations Development Program (UNDP)
Tel: +20 (2) 2574-2620
Web site: http://www.eg.undp.org

World Bank
Tel.: +20 (2) 2574-1670/71, Fax: +20 (2) 2574-1676
Web site: http://www.worldbank.org/en/country/egypt

African Export Import Bank (AFREXIM)
Tel: +20 (2) 2456-4100/1/2/3, 2451-5201/2,
Fax: +20 (2) 2456-4110, 2451-5008
Website: http://www.afreximbank.com

African Development Bank, Egypt Country Office (EGCO)
Tel: +20 (2) 2256-3790/1,

Fax: +20 (2) 2256-3792

Web site: http://www.afdb.org

EBRD Egypt
Tel.: +20 (2) 2322-5900, 2399-5584
Web site: http://www.ebrd.com/egypt.html

International Finance Corporation (IFC)
Tel: +20 (2) 2461-9140/45/50,
Fax: +20 (2) 2461-9130/60

Web site: http://www.ifc.org

Cairo Regional Center for International Commercial Arbitration
Tel: +20 (2) 2735-1333/35/37,
Fax: +20 (2) 2735-1336

Web site: http://crcica.org

9. EAAnvikn Opoyéveia
EAAHNIKH KOINOTHTA KAIPOY
Tel: +202 2591-3945-2593-3372
Fax: +202 2588-4652
E-mail: greek.com@link.net, grk.com@link.net
Web site: http://ekkairo.org

EANHNIKH KOINOTHTA AAE=ZANAPEIAX

Tel: +20 3 484-8484, +20 3 486-5084, +20 3 486-8496
Fax: +20 3 487-4854

E-mail: info@ekalexandria.org

Web site: http://ekalexandria.org

EAAHNIKO EMMNOPIKO EMIMEAHTHPIO KAIPOY

Tel: +20 2 2574-1190

Fax: +20 2 2575-4970

E-Mail: info@greekchambercairo.com, admin@greekchambercairo.com

Web site: http://www.greekchambercairo.com/docs_en

EAAHNIKO EMIMOPIKO EMIMEAHTHPIO AAEZANAPEIAZ
Tel: +20 3 486-8583, +20 3 486-2974,

Fax: +20 3 486-2698

E-mail: greekchamber@link.net

Kwdikég: OA.MEN.30 - 02 ‘Ekdoon: 7n - 15/10/2018

> eANida #: 69 atd 69


mailto:delegation-egypt@eeas.europa.eu
https://eeas.europa.eu/delegations/egypt_en
http://www.eg.undp.org/
http://www.worldbank.org/en/country/egypt
http://www.afreximbank.com/
http://www.afdb.org/
http://www.ebrd.com/egypt.html
http://www.ifc.org/
http://crcica.org/
mailto:greek.com@link.net
mailto:grk.com@link.net
http://ekkairo.org/
mailto:info@ekalexandria.org
http://ekalexandria.org/
mailto:greekchamber@link.net

